
SAYIN OKUYUCULAR 

"Y E N i ç A G» - «BARIŞ VE SOSYAliZM PROBLEMLERi » der
gisi yeni yı lrnızı candan kutla r, sizlere iş in izde ve savaşın ızda ba
şa rı la r, özel hayatı n ızda sağ l ı k  ve mutlu luklar d i ler. 

1975 y ı l ında bi l imsel komünizm fikirlerin in yayı lması, Ma rksizm
Lenin izm ve proleta rya enternasyanalizmi temeli üzerinde d ünya 
komünist ve işçi hareketi safla r ın ın güçlenmesi uğ runda yen i yen i 
başarı lara u laşı lmasını ,  ba rış, demokrasi, u lusal bağ ımsızl ı k  ve sos
yal izm savaşında yeni yeni zaferler elde edi lmesini  d i ler. 
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Çağdaş dünyanın gelişmesinde sosyalizmin rolü 
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ikinci Dünya Savaşı 'n ın, insan l ığ ı n  gördüğü savaşlar ın en korkuncu 
olan bu boğazlaşmanın son top seslerinin kesilmesi üzerinden hemen he
men otuz yıl geçti. Bu ayrı ayrı sosya l sistemlere mensup devletlerin katıl
d ı k ları silôh l ı  bir çarpışmayd ı .  Yen i  toplumsal düzenin (sosyalizmin), dün
ya emperyalizminin en modern s i lôh larla  tepeden t ı rnağa donatılı güç
leriyle, faşist Almanya ve bağlaşı kla riyle boy ölçüşmesi gerekiyordu. Ve 
V. i. Lenin 'in kurmuş olduğu devlet, bu olağanüstü çetin s ı navdan ba
şarıy la çıktı. Uygarlık bugü n  faşizmden kurtuluşunu her şeyden önce 
Len inci Komünist Partisinin yönetmenliğ i  a lt ındaki Sovyet halk ın ın  sava 
ş ına borçludur. 

Sovyetler Birliği. u lus lara rası  komünist ha reketi, Ikinci Dünya Savaşı'na 
yol vermemek için ellerinden geleni yaptılar. Uncelikle komünistler. 1930 
yı l ları orta larında insanlığ ın  ufkunu ka rartmakta olan korkunç harp teh
likesine işa ret ederek uyarıda bulundular. Komintern'in VII. Kong resi, 
işçi s ın ıf ın ı  ve bütün demokratik güçleri, faşizme ve harbe karş ı  birleş
meye çağ ı rd ı .  Ve Komintern özel bir kara rla da şunları aç ık lad ı : «işçi 
s ın ıf ın ın bütün önleme çabalarına karş ın ,  yen i bir emperyalist d ünya 
harbi yine de patlak verirse. komünistler. harp aleyhta rıa rı n ı .  barışı sa
vunma örgütlerin i. faşist harp kundakç ı ları na  ka rşı, burj uvaziye ka rşı .  ka
p i talizmin devrilmesi için . . .  savaşa yöneitmeye çalışacaklard ı r. » (1) 

Komünist partileri, harp her şeye karş ın  patlak verdiği za man, « buna 
kendilerine özgü biçimde, kend i  menfaatlerine ve bütün emekçi insan-

(I) Komünist Enternasyonali Vii. Dünya Kongresi'n in kararları .  Partizdat, 
1935, s. 39. 
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l ığ ın  menfaatlerine uygun olara k  son vermelerine, bu suretle de kapita l ist 
ha rpleri doğuran  ana nedenlerin g iderilmesi için gerekl i  koşul la rı ya rat
malarına »  olanak veren b i r  strateji ve taktik beli rled i ler. Bu sözler, Ikinci 
Dünya Savaşı'n ın  henüz başlang ıc ında,  1939 Eyl ü l ünde, G. Dimitrov'un 
kaleminden çıkmı ştı .  (2) 

Harbin sonuçları komünistlerin ne kadar hakl ı  o ldukların ı  açıkça gös
terd i. Faşist Almanya, emperyalist Japonya ve bağlaşık lar ın ın uğ rad ı k
ları yeni lg i ,  bütün i lerici insan l ığ ın  ya rarı na, demokrasi ve sosya l izmin 
ya ra rına olan b i r  sonuçtu. Böylece, daha 11 Avrupa ve Asya ü lkesinde, 
bunlar ın a rkasından da Küba'da kapita l i st düzenleri s i l i p  süpüren b i r  d iz i  
zaferle sonuçlanan halk devrim lerine yol  aç ı lm ış  oluyordu.  Ve bu,  önem 
bakı m ından,  dünya ta rihinin Oktobr Devrimi'nden sonraki  iki nci büyük 
olayıydı .  Böylel i kle, sosya lizm, bundan 30 y ı l  önce, a rt ık  b i r  tek memle
ketin çerçevesinden ç ı kt ı .  V. i .  Len in' in deyim iyle, « korkunç gerçek», yani 
bir harp çıktığı takd i rde  emperya l izmin yeni ve ağır b i r  yenilg iye uğra
yacağı ,  bunun da  kaçın ı lmaz ola ra k  « sosya l izmin gen işlemesine» (3) yol 
açacağı gerçeği doğrulanmış oluyordu .  

- Sosya l ist düzen yaşamsa l  gücünü ve yeni lmezl iğini  ispat etti. Sov
yetler B i rl iğ i ,  uluslara ras ı  it ibar ve durumunu a rtı k h iç  kimsenin küçüm
siyemiyeceği b i r  dünya devleti hal ine geldi .  Sosyalizm, Orta Avrupa ve 
Adriyati k kıyı lar ından Güney-Doğ u Asya'ya kadar çok büyük bölgeleri 
kaplayan bir dünya sistemi oldu.  

- Dünya ka pita l izminin mevzileri b i r  hayli zayıflad ı .  Bu sistem Avru
pada temellerine kadar sarsı imış  olara k  harpten çıktı. Bütün dayanak
ları n ı n  (ekonomik olanla rdan ideoloj ik  olanlara kada r) çürüklüğü, ya ln ız  
Doğ u Avrupan ın  deği l ,  aynı zamanda Bat ı  Avrupanın çoğu ü l kelerinde 
karakteristik b i r  olgu olara k  beli riyordu .  Anti-faşist d i reniş ha reketi, top
yekun sömürücü düzene karş ı  s ın ı fsal  savaşta eşi görüfmedik b i r  yükselişe 
dönüştü. Birçok ü lkenin emekçileri , ha rpten sonraki ilk y ı l larda, d i rençli 
s ınıf savaşla riyle geçen daha önceki onyı l lar  boyunca elde edemed ik leri 
kadar büyük sosya l -polit ik kazanı mlar  sağ lad ı lar. Faşizme karşı kahra 
manl ık la rla dolu v e  a rd ıc ı l  b i r  savaş veren komünistleri n etkisi h e r  yerde 
güçlendi. Ulusla ra rası komünist hareketi, bütün halk lar ın önünde gerçek 
barış ve sosyal i lerleme ufku açan en yekpare ve en yüksek f ik irlerle 
donanmış hareket olara k  belirdi. 

- Sosya l ist sistem emperyal izmin başl ıca güçlerini tuta rak ve kendi 
üzerine çekerek, onun diğer ha lkları esa ret a lt ında tutma yetenek ve 
olanakların ı  sa rstı . Art ık  bu halk lar ın karş ıs ında geri lemeye zorlanabi le
cek bir düşman bulunduğ u  görü ldü .  Emperyal izmin Asya, Afrika ve Lati n 

(2) Georg i Dimitrov; Eserler, c. 3, s. 1 84 .. 
(3) V. i. Lenin, Bütün eserleri, c. 44, s. 149; c. 36, s. 397. 
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Amerika üzerindeki kontrolü zoyıfladı .  Ulusal kurtuluş hareketi yen i  ve 
güçlü b i r  dalga ha l inde kükredi .  Bu süreç dünya haritasında BO'den 
fazla yeni devletin belirmesine yol açtı. Bunlar ın çoğ u bugüne kadar  sos
.yal ist dönüşümler yolunda önemli b i r  i lerleme kaydetti ler. Dünya sosya
l izmiyle bağ laş ık olarak muazza m ölçüde anti-emperya l i st potansiyele 
sah i p  yeni bir güç meydana geldi .  

Işte, emperyal izmin o dönemdeki vurucu güçlerinin yenilg iye uğ ratı l 
mas ın ın  ve dünya sosya l i st sistem inin meydana gelmesinin genel plôn
daki başl ıca sonuçla rı bun lard ı r. Bu sonuçla r, sosyalizm i le kapita lizm 
a rasındaki tarihsel çatışmayı harp yoluyle çözme n iyetlerinden vazgee
memiş olan bütün emperya l ist güçlere somut b i r  ib ret dersi vermektedir. 

i. 

Dünya sosyal ist sistemi, devrimci güçlerin bütün dünyada ve öncel ikle 
Avrupada çoğu bölgeleri kaplayan b i r  i leri hareketi gel iştird ik leri koşul
lar iç inde doğuyordu.  O dönemde işçi s ın ıf ı  ve diğer i lerici güçler önemli 
başarı la r  elde etti ler. Güney-Doğ u ve Orta Avrupa'da, Viyetnam'da, 
Kore'de ve Çin'de, emekçilerin geniş bir l ik ve dayanışması temel i  üzeri nde 
demokratik halk devrimleri başarıyla gel işiyordu.  Komünist partilerin in 
sayısa l  b i leş imi ve yığ ı n  örgütleri iç indeki  etk i  ve it iba rı kat kat a rttı. 
Komünistler dokuz Batı Avrupa ü l kesinde (italya, Fransa, Belçika, Dani
marka, Norveç, lzlônda, Avusturya. Finlôndiya ve Lüksemburg) hükümet
lere g i rd i ler. ıtalya ve Fransoda demokratik anayasa lar  kabu l  ed i ld i .  
Fransa, ıtalya, Büyük Britanya ve Avusturya'da birçok sanayi kolları mil
I i leşti ri ld i .  Artık büyük, gerçekten demokrati k dönüşümler yapma per
spektifi açı l ıyordu. 

Bu koşul lard a  emperyal izm karş ı-taarruza geçti. Bu ka rş ı-taarruzun 
s ın ı fsal an lam ve hedefi, halkların, emekçilerin, faşizm üzerinde kazan ı 
lan zaferden kendi menfaatleri i ç in ,  gerçek demokra.si ve  sosya l i lerle
menin menfaatleri için yara rlanma olanağ ı ndan yoksun edi l meleriydi .  
Sözkonusu ka rş ı -taa rruz « soğuk harp» biç iminde yü rütülüyordu.  Emper
ya l ist devletler, «soğuk harp» ya rdı miyle, kapita l ist düzenleri her sarsı l 
d ığ ı  yerde korumaya, ölümcül darbeyi yedikleri her yerde tekra r can
Iand ı rmaya çal ışıyorla rd ı .  

B irçok memlekette devrimci süreçlerin duraklamasın ın temel nedeni 
öncel ikle Ameri kan emperyal izmin in müdaha lesiyd i .  Askersel müdahale 
esas itibariyle g izl iden, tek tek hal lerde de (Yunanistan örneğ inde görül
düğü gi bi) açı ktan açığa yap ı l ı yordu.  Si lôhl ı  müdaha leye hedM olan ve 
a rtık halk iktida rla rı kurulmuş bulunan memleketlerde, Viyetnam ve 
Kore'de, bu memleketler ha lklar ın ın kah ra manca savaşları ve Sovyetler 
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Birl iğ in in, tüm sosyalist kompm ve dünya demokratik güçlerin in  desteği 
sayesinde, emperyalist saldırı (bazı lar ın ın top ra klar ındon bir bölümü 
emperya l izm tarafından koparı lobi imiş olsa do) kesin l ikle püskü rtüldü. 

Orta ve Güney-Doğu Avrupada ve Doğ u Asyoda, emperyal izm, dev
rim lerin üstün gelmesine engel olamadı .  Emperya l izmin plôn ların ın  suya 
düşürü lmesinde, proletarya d iktatörlüğünün uluslararası bir güç  hal ine 
gelmiş olması  çözümleyici b ir  rol oynad ı .  

Sald ı rı s ı rasında sü rekl i  da rbelerle Sovyet ha lk ların ı  ay ı r ıp parça laya
cağ ına güvenen Hitler bu hesap larında yanı ld ıysa, sosya lizm yoluna ko
yulmuş bulunan ü lkeleri bi rbirinden ve Sovyetle r  B i rl iğ i nden yal ı tma ve 
tek tek bağıml ı  hale getirme hedefini güden «soğuk  ha rp" örgütçüleri de 
aynı biçimde yan ı ld ı lar. Ortak düzen li yekpôre bir birl i k  meydana geti ren 
SSCB, Polonya, Bulga ristan, Çekoslovakya, Macaristan, Yugoslavya, Ro
manya, Arnavutl uk halk lar ı  ve Doğ u Almanya emekçi leri, emperyal izmin 
kend i lerini faşizm üzeri ndeki utkunun başl ıca sosyal sonucundan yoksun 
etme denemelerine karş ı  kesin b i r  d i reniş gösterdi ler. Bunun evrensel
tarihi bir önemi vard ı .  Böylece, sosyalizm, a rt ık  hapten önceki g ibi kapi
tal ist kuşatması içinde değ i l, bi r u luslara rası toplu luk o larak,  yeni bir 
dünya sistemi o lara k  gelişme olanağ ına kavuştu. 

Anti-faşist, kurtuluş ha reketlerinin ha lk  devrimlerine dönüşmesiyle olu
şan devletler, a ra larında b i rlik ve etkileşmeyle, Sovyetler B i rl iğ in in destek 
ve yard ımlariyle sosyal ist devletler hal ine geldi ler. Bunlar ın b i rleşik çaba 
ve dayan ışmaları ,  Sovyetler B i rl iğ in in gücü ve otoritesi, son derece zor 
b i r  tari hsel sorunun çözü münü, yani  işçi sı n ıfı n ın , emekçi lerin i ktida ra 
gelmesinin, vaktiyle Sovyet Rusya'n ın  yalnız olduğu zaman uğ rad ığ ı  
silôhlı müdahaleden, ağ ı r  ve  y ıp ratıcı b ir  iç ha rpten azot  olarak  başarı 1-
mosın ı  sağ ladı .  

Bu devletler, emperya list müdaha lesine karş ı  güven a lt ına a l ı nan  b i r  
enternasyona l  topluluk çerçevesi içinde, sürekli barı ş  koşul larında ça l ı 
şarak yeni  toplumu kurma olanağ ı buldu lar. 

Eşi görü lmedik b i r  kardeşler toplu luğ u  meydano getiren bu devletler, 
sod ı k  ve güveni l i r  dostlar ından vakitli ekonomi k  ve polit ik destek ve ya r
d ım  görerek, geçiş dönemin in  güçlüklerini daha kolay yendiler. 

Dünya sosyal ist sistemin in oluşması, onun, çağ ı mızda çözümleyici bir 
etken hal ine gelmesi sürecinin de boşlangıc ı  oldu. Sosyal izm, kısa za 
manda, kazan ım ları n ın  dönüşsüz nitel i k  kazand ığ ı  b i r  tari hsel düzeye 
ulaştı . Sosya l ist topluluğun her ü lkesinde kapita l izmin yeniden canlan
d ı rı lmasını önleyici sağ lam güvenceler meydana geldi .  Böylelikle, Ok
tobr'un ve d iğ e r  sosyalist devrimlerin utkusu pekiştiriimiş oldu. 
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Çin' in işçi sı nıfı dôvası uğrundaki ortak savaş cephesinden geçıcı say
d ığ ı mız ayrı l ı ş ı ,  Pekin yönetimin in u lus lara rası a landa sosya lizme düşman 
güçlere dolaylı ve dolaysız b i r  destek göstermekte o lmas ı ,  sosya list s iste
min çok daha büyük başarı l a ra u laşmas ın ı  elbette bir yere kadar  engel
lemekte, proleta rya enternasyonal izmine bağ l ı  ü l kelerin çok daha büyük 
ça balar  ha rcamaların ı  gerektirmektedir. Fakat emperya l izmin, bu durum
da bi le, u lusla ra ras ı  sosyal izmin tarihsel ödevini yerine getirmesine engel 
o lamadığ ı  görü lmektedir. 

SBKP Çin hakkındaki  politikas ında, Çin halk ın ın menfaatleri ile ger
çekleşen sosya l izmin, dünya komünist ha reketinin ve tüm devrimci ha re
ketin menfaatlerini çatıştı rman ın  objektif b ir  temeli o lmadığ ı  d üşüncesin
den ha reket ediyor. Bunun için, partimiz, bundan böyle de, XXiV. Kongre
mizin bel i rlediği politik hattı k ı lavuz edinecek, emperyalizme karş ı ,  barı ş  
ve sosyal i leri l i k  için savaşanlar  cephesinde Çin' in de elbet ya raş ık  yerini 
ergeç a lacağ ı umudunu yitirmiyecektir. 

Geçtiğimiz dönemde, barı ş ,  sosya lizm ve devrim p roblemleri a ras ında 
bağıntı d iyalektiği gayet aç ık  biçimde bel i rm iş  bulunuyor. Ba rı ş ın  güven 
alt ına a l ınması , devrimci  başarı l a rın  pekişmesine ya rd ı m  ediyor ve tutun
masına elverişl i koşu l lar  yaratıyordu. Buna ka rşı l ık ,  devrimci gel işme bo
yunca atı lan her yeni  adım da bar ış  dôvasını sağ lamlaştırıyordu. Sos
yal iimin amaçlar ın ın,  insan l ığ ın  ezici çoğunluğ unun menfaatlerine uygun 
olan amaçların ,  daha büyük bir başa rıy la gerçekleştir i lmesine harbin 
değ il, uluslararası barı ş ın  olanak verdiğ i  gerçeğ i inkôr edilemez. 

Dte yandan, emperya l izmin l iderleri, bir nükleer-roket harbin in, önce
l ik le buna yol açmaya kalk ı şocak o lan lar  için ne gibi  sonuçlar  verebile
ceğin i  hesaba kata rak, a rt ık bundan 30 y ı l  önceki g ibi , yeni bir dünya 
askersel çatışması ya ratmayı doğ rudan doğ ruya göze a lamıyorlar. Ama 
emperya l izm ha rpçi p lônlar ından vazgeçmiş de değ i ld i r. Sa ld ı rı ,  onun 
pol it ika hazinesinde yeğ lemekten kaçınmıyocağ ı  b ir  a raç o larak  ka lmak
tad ı r. S i lôh lanma ya rı ş ı n ı  sürdü rmesi ve b i r  harp iç in  d iğer maddi haz ı r
l ı k  tedbi rleri nden el çekmemesi de bundan i leri gelmektedir. 

Sosyalizm i le barı ş ı n  kopmaz bağ ı ntısı yeni toplumsal d üzen in büyük 
b i r  kazan ım ıd ı r. Emperyalizm i le ha rbin özdeşliği de eski d üzenin en za 
yıf yan ıd ı r. Harp haz ı rl ığ ı  yolu, emperya l istleri bütün barı şsever insan
l ığ ın  karşıs ına geçirmiş ve bu da emperya l izmin g lobal stratej isine karş ı  
bütün dünyada yüzmi lyon larca insan ın bi rleşmesine olanak verm iş bulun
maktadı r. 

Enine boyuna düşünü lmüş o lan «soğuk harp» p lôn ı ,  dünya halk la r ına 
çok pahal ıya oturduğu,  büyük ölçüde insan kaybına ve mi lyarları bulan 
askersel harcamalara malolduğu halde, 1 970 y ı l l a rı başla rına doğru yine 
de a ksamaya başladı .  Bu p lôn ın, daha i leri doğru ve bütün i nsanl ı k için 
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feci sonuçlar doğura bilecek biçimde gerçekleştirilmesine her şeyden önce 
sosyalizmin ' birleşik gücü engel oldu. 1940'ların sonunda, «soğuk  harp»in 
de, «s ıcak» türü g ib i ,  emperyal izmin yenilg isine dönüşeceğ ini  söyliyerek 
uya r ıda bulunan komünistler b i r  kez daha haklı çı ktılar. 

«Soğuk  harp »ten uluslararası gerginl iğ in azaltı lmas ına doğ ru sağlanan 
dönümde, SBKP XXiV. Kongresi ta rafından kabul ed i len Bar ış  Programı  
güçlü b i r  kald ı raç rolü oynad ı .  Bu p rog ram,  bütün harp a leyhta rıa rı n ın ,  
devletler a ras ında eş i t  hak l ı  ve demokratik i l işkilerden yana olan la rı n  
i stek v e  emellerini yansıtan gerçekten halkçı b i r  belge ola ra k  dünya 
ölçüsünde takdirl e  karşı landı .  Bunun, partimiz tarafından, kardeş partiler 
ve devletlerle sıkı bir eylembi rl iğ i  yapıla rak, maharetle ve a rd ıcıl biçimde 
uygulanmas ı ,  sosyalizmi sağlamlaştı rma ve geliştirme, Leninci dış politi
kayı hayata geçirme yolunda SBKP Merkez Komitesi, Sovyet devleti ve 
şahsan SBKP M K  Genel Sekreteri L. i .  Brejnev yoldaş tarafından yorul
mak b i lmeksizin ,yü rütülen çokyanlı değerli ça l ı şmalar, sosya l izmin edin
miş olduğ u maddi ve politik gücün uluslararası a landa k ısa zamanda 
köklü değ iş imler yaratılmasında en dolgun biçimde kullan ı lmas ına ola
nak verdi. 

Bugün, Sovyetler B i rliğ in in yeryüzünde güçler dengesini değ iştirmede 
kesin bir katkısı olan kahramanl ığa eşit enternasyonal hizmetin in tarihsel 
önemi, ancak sözkonusu değiş imlerin yaratı lmas ındaki  ulaş ı mlar ın düze
yinden bakıla ra k  en iyi değerle(1d i rileb i l i r. Faşizmle kanl ı  boğ uşman ın  
as ı l  yükünü omuzlamış  o lan Sovyet halkı , Sovyet devletin in savunu gü
cünü  a rt ırmak, emperya l izmin el inden askersel üstün lüğü a lmak  için, nice 
maddi özverilere bi l inçle katland ı .  Bu da, memlekette (ha rp y ılları bo
yunca zaten büsbütün a ksoyan) halkın refah seviyesini yükseltme tempo
lar ın ı  bir yere kadar  etki ledi .  Fakat bu, emperya lizmle savaş ve barış ı  
güven a lt ına a lma mantığ ın ın  dayattığ ı  çetin bir tarihsel zorun luktu. 

Harpten sonraki uzunca bir dönemin ka rakteristik çizg isi olara k  iki 
sosyal sistemin cepheleşmesi koşulla rı ndan doğan gerginl ik  boyunca, sos
ycııWzm her s ınamaya dayandı, giderek g üçlendi ve mevzilerini genişletti, 
Böylece, sağlam ve ôdil b i r  bar ış perspektifi açıldı ktan başka, halkla rın 
sosyal ileril ik yolunda daha çok mesafe alma o lanakla rı da a rttı. 

ii. 

Dünya sosyalist sisteminin oluşmasından beri geçen yılla r, bu sistemin 
bizzat sosyalist ülkeler halk ları iç in ne büyük ve paha biçilmez b i r  önem 
taşıd ığ ı nı elle tutulurcasına gösterdi .  Bu ülkeler ha lkla rı ise, yalnızca bü
tün ha rp sonras ı  dönemi boyunca a ktif bir işbir l iği  yapan ve bir l ikte yü
rüyen halkları ele alsak bile, yüzmilyonları bu lmaktadır. 
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Sosyalist ü lkeler kapitalizmde  çözümü olanaksız nice problemleri kendi 
ha lkla rı yararına çözdüler. Bu cümleden o lara k. insanın insanı sömürü
süne son veri ldi; s ın ıfsal uzlaşmaz z ı tl ı ğ ı n  nedeni. yani  ü retim a raçları 
üzerinde özel mü lkiyet ortadan kald ı rı ld ı .  Kend ine özgü çetin sınıf savaş
la rıyla kapita lizmdeki durumun ters ine olara k. sosya l ist toplum gitgide 
daha büyük bir sosyal özdeşliğe doğ ru gelişme gösterdi .  Bundan başka, 
gerek sosyal izmin temel lerin in kurulması sürecinde. gerekse gel işmiş sos
ya l ist toplum kuruculuğuna geçişte en i lerici s ınıf olon işçi s ın ıf ı  yönet
menl i k  rolü oynadı ve oynamaktadır. 

Yeni devletlerin çoğunda. köylü lerin kolektif işletmeci l iğe  geçiri lmesi 
gibi zor bir problem çözüme kavuştu ruldu. Bunun üreti m düzeyi düşürü l
meden başarı lm ı ş  olması özel b i r  önem taş ı r. Sosya l ist dönüşümler bo
yunca, işçi s ın ıfı i le köylü lerin bağ laş ık l ığ ı  güçlenmiş, bütün emekçi hal
k ın moral-politik bir l iği  o luşmuş bulunmaktad ı r. 

Kardeş ü l keleri n deneyi. u lusa l sorun g ibi gayet karmaş ı k  bir  sorunun 
çözümüne ancak sosya lizmde olanak bulunabi leceğ ini de gösterd i .  Dev
rimden önce, Doğu Avrupa ulusal düşmanl ıklar ın a l ıp yürüdüğü bölgeler
den biriydi. Sosyalist d üzen, u lusal problemlere, sosya l i st toplu luk ha l k
lar ın ın dostluk  ve kardeşl iğ in in sağlam temeli olon çözümler bulunmas ın ı  
sağ lad ı .  

Bütün bunlar  korunması ve  gel işt ir i lmesi gereken kazan ım lard ı r. Ve 
hepsinin de büyük b i r  u lus lara rası önemi va rd ı r. 

Sosyal izmin u lusla ra ras ı  bi r toplu luk hal indeki varl ığ ı ,  sosya l ist toplu
mun en önemli büyüme ve gelişme etkenlerine, devlet yoluyle kardeşçe 
yard ımlaşma. b i ri kti rilen deneyi enternasyona l leştirme, sosyal ist ekonomik  
entegrasyon gibi öğeler katıyor. Sosya list topluluk bunu inandırıcı bi
çimde kanıtl ı yor. Topluluk mensubu ü lkelerderı her birinin gelişme tempo 
ve ölçüleri sadece kendi  kaynaklarına dayanmıyor. Bunları tüm s istemin 
toplu olanakları o lumlu yönde etk i l iyor. Bu koşu l larda  her ü l ke kendi 
olanakların ı  daha rasyonel biçimde kul lanabi l iyor. Orneğ in .  EVK çerçe
vesi içinde, yeterince doğa l  kaynaklara sahip olmıyan ü lkelerin büyük öl
çüdeki  enerji ve hammadde gereksinmeleri ni, kapita l i zme bağ ım lı duruma 
düşmeksizin ve bu sisteme özgü ekonomik sa rsıntı la ra uğramaksızın g i 
derebilmeleri olayı çok büyük b i r  önem taşıyor. 

Topluluk çerçevesinde ekonomik düzeyleri eşitleme g ibi bi r yasa l l ı k  da 
bel i riyor. Bi rçok sosyal ist ü l kenin yüksek gel iş iml i  sanayi devletleri hal ine 
ta rım ü lkelerinin de  endüstri-tarım ü lkeleri ha line geti ri lmiş olmaları çok 
büyük bir  başarı d ı r. 

Geçtiğ imiz dönemde, yaln ız  b i r  toplumsal düzen ola,ak deği l ,  u lus lara
ras ı  b i r  sistem ola rak da  sosya l izmin istikra r ve sağ laml ığ ı  olanca gücüyle 
kendini  gösterd i. Sosyal ist tipten ulus lara rası bir ekanomik örgüt olan 
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Ekonomik Yard ımlaşma Konseyi a rt ık  25 y ı ldan beri va rl ığ ın ı  sürdü rüyor. 
Ve Varşova Antlaşması örgütü yi rmi y ı ld ı r  eylem gösteriyor. Kardeş par
tiler yöneticilerinin en yüksek düzeyde d üzenl i  toplant ı lar ı ,  Politik Danış
ma Komitesi'nin toplantı dönemleri, partiler a ras ında ve devletler a ra
s ında sistemli temaslar, topyekun, hayatı n bütün a lan larında ve sosyalist 
topluluğun eyleminde işbi rliğ in i  uyumlaştırma yönünde işliyen sağ lam bir 
mekanizm meydana getiriyor. 

Artık bir tek memleketin deği l, ç ık ış verileri oldukça değiş ik  birkaç 
memleketin otuz y ı l l ı k  tarihsel yolu, Marksist-Leni n ist teorinin sosyalist 
devrim ve sosyal izm kuruluşu hakkındaki temel ya rg ı ları n ı  i nand ı rıc ı  bi
çimde doğrulamakta, bilimsel komünizm haıinesini zeng in leştirmekte, 
komünistleri yeni bir deneyle, kapitalizmden sosya lizme geçişin ş imdik i  
aşamasında yürüttükleri savaş ın başarısı bak ım ından yaşamsal önemi 
olan bir deneyle donatmaktad ı r. Bu deney, iktidardaki pa rtilerin politi
kası nda, ta rihsel ve ulusal özel l i kleri ne olursa olsun, ayrı ks ız bütün 
sosya list ü lkeler iç in geçerli o lan sosyalist kuruculuk ortak yasa l l ık lar ın ı  
azami ölçüde gözönünde bulundurman ı n  ne kadar öneml i  ve gerekli 
olduğunu göstermekted i r. 

Dünya sosya lizminin i lerlemesi, eskisi gibi, bugü n  de, Marksist-Len i
nist parti ler tarafı ndan toplumun doğru biçimde yönetilmesine kesin likle 
bağ l ı d ı r. Bu partiler karş ı laş ı lması  kaçı n ı lmaz bazı güçlükleri yendiler, ba
zan başarı s ız l ık ları n  acısını da tattı lar, problemlere yeni yaklaşım biçim
leri a rad ı la r. Yeni toplum kuruculuğu karmaş ı k  sorun ları n ı  cesaret ve 
yaratı mla çözen, kendi ü lkeleri nde ve dünya sosyalist sistemi çerçeve
sinde sosyalizm dôvası için teh l i kel i  o lan çeşitli eğilimlerle a rd ıc ı l  biçimde 
savaşan bu partilerin, kendi  halk ları önünde, tüm devrimci hareket önün
deki hizmetleri unutulmaz. 

Bugü n  sosya lizm, i leri hareket için sı n ı rs ız perspektifler açan en ilerici 
uygarl ı k  olara k  beliriyor. 

Şimdi bu aç ıdan bakarak, sosyalizm ile kapita l izmin 1970 y ı l la rı orta
ları na  ne gibi «göstergeler»le yaklaştı k larına bir göz ata l ım .  

Toplumsal gelişmenin başl ıca ve belirleyici a lan ında, yan i  maddi ü re
timde, ha rpten sonraki dönemde, kapita lizm ile sosyalizmin ekonomik po
tansiyelleri oran ı nda olağanüstü önemli ve gerçekten tarihsel bir değişme 
oldu. Bugün  sosyal ist d ü nyada sanayi ü retimi ha rpten önceki ü retim hac
mini 32 misli (Sovyetler Birliğ i ve Moğolistan) aşıyor. Kapitalist dünyada 
bu 4,9 mislidir. Dünya sanayi ü retiminde sosyalist ü lkeler kesiminin payı, 
hapten önce yüzde 10 kadarken, şimdi yüzde 39'u aşıyor. 

S�sya l izmin ekonomik alandaki  başarı ları n ı n  önemi, Sovyetier Birliğin in 
ve çoğu Doğu Avrupa ül keleri n in ,  ha rpten, kapitalist dünyan ı n  kayı p lariyle 
kıyas kabul etmiyecek kadar daha büyük mal ve can kaybı ile ç ıkmış 
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olmaları bakımından daha da büyüktür. Kaldı ki, başl ıca kapita list ü l ke 
(ABD) genel likle harpten zarar görmedi .  Birleşik Amerika taprak larına 
bir tek bom ba düşmedi ve bir tek fa brika y ık ı lmadı .  Teçsine, ha rp sı ra
sında bu ül kede sanayi epeyce büyüdü.  Sosya list ü l keler ise, büyük bir  
onarım çalışması yapmak ve üstelik yeni işletmeler kurmak zorunda 
kaldılar. 

Sosya lizm, halkın refah seviyesini yü kseltme alanında da üstünlüğünü 
gösterdi. Sosya list meleketlerde refah durmaksızın artıyor. Oyle ki, Sov
yetler Birliğinde 1950'den 1972'ye kadar, emekçilerin reel gelirleri üç misli 
ve giderek daha fazla a rttı. Gerçi, insan başına u lusal gelir payı bakı
m ından çok düşük bir düzeyden hareket eden çoğu sosyalist ü lkeler, bir 
dizi maddi tüketim göstergeleri bakım ından hôlô en gelişkin kapitalist 
ülkelerden geri durumdad ı riar. Fakat bu geri kalmışl ı k  gitgide azaltı l
maktad ı r. 

Ası l  önemli olan, sosyalist toplumun (gözünü kôr hırsı bürümüş kapita
list top lumdakinden ayrımiı ola rak). her şeyden önce insanın menfaat
lerini, emekçilerin giderek artan ihtiyaçlarını azami ölçüde gidermeyi dik
kat merkezinde tutmasıdır. Parasız sağlık yard ım ı ,  emeklilik hakkı ve 
diğer sosyal ayrıcalıklar, yalnız kanunla güvence altına a l ınmış olmakla 
kalmıyor, aynı zamanda durmadan genişletiliyor ve yetkinleştiriliyor. işsiz- , 
lik çoktan ortadan ka ld ı rı l mış, fiyatla r istikrara kavuşturulmuş bulunuyar. 
iş ücretleri plônlı ola rak yükseltiliyor. Konut, kira lar, aynı zamanda taş ıt  
ücretleri ve diğer töresel hizmetler oransal ola ra k  çok daha ucuzdur. Bir 
hayli daha düşük olan vergiler de bir yandan biteviye azalt ı lmaktad ı r. 
Kald ı  ki , sosya lizm, ü retim alanında, ka pita lizm kaşu l larında olağan sayı
lan ç ı lgın ve yıpraİlcı çal ışma tempoları gibi bir uygulamadan uzakt ı r. 

Sosyalizmin üstünlüğü eğitim ve kültür alanında da inandırıcı bir açık
l ı kla beliriyor. Sosyal koşul la rla engellenmiyen parasız öğ renim, ihtisas 
edinme ve artı rma, estetik eğitim, a rtistik kabiliyetıeri bel irtme ve geliş
tirme olanakları, kültürel değerlerin ha lk  için geniş ölçüde erişi lebilir 
olması hep sosyalizmin gerçekleştirdiği u laş ımlard ı r. Orneğin, Sovyetler 
Bi rliği, sinema, tiyatro, konser, müze, kitap l ı k, seyirci, dinleyici ve ziya
retçi sayısı bak ım ından, okunan kitap sayısı bakımından dünyada birinci 
yeri a l ıyor. Sovyet bilim, edebiyat ve sporunun hayranl ı k  uyandı ran ba
şarı ları bütün dünyaca biliniyor. Sovyet sanatının Lınlü temsilcileri ya
bancı ü l kelerde coşkuyla karşılanıyor. Bunlar, sosya lizmin mônevi kültür 
alanındaki başarılarını kapitalist 'memleketler emekçilerine tanıtıyor ve 
büyük bir takdirle karşı lanıyorlar. 

Sosyalizm emekçilerin politik girişimleri için de geniş ufuk lar  açtı. Bu 
alanda, sosya list demokrasinin gelişmesi ve yetkinleştiri lmesi, yönetimde 
toplumsa l temelin güçlendirilmesi, halkın öğrenim düzeyinin yükseltilmesi 
emekçilere yadımcı oluyor. Sosyalist toplum, ideolojik bakımdan, i lerici 
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dünya görüşüyle, toplumsal b i l inçl i l iğiy le, yüce ortak dôvaya katı l ım ve 
sorum payı duygusiyle, sosyal ve ulusal hak eşit l iğ i atmosferiyle, yoldaş
l ı k  ve yard ı mlaşma ruhuyle kend in i  gösteriyor. Artık yeni top lumda ken
d ine özgü bir yaşam tarzı, sosyal ist  yaşam tarzı oluşmuş bulunuyor. Bu 
tarz yaşamda, herkes, top lumun bütün işler ine a ktif olarak katı l ı yor, büyük 
toplumsal yararlara öncejik tanıma b i l inciyle yaşıyor, kend in i  özgür ola
rak ve kolektifi n tam haklara sah ip  bir üyesi olarak h i ssed iyor. Yarı n ı n 
dan ,  geleceğinden em in  olan, aktif b i r  sosyal izm ve  komünizm kurucusu 
olma bi l incine varan yeni insan sosya l izmin başarı ları n ı n  başl ıca kaza
n ı mı ve başlıca « sırrı »dır. 

Ş imdi  bir de yüzyı l ım ı z ı n  son çeyreğ ine kapita l izmin neyle ve nas ı l  g ir
d iğ ine baka l ım .  Kapital izm, bu döneme, sosyal çelişki lerin, hertürlü an
laşmazlık ve çatışmaları n daha da sertleşmesiyle g iriyor. Kapital izmin 
ekonomisinde derin buna l ım  süreçleri bel irg i n leşiyor. Birçok ü lkede üre
timde düşüşün başlad ığ ı  görülüyor. Bu düşüşün karakteristik çizgisi, döviz 
buna l ım ı  koşul ları nda, enflôsyonun a l ıp  yürümesi  koşul ları nda başgöster
mesidir  Burjuva devletleri l iderleri, kapita l ist ekonomin i n  temel leri n i  teh
d i t  eden enflôsyonu durdurmak veya h iç  o lmazsa h ızını kesmek iç in eşi 
görü lmedik çabalar harcıyarlar. Bu önüne durulmaz enflôsyon, çokuluslu 
dev korporasyon ların gösterdi kleri eylemin,  öncel ik le askeri-sanayi komp
leksleri yüzünden ekonomin i n  sistemli biçimde kon kaybetmesin in  sonuç
larından birid i r. Hayat, askersel harcama ları n ekonomik kalkınmaya yar
d ım  ettiği yolundaki efsaneyi art ık  tuzla buz etm iş bulunuyor. Si l ôh lanma 
yarışı n ı n, ulusal kaynak ların büyük ölçüde israfına, buna l ım  durumlarının 
şiddetlenmesine yol açtığ ı  iyice a n laşı l ıyor. 

(lretim d üşüşü ve fiyat yükselişleri, doğal o larak, öncel ik le işçi s ı n ı
fına, emekçilere dokunuyor. Birleşik Amerika'da red iş ücretleri 1973'te 
yüzde 4, Ingi ltere'de yüzde 4,6 oranında düştü. Ayn ı  zamanda işsizlik h ız la 

,arttı. Birleşik Amerika'da işsizleri n sayı s ı  yüzde 6 olan sın ı rı yeniden aştı ve 
5,5 m i lyonu buldu. Batı Avrupada işsizler 3,5 mi lyona yaklaşıyor ve dur
madan da a rtıyor. Bu suretle, büyük tekn ik i lerlemeye karşı n ,  kapita l ist 
d ünyada halk ın  esas y ığ ı n ı n ı n  hayatı tekrar kötüleşmeye başlıyor. 

Buna l ımın ağırl ığ ın ı  emekçi leri n sırtı na yükleme denemeleri bugü n  de 
çok büyük bir d irenişle karşılanıyar. Burjuva toplumunun politik i stikrar
s ız l ığ ı  g itgide artıyor. Hükümet buna l ım ıa rı birbirin i  iz l iyor. Burjuva dev
let kurum ları ve partileri g iderek daha fazla gözden düşüyor, bunlara 
karşı güvensiz l ik çoğa l ıyor. Proletaryan ı n ,  geniş emekçi yığ ı n la rı n ı n  s ın ıf
sal aktif l iği artıyor. Ote yandan,  sağcı, aşırı gerici, faşizm yan l ı sı ve 
mi litarist kuvvetlerden gelebi lecek teh l i ke de durmadan büyüyor. 

Emperya l i stlerarası çel işki ler, öze l l i kle Bi rleşi k Amerika, Batı Avrupa ve 
Japonya arası ndak i  çelişkiler günden güne daha çok derinleşiyor. Kapi
tal izmin ka lesi olan ü lkelerle gel işme hal indeki ü l keler arası ndaki  i l işki ler 
a labildiğ ine gerg in leşiyor. 
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Şimdi ,  kapitalist toplum, harpten sonrak i  bütün dönem boyunca eşi gö
rülmemis olon bir  bunal ım iç inded i r. Bu du rum kapita l i zmin genel buna
I ım ın ı n  her yönlü derin leştiğ i n i, bu sü reçte nitel b ir  değiş imin  oluştuğunu  
gösteriyor. 

Şunu do bel i rtel i m  ki, daha burjuva propogandası, bütün d ünyayı gü
rültüye boğarak a rt ık bunalıms ız, boyuna serp i l ip  gelişen kapitalizm, ya  
do « neo-kapita l izm" devri n i n  geld iğ in i  duyurmak ve  kabul etti rmek iç in 
y ı rtın ı rken, komünistler, bu kriz sarsı ntı ları n ı n  kaçın ı lmaz olduğunu peşinen 
haber veriyorlard ı .  Komün istler haklı ç ıkt ı lar. Hayat, komün ist ve işçi par
ti leri n i n  1969'da yap ı lan  Uluslara rası Danışma Toplantı s ı n ı n ,  kardeş par-
tiler kongrelerin i n  yarg ı la rı nı doğ ruladı  ve dünyada oluşmakta olon sü
reçler üzeri ndeki Marksist-Len in i st tahl i l lerin sağ lam temellere dayand ı 
ğ ın ı  bir  kere daha gösterdi. 

Sermayen in  egemenl ik a lan ında meydana gelen du rum ve koşul lar, 
kapita l ist sistemin toplumu sü rüklediğ i  ç ıkmaz sokaktan kurtuluşun b i ric ik 
reel çaresi olarak sosyal izmin objektif gerek l iğ in i  yeni b ir  güçle ortaya 
koyuyor. Avrupa kapital ist ü l keleri komün ist parti leri n i n  Brüksel Konfe
rans ı  B i ld i ris i 'nde şöyle deni l iyor :  «Sosya lizm, hayatı n bütün a lan lar ında 
halk ların gelişmesi adına, dünyan ın  geleceği adına i lerleme i steği o larak, 
bu objektif istek olarak gitg ide daha büyük b i r  açı klıkla bel i riyor . . .  
Ka pita l i st memleketlerde halk y ığınları n ı n  karşı karş ıya bulundukları en  
öneml i  rpoblemlere ancak sosyal izm cevap verebi l i r, çözüm getirebi l i r  . .. 

iii. 

Dünya sosyal ist topluluğu, emperyal izme karşı savaş ın  ono gücü, bütün 
d iğer anti -emperyal ist güçlerin doğal ve değ işmez bağ lış ığ ıd ı r. H indistan 
Komünist Partisi Ulusal Konseyi Plenumu'nun kararında şöyle deni l iyor: 
« Dünya sosyalist sistem in in  ekonomik ve politik gücü günden güne art ı
yor . . .  " Dünya sosyal ist sistemin i n  kapitalist sistemden üstün lüğü, dünya 
halk ları üzerinde devrimcileştirici bir etki yapıyor. " (I,) 

Dünya sosyalist sisteminin biteviye güçlü gelişmesi, kapitalist memle
keilerdeki sınıf savaşının akışında güçler oranını etkiliyor. 

Reel sosyal i zmin ekonomik başar ı ları ndan  insanların selômeti iç in ya
ra r lanma yeteneğ ini  g itg ide a rtı rdığ ı nı açı kça ortaya koyduğu yen i durum 
ve koşul lar  içinde, kapita l ist ü lkelerin emekçileri daha kesin bir  d i reniş 
göstermeye ve isteklerin i  daha büyük bir  cesaretle i leri sformeye başladı
lar. Bu cümleden ola rak, işçi s ın ıfı demokratik hak ve özgürlükleri n i  sa
vunma yeteneğin i güçlend irdi .  Yığınları n politik gerici l iğe karşı savaşı, 

(I,) « New Age", Ağustos 11th, 1974, P. 3. 

11 

TÜSTAV



neo-faşizmin kıyı cı p lôn la rı na, otoriter eği l imlere karş ı  d i ren iş  gösterme 
şevki daha da a rttı. Güçler oranı nda sosya l izm ve demokrasi ya ra rına  
oluşan genel değişim, Portekiz ve  Yunan istan'da faşist rejimierin düşürü l
mesine elverişli d ı ş  koşul ların yaratı lmasına yardım etti. 

Sosya l ist toplumun yaşamsal eylem prensipleri, bu toplumda geliş
men in  emekçi lerin menfaatlerine tab i  k ı l ı nması, işçi sın ı f ı n ın  i leri sürdüğü 
istekleri n yönü ve ka ra kteri üzerinde giderek artan bir etki yapıyor. işçi 
hareketin i n  öncü kol lorı, olağan reformla r çerçevesi n i  aşari), gerek demok
ratik hakları n savunulması bakımından,  gerekse sosyalizm için daha 
elveriş l i  savaş koşulları yaratı lması bakımından büyük önemi olan istek
leri daha sık olarak ön p lôna almaia başl ıyorlar. 

Günümüzde, sosya l ist ü lkelerdeki durumu ser�(layenin hüküm sürdüğü 
ülkelerdeki bunal ımlı durum ve'koşullarla basit b i r  k ıyaslama bile, emek
çi lerin savaşım aktifliğin i ,  b i l inci n i  ve politik olgunluğunu yükseltmeye 
yeterl id i r. Günden güne milyonla rca i nsan,  çekti kleri yoksulluk ve uğra
d ı kları felôketler çi les in in ka pita l izmi n  tabiatından ileri geldiğin i  an l ıyor, 
zira aynı gezegende ve ayn ı tarihsel süre içinde varolan ve gelişen sos
ya l i st toplumun, işsiz l i k  diye, enflôsyon d iye, döviz bunal ımı ve pa rasal 
sarsı ntı la r  d iye b i r  şey tan ımadığını görüyorlar. 

Doğa ld ı r  k i ,  yığı n ları n s ı nıfsal uyan ış ı  ve s ın ıf b i l i ncine ermesi kend il i
ğinden oluvermez. Bu işde ka pita l ist ü l keler komün i st partileri büyük bir 
rol oynuyorlar. Bu partiler, emekçi lerin s ın ı f menfaatleri içi n ,  ü l keleri n i n  
ulusa l çıkarları i ç i n  özveriyle savaşarak, bir yandan sosyalist dünya i le  
enternasyonal i l işki leri n i  de durmadan  güçlendi riyorlar. Komünistler, sos
yalist ü lkelerin reel başarı ları n ı n  kendi güçlü lük ve otoritelerine tan ı kl ı k 
eden zorunlu bir öğe olduğu düşüncesi nden hareket ediyorlar. Sosya l izm 
gerçeği geniş ölçüde yayı lmad ıkça, komünist pa rti lerinin yığı n la r  a ra
s ında edimsel bir ideolojik-politik savaş yü rütmeleri olanaks ızd ı r. Bundan 
başka, onları n  a ktif olarak s�sya l izmi savunma eylemleri, Sovyetler Birli
ğine ve öteki sosyalist ü lkelere karşı aç ı lan iftira kampanyalar ına karşı 
çetin bir d i reniş göstermeleri, hem bu ü l keler için, hem d ü nya sosya l ist 
sisteminin başarıyla gelişmesi için, hem de bütün devrimci hareket için 
büyük bir önem taşımaktad ı r. 

Sosyalist sistem, dünyanın sönıürgeci/er tarafından ı:ızun süre esaret 
a/tında tutulan büyük bir bölümünün çehresini büsbütün başka/aşttran 

çağsal değişim/erin en önemli devinim gücüdür. Dünyan ın  bu kesiminde 
1940' Iardan 1970' Iere kadark i  bütün bellibaşlı olaylar, bunlardan her 
biri n i n , sosya lizmin gücünü ve etkisini art ı rmasi;'de, ya rd ımı ve desteğiyle 
a paçık il işkili olduğunu göstermektedir. Bu gerçeği, harp sonrası tüm 
ulusal kurtuluş hareketi tarihi (Hind istan halkı n ı n  bağımsı z l ı k  ve özgürlük 
uğrundaki savaş ından tutun da, Gine Bisau, Mozambik ve Angola yurt-

12 

TÜSTAV



sever güçlerinin da rbeleri ve Portekiz'de son sömÜrge impa ratorluğunu 
y ıkan anti-faşist demokratik devrimin utkusu na kadar), böylece sapta
maktad ı r. 

Sosyalist d ünya, u lusal ve sosyal özgürlük fiki rlerinin canlı simgesi ola
rak, ı rkçı l ığın ve ulusa l eşitsizliğin faşist emperya l ist fiki rlerini tahtından 
indiren güç ola rak, düne kadar  sömü rgeci liğin kÖle ettiği milyonla rca 
emekçinin insan onurunun uyanış ına şevk ve hız veriyor. Sosyal izmin or
taya koyduğu örnek, hü rriyet ve bağımsızlığa, yabancıya kölelik düzenini 
a laşağı etmeye yönel ik  sonsuz istek ve coşkunun doğuşunda ve geliş
mesinde a labi ldiğine büyük b i r  rol oynamış bulunuyor. 

Reel sosya lizmin ulusal kurtuluş savaşıyle i l işk isinin önemi, bütün dün
yaca bi linen b irçok örnekle kendini gösteriyor. Orneğin, Ara p ha lk larının 
savaşında oluşan temelli dönümün ve bu ha lkları !) etkin başarılarının, 
ancak Sovyetler Birl iği ve öteki sosya l ist ü l kelerle Y()kınlaşma ve dostl uk 
yolunun tutulmasından, bu bi l inçli pol i t ik  hareket hcıttının uygulanmasın.
dan sonra sağlanabildiği söz götü rmez. 

Sosya list sistem, her ,şeyden önce varll9iyle, .9ÜCÜ ve deste9iyle, birçok 
Asya ve Afrika ha lk larının önünde, politik bağımsızliğın sağlanmasından 
sonra ortaya çıkan ana sorunların pratik olarak ';:özümüne g i rişi lmesi 
olanağını açtı. Sosyalist devletlerin gelişme halindeki ü l kelerle, gerek ikili 
i l işki lerde, gerekse dünya politika alanındaki çokyarıl ı  işbirliği buna ya r,
d ım etmektad i r. 

Uyumlu sosyalist dış politika sosyalizmin dünya !;ıelişmesini etkileme
sinde gitgide daha etkili bir araç olmaktadır. 

Bu politika, bir dünya nükleer harbini önleme S(Jvaşında sosyalizmin 
başlıca aracıd ı r. Eğer bugün barış daha da sağlamltışmışsa, d ünya ölçü
sünde yeni bir çatışma tehlikesi bir hayli aza lmı şsa, bunda büyük hizmet 
payının reel sosya l izme, onun aktif, uzak görüşlü, i I�esel ve esnek politi
kasına ait olduğunu gitg ide' daha geniş ha lk  y ığınları görmekte ve an
lamaktad ı r. 

Kardeş devletlerin u luslara rası a landaki eylemlerinin uyumlaştırılması, 
sosyal ist dış politi kanın başarısı bakımından büyük bir önem taşıyor. Bu 
uyumlaştı rma aynı zamanda sosya lizmin mevzilerirı i  sağlamlaştırmanın 
son derece önemli kaynağıd ı r. 

Kardeş ü lkelerin d ı ş  politika eylemi gerçekten gl06al b i r  karakter taşı
yor. Bütün en önemli  u luslara rası problemlerin ele a l ınmasında, sosya list 
toplu luk, d ünya demokratik kamuoyunun anlayı p benimsediği tam ve 
açı k b i r  tutum takınıyor ve görüşünü açı kça ortaya koyuyor. Uluslararası 
hayatın mihveri artık gözle görü lürcesine sosya l ist d�vletlere doğru geçi
yor. Sosyalist devletlerin yüksek düzeyde dış politika aktifliği zamanımız ın 
ana bel i rtisid i r. Dünya politikasına eylemsel l ik le katı lmak istiyenıer, Sov-
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yet yönetimiyle, .diğer sosya l ist ülkeler yönetim leriyle temas ve dan ışma
lara giderek a rtan bir i lgi gösteriyorlar. Kardeş partiler ve devletler yö
neticilerin in  konu�ma ları ve yurtdışı ı.iyaretleri çok geniş uluslararası yan
k ı lar uyand ı rıyor. 

Sosya l i st ülkeler yönetici lerin in kapita l i st devletler yetki l i  temsilci leriyle 
yeni biçim dolaysız temasları ,  son zamanlarda dünya pol it ikası nda ola
ğanüstü büyük bir rol oynuyor. Bu yolda, memleket imiz  aynı zamanda 
ta ri hsel geleneğe, özel l ik le anti-hitlerist koal isyon deneyine dayanıyor. 
Bu deney, b i l i nd iğ i  üzere, karş ı t  sosyal s istemler yönetici çevrelerin in, or
taya çı kan politik durum ve sorun lar üzerine beraberce eğ i lme ve ayık 
değer yarg ı ları na va rma lar ın ın ,  ulaşı lan an laşma lara da iyin iyetle uyma
lar ın ın taraf lar a ras ında b i r  ortak di l  bulunmasına, barış dôvasına, her 
ik i  yandaki devletlerin çıkarlar ına ve genell ik le uluslararası i l i şk i lerin iy i
leşti r i lmesine hizmet eden öneml i  sonuçlara varı lmasına olanak vermek
tedi r. 

Şimd i ,  uluslararası gelişmede ana eğ i l imin,  gerg in l iğ i  azaltma, barış 
içinde yanyana yaşama ve ha lklar ın güven l iğ in i  sağ lama eğ i l im i  olduğu 
herkesçe kabul ed i l iyor. Ve şüphesiz ki , «dünya sosya l ist sisteminin var
l ığ ı  ve eylemi bu evrimin temel olara k  dayand ığ ı  başl ıca etkend i r. »  (5) 

Şu var ki , barış içinde yanyana yaşamanın ,  çağ ımız ın emperya l izm 
i le sosya l izm a ras ındaki  temel çel işkis i n i  ortadan ka ld ı rmadığ ın ı  komü
nistler gayet iyi b i l iyorlar. Bugün egemen burjuvazinin sosya l izmle sa
vaşta yen i koşulla ra kend in i  uyarlamaya çal ıştı ğ ı  karmaş ık  bir süreç olu
şuyor. Sosya l izmi devi rme politik hattı n ın  yerin i ,  a rt ık  titi zl i kle iş lenmiş yeni 
bir strateji, onu yavaş yavaş y ıpratı p zayıflatma stratejisi a l ı yor. Emper
yal izmin strateji uzmanları ,  sosyalist ülkeleri b irbirinden ayı rmaya, b i r
birine düşürmeye ve öncel ik le Sovyetler Birl iğine karş ı  duruma getirmeye 
çal ı şıyorlar. Onlar  s i lôhlanma yarış ın ı  körüklüyor, harp bütçelerini y ı ldan 
y ı la a rtı rıyorlar. Sa ld ı rgan NATO Pakt ın ı  canland ı rma ve modernleştirme 
çabalarına devam ediyor ve Ş i l i 'de, Uruguay'da, K ıbrı s'ta ve d iğer bazı 
ülkelerdeki olayların gösterd iğ i  üzere, bu paktı karş ı -devrim ve geric i l i k  
ihracı iç in  dolaysız b i r  a raç olarak kul lanmaktan da geri durmuyorlar. 

Bütün bunlar, ulaşı lan başarı ları n  bize art ık kendi kendimizden hoş
nutlukla el kavuşturup oturma hakkı vermed iğ ini gösteriyor. Emperya lizm 
hôlô tehl ikel i  ve güçlü bir düşmandır. Gergin l iğ i  azaltma sürecini derin
leştirme ve sağ lam laştı rma iş i ,  a maca yönel i k  ve aktif eylemler, yaratı ml ı  
b i r  pol i t ik  çal ışma, uyan ık l ı k  ve her şeyden önce dünya sosyal izmini güç
lendi rmeye yönel ik sürekli ve kesinti s iz bir özen gerektirmekted i r. 

(o) Fransız Komünist Partisi 'nin 1974 yı l ın ın  Eki m  ayında yapı lan kongre
sinde J. Marşe yoldaşın okuduğu rapordan . •  d'HumanitEı.., 25. 1 0. 1 975. 
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LV, 

Geçen otuz y ı l ın tarihsel deneyinde, sosya lizmin, dünya devrimci hare
keti üzerinde, bütün insanl ık  toplumunun i lerici gelişmesinin akışı üzerin
deki olumlu ve yararl ı etkisinin ana doğ rultu ları tam bir açı k l ı kla bel i rd i .  
Bunları genellenmiş olarak şöylece s ı ra l ıyab i l i riz : 

- Yeni topumsa l  düzenin sarsı lmaz yaşamsal gücü gitg ide daha dol
gun biçimde beliriyor; artık dünya halk larının o ldukça önemli  b i r  y ığını 
sömürü ve ezgiden azat bulunuyor, gerçekleşen eşitl i k  ve kardeşliğ in, 
demokrasi ve ulusal bağ ı msız l ığ ın nimetlerinden yara rlanıyor; böylel ik le 
bütün d iğer halklar için sosyal ist  perspektifli yönelim pekiş iyor, gelecek
ten yoksun kapital izmin biricik olanaklı alternatifini oluşturan toplumun 

kurulmasında pratik deney biri k imi sağ lanıyor; 

- Sosyal izm, u luslararas ı  a landa, güçler oranının, barış ya rarına, bütün 
halk lar yararına, sosyal i lerleme yararına biteviye değ işmesind e  ana etken 

oluyor; 

- Yeni toplum kuruculuğ undak i başarılar sosyalizm fik irlerinin çekim 

gücünü artı rıyor, bu f ik irlerin gitgide daha geniş ölçüde yayılmasını ko
laylaştı rıyor, anti - komünist peşin yarg ı ları ve burjuva ideoloji sini kökün
den sarsıyor; 

- Reel sosya l izm, ha lk ların dost luk ve kardeşl iği  temeli üzerinde ku rul
muş olan yeni, gerçekten enternasyona l i st devletlerarası i l i şki lerin üstün
lüğünü gözler önüne seriyor; 

- Reel sosya l i zm, tüm ulus lara rası i l işki ler sistemi üzerinde yapıc ı  b i r  
etki gösteriyor, barış ın ve halk ların güvenl iğ inin sağ lam laşmasına, bütün 
anlaşmazl ık  sorunlarının görüşmeler yoluyle çözülmesine yard ım  ediyor; 

- Reel sosyal izm, kapita l i st ülkelerde sınıf savaşının dış ve dolayı siyle 
iç politik koşu l la rı üzerinde olumlu bir etki yapıyor; 

- Reel sosyalizm, ulusal özgürlük ve bağı ms ız l ığ ını savunan halklara, 
sömürgeci l i k  boyunduruğundan kurtulmuş ve bağ ımsız gel işme yoluna 
koyulmuş devletlere gösterdiği etraflı destekle, yeni yeni yüzmilyonlarca 

i n sanın, Büyük Okıobr'la açı lan çağ ın  tarihsel yaratıcılığına aktif olarak 
katı lmalarına yard ı m  ediyor, 

Sosyalizmin, dünya gelişmesi üzerinde olumlu bir etki yapması bugün 
artı k yal ın bir i lerici f ik ir  veya teori k bir sonuçlama değ i l, dünya tarihinin 
ak ış ını belirleyici en önemli  objektif etkenlerden biri olan canlı bir ger
çekl i kti r. 

Otuz y ı l l ı k  deney, dünya sosya l izminin menfaatlerini n (bu sistemin dur
madan güçlenmeSi ve etkisinin a rtması). bütün emekçi insanl ığ ın köklü 
ve yaşamsal gereksinmelerine tamamen uygun olduğunu inan'd ı rıcı bi-
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çimde göstermekted i r. Gerçekten de, bütün memleketler emekçi leri, b i r  
nükleer-roket harbi  teh l ikesinin elden geldiğ ince uzaklaştırı lmasından ya
na, ,lJluslararasl güvenl iğin temellerinin günden güne daha da sağ lam
laştırı lmasından yana değ i l  midi rler? 

Ha rpten sonra geçen otuz y ı l ın  deneyi, em perya l izm tarafından açı lan 
ha rplerin, öncelikle sosya l ist ülkelerin çabaları sonucu olarak, onla rın 
a ktifliği ve direnişi sayesinde sona erdirildiğini gösteriyor. Bu harplere 
son verme işi, da ima i lg i l i  ülkelerin ve halkların menfaatleri titizl ikle gö
zetilerek sağlandı .  Dünya halklarında, sosyalizmin bundan böyle de güç
lenmesinin, kend i lerinin bu sistemden g itgide daha büyük bir politik, mo
ra l ve aynı zamanda maddi destek görecekleri anlam ına geleceği kanısı 
günden güne daha çok yer etmektedir. Bunun gibi, olayların akışı üze
rinde sosyalizmin etkisinin bundan böyle a rt ış ı  da, emperya l izm kuvvet
lerinin sahip oldukları olanakların o oranda azalması ,  barı ş, ulusal ba
ğ ı msızlık ve sosyal i lerleme güçlerinin olanaklarının büyümesi demek 
olacakt ı r. 

Bütün ülkelerin işçi s ınıfı , köylüleri ve proleter ol mıyan diğer bütün 
emekçi katları, dünya sosya lizminin güçlenmesiyle, olayların akışı üze'rin
deki etkisinin artmasiyle yaşa msa l  anlamda i lg i l id irier. 

Doğa l olarak, dünya sosya l izmi i le bütün ülkeler ha lk larının menfaat
Ieri a rasındaki bu sıkı karşı l ı k l ı  i l işkinin önemini henüz herkesin kavramış  
olduğu söylenemez. Emperya lizm, onun ara basına koşulmuş ideolog lar, 
her soydan ve boydan revizyonistler, bu karşı l ık l ı  i l işkiyi gözlerden sakla
mak için, sosyal izm i le devrimci güçlerin d iğer kolları a rasına kama sok
mak için el lerinden geleni yapıyorlar. Fakat bunların bütün çabalarına 
karşın, y ığ ın lar, sosyalizm ile bütün emekçilerin menfaat  ortaklığ ının bi
l incine günden güne daha .çok varıyor, bunu gün geçtikçe daha iyi on-

o l ıyorlar. 

Sosya l ist ülkelerde ve dünyanın bütün öteki kesiminde olayların objektif 
akışı, sosya l izmin dünya gel işmesi üzerindeki etkisinin durmadan güçlen
diği sonucunun ç ıkarılmasına olanak veriyor. 

B i r  yandan, bu etkinin, sosya l ist topluluğun ekonomik ve ideoloj i k
politik gücünün artmasiyle i lg i l i  olanakları büyüyor. Bu topluluğu' oluş
turan ülkeler, gel işmelerinde art ık yeni bir aşamaya g i rmiş bulunuyor, 
gelişmiş sosyal ist toplum kuruculuğunda ve komünizm kuruculuğunda 
nitel bakı mdan yeni kazanımlar  sağ l ı yarlar. Son otuz y ı l  içinde, sosyaliz
min üstünlüklerini g itgide daha dolgun ve çokyanlı ola ra k  uygulamayla 
gerçekleştirme koşulları ,  dolayısiyle da yeni düzenin ortaya koyduğu ör
neğin gücünü kat kat a rtırma koşulları yaratı lm ış  olduğu söz götürmez. 
Şüphe yok ki. kardeş partiler ve devletler a rasında işbirl iğ inin yetkinleş
meye devam etmesi de, çağdaş dünyada sosyalizmin rolünün a rtmasına 
yard ı m  edecektir. 
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ate yandan sosyalist dünyan ı n  sı n ı rları ötesinde oluşan süreçlerin de, 
sosya l izmin etkisi n i n  a rtmasına objektif o larak yard ım  edeceği şü phesiz
d i r. Kapita l izmin  buna l ım ı n ı n  ş iddetle a rtması yüzünden, ha l k ı n  büyük 
çoğunluğu, çetin ve uzun bir savaş sonucunda elde edi lebi len yetersiz 
yaşama d üzeyin i  bile kapita l ist  d üzen koşullarında koruma, tekellerin 
egemen l iğ inden i leri gelen işsiz l i kten ve diğer felôketlerden kurtulma 
olanağ ından umudu kesmektedir. 

«Oçüncü dünya» ü l keleri nde gel işmekte o lan süreçler, bu ü lkeleri ,  gün 
ce l  problemlere daha büyük b i r  ı sra rla sosya l ist çözüm aramaya doğru 
itmekted i r. Hayatı n kendisi , sosya l izme doğ ru gelişmenin,  sömürgeci l i k  
m i ras ın ı  ortadan ka ld ı rmakla i l işk i l i  büyük güçlükleri aşmak iç i n  geniş 
o lanaklar ya rattı ğ ı n ı  gösteriyor. Ayrıca, bu kesimdeki birçok memlekette 
gel işen anti-emperya l ist hareketin, g itgide daha açı k biçimde hertürlü 
sömürüye karşı savaşa dönüştüğü de b i l i n iyor. Bu da, elbette ki, kurtu
luşları na  kavuşan ü l kelerin olgunlaşmış gelişme ihtiyaçlar ından i leri gel i
yor. Fakat bu sü reçte, kapital ist yoldan gel işmede çözümü olanaks ız  prob
lemleri başariyle çözüme kavuşturma yeteneğini gözle g örülüreesine or
taya koyan dünya sosya l izmin in  ideoloj ik  etkisi n i n  de çok büyük b i r  önemi 
vard ı r. Bu ü l kelerin derin bir  buna l ım  içinde kıvranan dünya kapital ist 
ekonomis iyle hôlô sürüp g iden i l işki leri, yeni-sömürgeci l iğ in  etkileri ve 
çokuluslu korporasyon ları n  canava rl ığ ı  da, anti-kapita l ist psikolojiyi, reel 
sosya l izmle işbirl iğ i  emellerini daha da güçlend i recektir. 

Bi l imsel-teknik devrim le, enerji, tüketim ve ekoloji buna lımı g ib i  tümel 
ka ra kterli problem lerin ağ ı rlaşmasiyle i l işki l i  süreçler de g itg ide a rtan bir  
güçle sosya l izm yararı na etki ler yapıyor. Yirminci  yüzyı l ı n  en öneml i  prob
lemlerine a ncak sosya l izm ve bu sistemin doğurduğu ulus lararası temas 
ve b i rl i kte varoluş prensiplert gerçek çözüm geti rebi l i r; hal kları ve dev
letleri, ş imdiki ve gelecek ü retim güçlerin in  karakter ve kudret in in  zorunlu  
k ı l d ığ ı  yen i ve  daha yüksek düzeyde-bi l imsel-tekn ik, ekonomik  ve  kültü re l  
işbirl iğ ine ulaştı rab i l i r. 

Demek oluyor ki, çağdaş dünya gelişmesin i n  hang i  yan ı n ı  al ırsak ala
l ım, her yerde, objektif etkenler, dünyada i leri l iğ in  öncü gücü olan sos
yal izmin oynadığ ı  rol ün  güçlenmesine doğ ru götürmektedir. 

Şu var ki, komünistler, b i l ind iğ i  üzere, h iç  bir zaman,  objektif olanak
ları n otomatik olarak gerçekleşti r i lmesi teoris inden yana o lmam ışlard ı r  
ve  « kendi l iğ inden gel mel i k »e belbağlama tutumunda n uzaktı rla r. Komü
n i stler, sosya l izmin muazzam potansiye l in in ,  tarihi n bu s isteme verd iğ i  
rol ün ,  komün ist parti lerince izlenen doğ ru polit ika sayesinde, bu partile
rin Ma rksizm-lenin izm temeli üzeri ndeki b i rl iği ve proleta rya enternas
yonalizmi sayes inde en dolgun biçimde ve çokyanlı olarak gerçekleştirile
bi leceğ i düşüncesi nden ha reket ediyorlar. Artık oturuşan sürekl i  deney 
temel ine dayan ı la rak şu da savlanab i l i r  ki, eğer sosya l ist ü l keleri n çoğu 
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birlik ve dayanı şma göstermemiş, sosya list toplu luk biteviye güçlenmemiş 
olsaydı, d ünya sosyalizmi u luslararası gelişmeyi şimdi gitgide daha çok 
belirliyen bi r  etken olamıyacağ ından başka, sosyal ist ü lkeler, K. Marks' ın  
deyimiyle, « parça-buçuk çabalarını toptan bir yenilgiyle» ödemek zorun
da ka labili rlerdi. Böyle bir şey de dünya ha lkla rına elbette paha l ıya 
malolurdu .  

Dünya sosyalist sisteminin yekpôre bi rlik ve dayanışması, etraflı geliş
mesi için savaş, olağanüstü önemli  b i r  enternasyona l ödevdir. SBKP'nin 
bu sorunla ilgili tutumunu L. i. Brejnev yoldaş tam b i r  açık l ı .k la şöylece 
belirtti: «Birlik, işbirliği, birlikte eylemler, şimdi b ize her şeyden önce 
sosyali.t toplumu geliştirme ve komünizmi kurma sorunlarını daha çabuk 
ve daha etkin olara k  çözebi lmemiz için gereklid i r. Bize birlik, dayanı şma 
ve işbir l iği ,  bütün ha lkla rın son derece gereksindiğ i barışı elden geldiği 
kadar  başariyle savunmak ve güçlendirmek için, ul usla rarası gerginliği 
aza ltmayı pekiştirrnek için, emperya l izmin hertü rlü sald ı rgan plônla rına, 
sosyalizmin menfaatleri ne ket vurma yolundaki her denemesine kesin bir 
direniş gösterebilmek için de gereklidir. » (GL 

Sovyet komünistleri geleceğe güvenle bakıyorla r. Onlar, komünist pa r
ti lerinin politik g i rişiminden, Marksist-Leninist hareket hattından güç alan 
objektif etkenlerin eyleminin, reel sosyalizmin muazzam olanakla rını bar ış  
dôvası ve ha lk ların  özgür lüğü yararına, komünizmin ide,a l leri adına ger
çekleştirmeyi sağ lı yacağ ından emindirler. 

(GL L.i. Brejnev, Sovyet Sosyal ist Cumhuriyetleri B irl iğ in in  el l inci yıldö
nümü hakkında. Moskova, 1972, S. 30. 
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Bizim sağlam dayanağımız 

Aziz Mohammed 

Irak Komünist Partisi MK Birinci Sekreteri 

Sosya lizm ile u l usa l kurtu luş hareketinin bağlaş ık l ığ ı .  Rusya'da 1917 
Büyük Oktobr Devrimi'nin utkusuyle bir gerçekl ik o ldu. Dünya sosya l ist 
sisteminin meydana gelmesinden sonra, sosyalist ü l keler toplu luğ unun 
o luşma sü reci boyunca. devrimci sürecin bu iki ana kolunun etki leşme 
ve hareket birl iği, emperya lizme karşı. sosyal i leri l i k  uğ runda yürütülen 
savaşta başarrla rın  sağ lam güvencesi o ldu. 

Arap kurtuluş hareketinin !-rak, Suriye, M ı s ı r, Lübnan. Cezayir. Yemen 
ve diğer ü lkelerdeki utku ları .  yi rminci yüzy ı l ın orta larında dünya devrimci 
sürecinin gelişmesiyle yakından bağlıdır. Devletsel biçimde oluşan sos
yal izm. her şeyden önce varlığ iyle, sqmürgelerin politik bak�mdan kader
Ierine buyruk o lma ları dôvasına objektif o lara k  yard ı m  ediyor. büyük 
emperyal ist devletlerin askersel güçlerini durduruyordu. U lusal kurtuluş 
hareketinin başarıyla gelişmesine elverişl i  u lus lara rası koşul ların yaratı l
masında sosya l ist sistemin tarihsel bir hizmeti va rdı r. Son y ı l la rda bu 
elveriş l i  u lus lararası koşul lara .  başta Sovyetler Birliğ,i olmak üzere. sos
yal ist ü lkelerin barış taarruzu sayesinde sağlanabi lmiş olan ferahlama. 
dünya gerg inl iğini azaltma başarısı eklenmiş bulunmaktad ı r. 

Asya ve Afrika k ıta larında egemen devletlerin meydana gelmesiyle. 
sosyalist toplu luk ü l keleri. d ünyanın bu kesim lerindeki kurtuluş  süreçleri 

ü zerinde (bir yandan da dolaysız u lus lararası i l işkiler kurulması saye- ' 

sinde) gitgide artan bir etki göstermeye başlad ı lar. Sosyal ist ülkeler. 
oluşunda. yeni t ip u l usla ra ras ı  i l işki leri simgeleştiriyorla r. Kurtu l uşçu ve 
anti-emperya l ist bir içeriğ i olan bu g ibi il işki ler. genç ü l kelerin, çağdaş 
d ünyadaki du rumlar ın ın en keskin çel işki lerinden birini, yani  egemen 
polit ik statü ile ekonomik bakımdan emperya lizme bağ l ı  oluş a rasındaki 
çelişkiyi çözmelerine olanak veriyor. Bu çelişki ekonomik bağımsızlık uğ

rundaki  savaş sü reci içinde çözüıüyor. Dünya sosya l izmi ,  u lusal ekono
minin temellerini kurma ve sanayiin en önemli  kol la rını  meydana getir
melerinde genç devletlere yard ım  ederek. bu süreci her bakımdan teşvik 
ediyor. Sosya l izmin genç devletler ha lk larına dönük anti-emperya l ist iş
levleri de bunda beli riyor. Sosya lizm, gelişme hal indeki ülkelerin emper
yalizme bağ ım l ı l ığına bütün dayanakla riyle birl ikte son verilmesinin en 
ard ıc ı l  ta raf ta rıd ı r. 

Sosya l ist ü lkelerle gelişme ha lindeki ü lkelerin u lus lararası i l işki leri g it
gide genişl iyerek yeni bir içeri kle zeng inleşiyor. Bu i l işk i ler. şu veya bu 
genç devletin i kt idar rejimi u lusa l-yurtsever menfaatleri yansıtarak ilerici 
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bir hareket çizgisine g i rd iğ i ,  toplumsal hayatta kesin dönüşümler yaptığ ı , 
a rd ıcd anti -emperya l ist bir tutumla hareket ettiği zaman,_.daha yakın ve 
daha çeşitli bir nitelik kazanıyor. I rak ile Sovyetler Birliği ve diğer sosya
l i st ü l keler arasındaki i l işkiler böyle bir evrim izlemiş bulunuyor. Bu i l iş
kilerin devrimci- i lerici, anti-emperyalist ka rakterini, I ra k  ile SSCB aras ında 
imza lanan antlaşmanın i kinci maddesi şöyle yansıtıyor :  « Sovyet Sosya l i st 
Cumhuriyetleri Birliğ i ve I rak  Cumhuriyeti, kendi ha lk larının  sosya l -eko
nomik kazanımlarını koruma ve daha do geliştirme, sahip oldukları bütün 
doğa l  kaynaklar üzerindeki egemenlik hak larını sayg ıyla tanıma ve bu 
ha lk�arı gel iştirme (kursiv benimdir - A M.) koşul larını ya ratmak üzere 
yakın ve etrafl ı  bir işbir l iğind�n yana oldukla rını ifade ederler . .. 

I rak ' ın Bulgaristan, Alman Demokratik Cumhuriyeti, Macaristan, Pa
lonya, Çekoslovakya ve diğer sosyalist ü lkelerle i l işki leri de aynı yönde 
ve niteliktedir. Bu ilişki ler, anti -emperyalist kazanı mlarını pekiştirmesinde 
cumhuriyetimize yard ı mcı olmaktad ı r. 

Kurtuluş hareketinin sosyal içeriğini derinleştirme sü recinde, ikt idarda 
bulunan komünist partilerinin devrimci-demokratik parti ve örgütlerle 
olon part i lera rası ideolojik temaslarının rolü a rtıyor. Bu eği lim, SBKP'nin, 
öteki sosyalist ülkeler komünist ve işçi partilerinin Yakın-Doğu ü l kelerin
den bazı devrimci demokrasi temsilcileriyle giderek güçlenen i l işki lerinde 
parlak ifadesini buluyor. Komünistlerle devrimci-demokratların düzenl i 
karşılaşmaları a rtık gelenek hClline geliyor. « Barış ve Sosyalizm Problem
leri .. dergisinin I ra k  i lerici Ulusa l-Yurtsever  Cephesi'yle b i rlikte Bağdat'ta 
örgütled iği  « Dünya sosyalist sistemi ile ulusal kurtuluş hareketi a rasında 
birl i k »  konulu b i l imsel -teorik konferans (Haziran 1 974) bu geleneğin yer
leşmesine önemli b i r  katkı oldu. 

Sosyalist ü l keler, devrimci-demokrati k rejimierin kişi l iğ inde, emperya
lizme karşı ,  sosyal i lerilik uğ rundaki savaşta elele verebilecekleri bağ
laşı k larını görüyorlar. Asya ve Afrika'nın ilerici devletleri, sosyalist toplu
luğun gel işme halindeki ü l kel<are yaptığ ı yard ım ın  öneml i  bir bölümünü 
a l ıyorla r. Komünist ve işçi parti lerinin 1 969 y ı l ı  Ulusla rarası Danışma Top
lantısı 'ndak i  konuşmasında SBKP MK Genel Sekreteri L. i. Brejnev yol
daş, komünistlerin, bu devletl<are gösterd ik leri ya rdım ve desteği kendi 
ulus lararası politika larının en öneml i  ödevlerinden b i ri saydı kla rını be
l i rtti. Sosyalizm dünyasiyle politik ve ekonomik ilişkiler, ha lk ların  önünde, 
kendi toplumsal gelişme yol larını serbestçe seçebi lme olanağını açıyor. 

Bu gelişme yolu seçimi ha lk ları n  doğa l  hakkı d ı r. Bu ho'kla rını kullana
bi lmek üzere, her halk ,  kendi u lusal kaderini belirlemede gereken özgü r
lüğe sah ip o lmalı d ı r. Bundan ötürü, Marksist-Leninistler, sosyal gel işme 
yolunu serbestçe bel i rlemenin önemini belirtirken, bu özgürl ük  kavra
mının ne gib i  bir sosyal içerikle d ü şünüldüğüne özel b i r  önem veriyorla r. 
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Bağ ıms ız l ı k  savaşı n ı  geniş letip yaygı n laştırma aşaması nda, emperya l iz
m in  ezgisi a l t ındaki ha lk ları n  sosyal gel işme yolu seçi mi,  her şeyden önce 
politi k  bak ımdan kendi kaderine buyruk olabilmeye ulaşmada toplan ı 
yordu. Ulusal özgürlük slogan ı n ı n  esas itibariyle a nti -koloniyal, a nt i 
emperyal ist b i r  içeriğ i  vardı. Toplumun, proleta rya ve köylü lerden ulusal 
burjuvaziye kadar çeşitli s ın ı f ları bu slogan etrafı nda birleşiyorlard ı .  

Hayat, devlet egemenl iğ i nin elde ed i lmesiyle, bu  slogan ı  daha  da açık
l ığa kavuşturarak tamaml ıyor. Birçok Afrika-Asya ü l kesinde i ki nci Dünya 
Savaş ı 'ndan sonra i kt idara gelen yerl i burjuvazi ,  bu slogana kendine uy
gun bir içerik veriyordu. Oyle ki ,  bu burjuvazi için bağ ı ms ız  ulusal ge
l işme normu ka pita l ist gel işme yoluydu. B i l ind iğ i  g ib i ,  Asya, Afrika ve 
Lôtin Amerika'n ı n  birçok ü l kesinde burjuva çevreleri. kapital ist  gelişme
n i n  « emperyal izme bağ l ı  o lmıya n »  varyant ın ı  yaratma « ta rihsel deneyim»
in i  sürdü rme çaba ları na  devam etmektedirler. Ne var ki, yerli ekonomin in  
« özel girişim » sistemine s ımsıkı bağ l ı  durumu, çoğunca ulusa l çapta bir 
tehl i keye varan ve ha lk  yığ ı n lar ın ı  ve giderek u lusa l  burjuvazini n  belir li 
çevrelerin i  de endişeye düşüren sonuçlar doğurur. Yerl i  iş çevrelerinin en 
uzakgörüşlü temsi lcileri, kend i  memleketlerini kıskacıno a lan  ekonomik 
krizleri n, döviz sars ınt ı ları n ı n  ve enflôsyonun neden in i, haklı o larak, eko
n ominin tekyan l ı  o larak kapital ist  dünyaya doğru yöneliminde görmekte
d i rler. Bun ları n  a nti-emperyal izmi ,  sermaye dünyasiyle i l işki lerin i  ve sos
yal ist ülkelere karşı tutumları n ı  « dengeleme» çabaları da bundan i leri 
gelmektedi r. Bu çaba lar, sözü geçen çevreleri n ,  uluslara rası a landa daha 
bağ ı msız bir  tutum almalar ına,  bloklar-dışı kalma davran ış ın ı  yeğleme
lerine, ka pita l ist memleketlerle ekonomik i l i şk i lerde hak eşitl iğ i  gözet i lme
sini istemelerin e  yard ı m  etmektedi r. U lusal -burjuva çevreleri, sosyal ist  sis
temle ekonomik temaslar ı  gel işti rme yolunda çoğu kere ticari düşüncelere 
dayanarak, ekonomi leri çevrimsel ikirc im ve sars ın tı lardan, enflôsyon ve 
işsizlikten azat olan ü lkelerle temasların sağ lad ığ ı  dolaysız ç ıkarları he
saba katarak hareket etmektedi rler. 

Ote yandan, genç devletlerin ka pita l ist yoldan gelişme deneyleri, bu 
yolun, ü l kede emperya l izmin mevzileri n i n  ve etkisi n i n  {daha n ice ve kur
nazca, neo-kapita l i st biçim lerde} tekrar canlandırı lmasına karşı h i ç  b i r  
güvence yaratmad ığ ı n ı  gösteriyor. Yersel burjuvazin in belir l i bir yaşama 
gücü gösterebi ld iğ i ,  bu burjuvaz in in  hükümetlerin i n  de bir ü retim art ış ı  
sağ layarak, yabancı tekelleri m i l l i leştirme tedbirleri a ld ık ları ü l kelerde 
bi le, bu değiş imler bazan gen iş  bir destek görmüyor. Tersine, burjuva 
çevreleri emperyalizmle kendi i li şk i leri n i  gel iştirmeye devam ediyorla r. 
Bu « başarı l ı »  kapita l i st gel işmenin yan ı s ı ra, her zaman, emperyal izmle 
s ık ı  bir  işbirl i ğ i ne yönelen büyük sermayenin ,  yerli tekel lerin ve bürokratik 
burjuvazin in palazlan ı p  büyüdüğü, zeng in ler s ın ı f ları aras ında asa lak l ığ ın  
ve Batı tarafta rl ı ğ ı  psikolojisin in ,  iç  politikada otoriter ve anti-demokratik 

21 

TÜSTAV



eğ i l im lerin güçlendiğ i  görülüyor. Bütün bunla r u lusal bağ ı msızl ığı tehdit  
ed iyor, kend i  ç ı karına iç ve d ı ş  geric i l i kten yararlanmaya yol  açıyor. 

Ulusa l kapital izm, Asya ve Afrika ü l kelerinde bizzat u lusa l burjuvazinin 
zayıflığ ı dolayısiyle sınırlı tarihsel olanaklara sah iptir. U l usal burjuvazi 
genell ikle emperya l ist te�el lerle rekabet edebilecek durumda değ i ld i r. 
Burjuva çevreleri, gerçek ç ıka rların ın  objektif ka rşıtl ığ ına karşın, «eşit 
haklı pa rtnörlük" yaptı kla rı g ibi b i r  düşle kend i lerini aldatarak, çoğu 
kez yabancı sermayeyle uyuşurlar. Bu eğ i l im ağ ı r  basacak olursa, yerli 
burjuva çevreleri için sosyal seçim artık « bağıml ı  kapita l izm "in a rşınına 
göre bez verme özentisine dönüşür, burjuva rej imierini emperya lizm ka r
ş ıs ında fi i len tesl imiyete kadar  götü rü r. 

Ensanu kapitalizme yönel im vaktiyle tarihsel b i r  i lerici davranış" say ı l 
mış olsa bi le, d ünya ölçüsünde sosya l izme geçişin ol uştuğu çağ ı mızda bu 
yönel i m  a rtı k b i r  zamanki  içeriğ ini  büsbütün yitirmiş d u rumdad ı r. Bugün 
kurtuluş devrimleri geçmişin burjuva devrimlerinden temelli ayrımlı d ı r. 
Ekanamik bağ ımsı zl ığ ı elde etme savaşı aşamasında genel demokrati k 
ödevlerin ard ıc ı l  o lara k  gerçekleşti ri lmesi, s ın ıfsal sömürünün ta kendi 
s ine yönel i k  b i r  da rbed i r  ve kapital ist gelişmeden vazgeçi lmesine yal 
açmaktad ı r. 

Kurtuluş devrimin in  ödevlerin in  gerçekleştirilmesi süreci boyunca, genel 
demokratik dönüşüm ler sağ landı kça ulusa l burjuvazi çoğunca devrimci 
güçlerden yavaş yavaş uzaklaşmaya başl ıyor. Ulusa l burjuvazi genel ola
rak böyle dönüşüm leri olumsuz bir psi kolojiyle karş ı l ıyor. Sosyal ist yöne
l im lerinde apaçık davranış l ı  yurtsever rej imierin .  i ktida ra geldiği I rak ' ın 
ve d iğer Ara p Doğusu ü l kelerinin deneyi bunun böyle olduğ unu gösteri
yor. Netekim, bu ü l kelerde yerli burjuvazinin davran ı şında gerici çiz
g i ler daha da bel i rg in leşip güçleniyor, ve olayların

' 
gösterdiği  üzere bu 

da emperya l istlerin gözünden kaçmıyor. 

Yerli burjuvazi, u l usal özgü rlük slogan ın ın  genel demokratik içeriğini 
boşaltmaya çal ı ş ı rken, bu sorunda, ezi len sınıflar ve sosyal katlar, emekçi 
y ığ ın ları ,  ha lk ın  çoğunluğu, i lkesel bakımdan bir görüş ve tutumla ortaya 
çık ıyorlar. B i rçok Ara p ü lkesinde yaratı lan devrimci demokrasi, bütün bu 
çoğunluğun özlem ve menfaatlerini yansıtıyor. Bu devrimci demokrasinin 
sosyal temeli de, köyl ü ler, yarı-proleter şeh i rl i  katları ve bel i rg in  mill iyetçi 
psikolojiye sah ip  ayd ın lard ı r. işçi s ın ıfı ve bu sınıf ın partisi açısından, bu 
sosyal güçler, u lusal özgür lüğün genel demokratik temelinin daha i leri 
doğ ru genişletilmesi gerektiğ i anlayış ına g itg ide daha çok yaklaşmakta 
d ı rIa r. 

Kurtuluş ha reketi sosyal içeriğin i  ol uşturma ve derin leştirme süreci bo
yunca, u l usa l özgürlük  sloganı ,  yaln ız  anti-emperya list deği l , aynı za
manda devrimci demokmtların ideolojik-polit ik plôtformunda da ifade
sini bulan bir anlam yum kazanıyo r. Devrimci ideal lerin ve sosyal 
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i leriliğin cesur savaşçı ları olan komünistlerden ba�ka, geniş toplumsal 
güçler, i lerici parti ve örgütler de bu slogan etrafında birleşiyorlar. Baas
çı ların komünistler ve d iğer demokratik elemanla rla birleşik yurtsever 
cepheleri kurdukları I rak  ve Suriye bunun parlak örnekleri d i r. 

Kurtuluş hareketinin öncü kol ları, kendi halk lariyle birlikte hareket ede
rek, emperya l izm le, iç  gericiler ve sağcı zümrelerle çetin çarpışmalar 
içinde, ulusal gel işmenin kaderini bağımsız o lara k  beli rlemek için, bu 
egemenl ik  hakkı  için savaş ıyorla r. Devrimci-demokratik rej imler tarafın
dan benimsenen ve açıklanan sosya l i st yönel im, bağımsızl ığın politik ve 
ekonomik temel lerinin sağlam laşmasına olanak veriyor, toplumsal ge
l işme yolunun seçiminde iradeleri eninde sonunda belirleyici bir rol oy
nayan sınıf ve sosyal katların, öncelikle de proletaryanın i lerici devletler 
çerçevesinde daha ileri doğru büyümesi koşul lar ını yaratıyor. 

Komünist parti leri, emekçileri aktif olara k  devrimci sürece doğru çeki
yor ve çeşitli a lanlarda onların yapıcı aktifliğini teşvik ediyorlar. Sözü 
geçen devletlerde devrimci demokratlarla bağlaş ık olarak hareket eden 
komünistlerin eylemi, tarihin gerçek ya ratıc ı ları olan halk yığıniorının ta
rihsel g i rişimini canland ı rmaya yönelikti r. En ilerici toplumsal düzen sıfa
tiyle sosya l izmin tarihsel örneği i lerici güçleri derinden derine esinliyor. 
Bu güçler açısından, sosyalist topluluk ü lkeleriyle bağlaşıkl ık i l işkileri ,  

emperya l izme, s iyonizme ve gericiliğe karşı, ulusal bağımsızlı k '  ve top
lumsal i lerleme için mücadele etmekte olan halk la rı mız ın yapmakta ol
dukları g ib i  gerçekten özgür  bir sosyal seçimin çok önemli ön koşuludur. 
Bu fikri , bugün yalnız komünistlerin değil, devrimci demokratla rın da 
benimsemekte olma ları gayet anlamlıd ı r. 

Uluslararası emperya l izm, bugün, kapita l izme yönelen yerli burjuvaz i 
nin, sosyal güçlerin politikasındaki  anti-demokratik eğilim leri, bunların 
anti -komünist kötücül  niyetlerini hep kendi ç ıkarına kullanmaya çalış ıyor. 
Kurtuluş sürecinin derinleşmesiyle, belirli zümrelerin ç ı karları halk yığın
larının menfaatleriyle, genç devletlerin toplumsal i lerleme objektif gerek-
sinmeleriyle g itg ide daha büyü k ölçüde çel iş iyor. 

. 

Burjuva çevrelerinin bu tür evrimindeki gerici çizgi ler d ı ş  politi ka ala
nında da kendini gösteriyor. Son zamanlarda, biz im bölgemizdeki Arap 
ü lkeleri, emperyal iim, siyonizm ve geric i l iğin hücumlarına, yani Arap kur
tuluş hareketinin s6sya l i st topluluk ü l keleriyle bağlaşmasına karşı g i riştik
leri hücumlara tanı k oluyor. Emperyal izm, geric i l i k, Sovyetler B irliğini 
Yakın- Doğu sorununun çözümü çabalanna kat ı lmaktan uzaklaştı rmak i s 
tiyor. Bu balta lama yeltenişleri, Arapları ,  emperyalist komplolan ve , israi l  
sa ld ı rı ları karşısında zayıf düşü rmeyi a maçl ıyor. Ve art ık s ık  sık, açı k 
kapal ı  biç imde, sosyalist ü l kelerle ilişk i lerin sını rlanmasını ya da büs
bütün kesilmesini öneren çağrı lar  işitiliyor. Bu çağrı lann dayand ı ğı nice 
uydurma bahaneler, Arap ü lkelerinin Sovyetler Birliğiyle s ık ı  b i r  işbi rUği 
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ya pmas ın ı  istemiyen ve Yak ın -Doğuda Ekim Savaşı (1973) öncesinde Sov
yet si lôhları n ı n  etkin liğ i konusunda şü phe yaratmaya ça l ı şan lar ın  « ka nıt
lar»ı na pek çok benıiyor. Baıı Arap ü l kelerinde. belir l i  çevreler. sosya l ist 
d ü nya ile kapitalist dünya a rasınd a  kendilerine göre bir dengeyle hare
ket etmeye ça l ı ş ıyor ve bunda güya « her i ki blok»a « bağ lanmamış l ı k »  
tutumu görüyorla r. Fakat gerçekte. bu  türlü denge. sosyalist ü lkelerle 
bağlaşmaktan kaçmak la .  onun anti-emperyalist prensipleri n i n  yerine d ip
lomatik « dolombaçıı manevra »yı ve a ldatmacı lığ ı koymakla birdir. Böy
lesi « bağlanmamış l ı k». deneyin de gösterdiği üıere. ekonomik. politik ve 
ideolojik her cephede emperyalizmin karşı s ında gerilemeye. ona ödünler 
vermeye yol açmakta. i lerici kaıan ım ların yitirilmesi tehlikesini gizle
mektedir. 

Emperyalistler ve yersel gericilik. kurtuluş ha reketinin dar  çevrelerinde 
a nti-komünist ve anti-sovyeti k psi kozu körükliyerek. aynı zamanda Arap 
Doğusunda Sovyetler Birliği ve öteki sosyalist ü lkelerle bağ ıaşmaya yö
nelen i lerici rejimieri vurmayı amaçl ıyorlar. Hele bu rejimieri içeriden 
yıkmaya pek önem veriliyor. Emperya l izm. bunları n  gelişme yolunda yapay 
ekonomik güçlük ler yaratıyor. burjuva yöneliml i  güçlere destek oluyor. 
ilerici devletler içine çeşitli maskeler alt ında ajan lar  gönderiyor. hedef
lerine varma k  için gerici mil liyetçilikten ve şovinizmden geniş ölçüde ya
rarlanıyor. Son y ı l larda I ra k  da bu gibi hücum lara hedef olmuş bulunu
yor. Ulus lara rası gericilik. topraklarımızda emperya list petrol tekellerinin 
egemen lik ve çıkarlarını koruma denemesinde başarıs ız l ığa uğrayı nca. 
şimd i  Kürt hareketinin sağ kanad ına  ümit bağlamış görünüyor. Bil i ndiğ i 
üzere. bu ha reket içindeki sağc ı lar. u lusal i ktidar ın  i lerici politik hatt ına 
karşı bir  yol  tutmuşlard ı r  ve köklü sosyal dönüşüm lere. özellikle toprak 
reformuna muha lefet etmekte. anti- komünist bir görüş ve tutumu benim
semektedirler. Kü rt hareketi nde bel i ren sağcı unsurları n  tutumundaki  anti
sovyetik eğilimler. gericilerin bütün türleri a rasınd a  özel bir sevinç yara t
maktad ı r. 

Şu var ki. emperya list. gerıcı ve sağcı çevrelerin bütün ç ı rp ınmalarına 
karş ın .  Arap-Sovyet işbir l iği g iderek daha büyük bir atı l ım  kazanmakta. 
bizim bölgemizde ve bu a rada Fi listin direniş ha reketi için de. ha lk  yığın
ları n ı n. devrimci ve ilerici güçlerin göıünde önemi a rtmaktad ı r. Sosya l ist 
dünyaya olan münasebet. bugün. ku rtuluş hareketi n in  şu veya bu birl i 
ğ in in  politik hattı nda.  öncelikle de genç devletlerin daha sonraki gelişme 
doğrultusunun belirlenmesinde. özlüğün ana karakterini yansı tan en 
önemli gösterge olmaktad ı r. 

Dünya olayları n ı n  gelişmesi. uluslararası a landa güçler oran ı n ı n  hep 
sosyal izm yarar ına ve sosyalizmin anti-em perya l ist cephedeki bağ laş ık ları 
yara rı na  değişmesi. kurtuluş hareketi öncü birliklerinin daha kesin mev
zi lere geçmelerine objektif olarak yard ı m  ediyor. Hareketin kendi özlü-
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ğünü beli rten enternasyonalist çizg i lerin gel işmesin i  etkiliyor. Komünist
ler, anti-emperyal i st savaşlara katı lanlar ı  enternasyonalist bi r b i rl iğe ça 
ğ ı rd ı la r. Ş imd i  böyle bir  birliğ in gerekl iği ,  devrimci-demokratik ak ımlar ın 
temsi lci leri tarafı ndan da daha iy i  an laş ı l ıyor. Artı k i çten l ikle ha reket 
eden bütün u lusal kurtuluş savaşçı ları n ı n  dünya görüşü üzerinde prole
tarya enternasyonal izminin etkis ini  güçlendi rme eg i l im i ,  bu açı k eğ i l im ,  
eskisinden çok daha büyük bir güçle kendin i  gösteriyor. 

Komünistlerin enternasyonalizminden, yani u luslararası işçi sınıfın ın  
menfaat 'bir l iğ i  temel ine dayanan enternasyonal iımden ayrı'mlı o larak, 
devrimci-demokratların görüşlerindeki enternasyonal ist  eği l imlerin ş imdi  
daha başka sosyal ve politik kaynakları va rdı r. Bu eğ i l im ler, anti-emper
ya l i st ve yurtseverl i k  ü l küsünden güç a lan kurtuluş savaş ında elde edi len 
deneyin, proleter olmıyan devrimci çevrelerin en savaşkan temsi lc i leri 
ta raf ından ed in i len deneyin yasal sonucudur. Burı ların enternasyonal ist 
ş iar lara yönelişleri, aynı zamanda devrimci demokrasinin kendi içinde 
ayrımlaşma süreçlerin in doğuşuna, bu ha reketin safla rında en a rd ıc ı l  
elemanların  a rı n ıp  billurlaşmasına tanıklık etmekted'ı r. 

Devrimci demokras in in dış politika platformu, bu a kı mın  geçirmekte 
o lduğu evrim in, bazan eski .görüş leri b i r  hayli güçWkle yen iden değerlen
d i rme çaba la rı n ı n  ü rünüdür. Bu platform, ekonomik, politik ve a skersel 
cephede anti-emperya l ist savaşla r ve bloksuz kalma ha reketine katı l ım  
süreci içinde oluşuyor. Bazı çevrelerin (ve bu a rada devrimci demokras i 
nin) bu harekete gerek emperyalizmden, gerekse dünya sosyal izminden 
« aynı derecede uzak» bir " üçüncü güç» gözüyle bakma yelteniş
lerine karşın, yurtseverlikten güç alan nice rej imierin d ı ş  pol it ika
s ında bloksuz kalma görüşü olumlu, rad ika l ,  anti -emperyal ist biçimde an
layış ağır basıyar. örneği n  I ra k  Baas Partis in in görüş ve tutumu böyled i r. 
Böyle bir an layı şta olduğunu defa la rca beli rten bu parti, sosya list ve 
emperya l ist devletlerin b i r  tahtaya konulmasına ka rş ı  ç ıkmakta, emper
yal izme ka rşı ve sosyal ist topluluk ü l keleriyle sıkı i şbirl iğ inden yana 
cephe a lmaktadı r. 

Devrimci demokras in in en savaşken bölümünün d ı ş  pOl it ika-platformu
nun ko rakteristi k çizgileri şöyle s ı ra lanabi l i r :  Ard ıcd bir anti-emperya l izm 
ve anti -koloniya l izm ; devrimci ha reketlerle ve herşeyden önce ulusal kur
tuluş ho reketleriyle dayanışma ; çeşitli ü l kelerin devrimci parti ve örgüt
lerin i  birl ik  olmaya çağı rma ; Yemen Demokratik Halk  Cumhuriyeti 'nin ve 
diğer i lerici devletlerin d ı ş  polit ikas ında görüldüğü gibi ,  dünya sosya l iz
miyle bağ laşma i l i şki lerini bi l inçl i  o lara k  gel iştirme yolundan yürüme . . .  
Bu sonuncu nokta özel l ik le öneml id i r, z i ra bu du rumda a rtık sosyalist ü l 
kelerle i l işkiler konusunda konjonktür politikas ı ,  dar  ekonomik veya prag
mat ik  görüşler açıs ı ndan yanaşım sözkonusu değ i ld i r. I rak'ta, Baas Par
tisi ,  bu ü lkelerle, özeı ı ikle Sovyetler B i rl iğ iyle bağlaşmayı ,  gerek prensip 
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itibariyle, o rtak a nti -emperyalist doğrultular bakımından, gerekse I rak  
ha lkı nı n  menfaatleri, memleketimizde devrimci sürecin gel işme perspek
tifleri açısı ndan yasal ve gerekli sayıyor. Komünistlerle Baasçı ların bu 
sorun üzerindeki görüş birl iğ i ,  I ra k  Ulusal -Yurtsever Cephesi Yasası 'nda 
ifadesini buldu. Bu Yasa'da, cephenin, devrimci ha reket hattı n ı ,  Sovyet
ler Birl iğ iyle i l i şk i leri imza lanan Dostluk ve işbirl iği Antıaşması gereğ ince 
daha i leri doğ ru gei iştirmek için, öteki sosya l ist devletlerle de çokyanl ı  
i l işk i ler kurmak ve gel iştirmek içi n  savaşacağı bel i rti l iyor. Yasa'da, aynı 
zamanda, Ara p  kurtuluş ha reketi n in, bağ ı msız Ara p devletleri hükümet
lerin in ,  bölgemizdeki i lerici hareketlerin, sosya l ist sistem başta o lmak 
üzere dünya devrimci güçleriyle stratej ik  bağ laş ık l ığ ın ın özel önem ine de 
i şaret edi l iyor. 

Ulusal kurtuluş ha reketinin dünya sosya l izmiyle bağ laşma yolunu seç
miş  ve bunu devrimci sürecin objektif gel işme a kı ş iyle, dünya ölçüsün
deki sınıf savaşının yasalariyle uyum laştırmakta olması, çağdaş durumun 
gerçekl iklerinden i leri gel iyor. Bu seçime, büyük ölçüde, Afrika ve Asya 
ülkelerinde, özellikle devrimci-demakratik partilerin iktidara gelmiş OldUk-

I
' 

ları ü lkelerdeki i lerici iç değiş imler o lanak veriyor. Sosya l ist ü lkelere ve 
kurtuluş savaşının öncü bi rli kleriyle bağ laşmayı güç lendirmen in, bunların 
eylem birliğ in i  gel i şti rmenin güvencesi, ancak, genç devletler yönetici 
çevrelerinde kendi ha lk ları nın u lusal menfaatleri nin b i l incine varılması 
o labi l i r ;  bu çevrelerin a nti-emperya list savaşta kesin bir görüş ve tutumla 
hareket etmeleri, emekçi yığ ın larının temel menfaatlerine saygı göster
meleri, sosya l ist perspektifle bağdaş ık  köklü sosyal dönüşümler yolundan 
yürümeleri o labi l i r. 

Tarihsel deneyin gösterd iğ i  üzere, başarı, sosyalist devletlerle bağlaş
maya yönel imde a rd ıc ı l  davranan ü l kelerin yüzüne gü lmekted i r. Netekim, 
I ra k' ın  bu devletlerle i l i şk i leri ekonomik  ve askersel potansiyel in i  a rtırma
sına yardım etmiş, yurtseverlikten güç alan rejimin güçlenmesine ve ulus
la ra rası itiba rı n ı n  a rtmasına destek olmuş bulunuyor. Sovyetler Birl iğ in in  
ve diğer sosyalist ü lkelerin yard ım ları sayesinde I rak l ı lar, Ek im Savaşı 
(1 973) döneminde çalaça kmak döğüşen Arap halk larına destek olma ve 
bu savaşa etk in l ikle katı lma bak ımından ulusal ödevlerini yerine getire
bi idi ler. Sovyetler Birl iğ in in desteğ i, petrol tekellerine karşı taarruza geçil
mesinde, u lusal servetlerimizi y ı l lard ı r  ta lan etmekte olan " I ra k  Petro
leum .. kumpanyasının mi l l i leştiri l mesinde, emperyal izmin nice komploları 
n ın  suya düşürü lmesinde son derece öneml i  bir rol oynadı .  

Kısacası, sosyalist sistemle bağ laş ık l ık ,  l rak'ta kurtuluş süreci üzerinde 
büyük bir etki yaptı. Bu etkinin a rtmasiyle birlikte, sosyalizm güçleriyle 
I ra k  devrim i  güçlerin in  eylem birl iği de güçlendi. Sosyalist toplu luk ü lke
leriyle i l işki lerin çokyanl ı  gel işmesinin,  memleketimizde yurtsever güçlerin 
bi rliğ in in  güçlenmesine, I rak  emekçilerin in enternasyonal izm ruhunda 
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eğitilmesine büyük ölçüde yard ım  ettiği söz götürmez. Bu bir l i k  de, kendi 
varl ığiyle, sosyal izm dünyasiyle bağ laşmamız ın sağ laml ı k  güvencesid ir. 

l ra k' ı n  sosya l ist ü l kelerle, her şeyden önce Sovyetler Bir l iğiyle i l işk i leri n 
de, I ra k-Sovyet Dost luk ve  işbirliğ i Antlaşması 'n ın  imza lanmasiyle nitel 
bak ımdan yeni bir düzeye u laş ı ld ı .  Bu antlaşma, i k i  ü lke arasında iliş
k i ler çerçevesinden de öteye bir an lam taşıyor. Z i ra antlaşmanın içerd iğ i  
ana yarg ı l a r, bizce, kök lü  toplumsal  dönüşümler  yol unu seçmiş  olan genç 
devletlerin sosyal ist ü l kelerle özlü k  bakımından a nti-emperyal ist u l uslara
rası i lerici sosyal i l i şk i lerin i  gel işti rmenin i l kesel temeli  o lab i l i r. Bu bağ
laşma belgesi, memleketimiz in u lusa l bağımsızl ığ ı n ı ,  I rak  ve Sovyetler B i r
l iğ i  ha lk ları a ras ında dostluğu güçlendirmede önemli b i r  a raç o larak, i le
rici reformların  daha fazla yaygı n loştı rı lmasına, toplumsal gelişmede sos
ya l ist eğ i l imlerin derin leşmesine yard ım  etmekte, I rak  ha lk  yığ ın lar ın ın  
gözünde yen i  toplumsal  düzenin çekim gücünü art ı rmaktad ı r. I ra k-Sovyet 
Antlaşması hükümetleri miz a rasında bi r güvenç köprüsüdür. Bu köprü, 
ortak anti-emperya l ist hareket hattın ı n  daha yakından uyumlaştır ı lmas/na, 
bazan görüş lerde bel i ren ayrı m ve anlaşmazl ı k lar ın ka rşı l ı k l ı  anlayış ha
vası içinde çözüme kavuşturulmasına o lanak vermektedi r. Antlaşmada, 
her ik i  taraf, araları ndaki i l i şkilerin hak eşitl iğ i  ve birbirin in içiş ler ine ka
rışmazl ı k, egemen l ik lere karş ı l ı k l ı  sayg ı temeli üzeri nde kurulduğ unu be
l irtmektedirler. 

I rak ' ın ve d iğer yurtsever rejimierin sosyal ist tOı;> lu luk  ü l keleriyle i l işk i ler 
kurmaları deneyi, zamanımızda, bunların eylem birl iğ i n in,  gerek devlet
sel biçimde oluşmuş sosyal izm i çin, gerekse sosya l izm dünyasiyle i l işk i le
rini i lkesel b ir  temele oturtmaya ça l ı şan  b i r  i lerici u l usa l -devrimci i ktidar  
i ç in  amaca YÖl'lel ik b i r  polit ika ha l in i  aldığ ın ı  gösteriyor. Ha lk ım ı z ın  ve 
diğer Asya ve Afrika ha lk lar ın ın  uğrunda savaştı k ları büyük sorunlar ın 
çözümü, ancak sosyalizm güçleri i le u lusa l kurtuluş  güçleri a rasında bağ
laşı k l ığ ın  güçlenmesi sayesinde sağ lan ıyor. Politika, ekonomi ve kü ltüı' 
a lan ında bu güçlerin eyleminin daha fazla uyum laştı rı lması ,  bu eylem 
uyumunun düşman ideolojiye (anti -komünizm ve anti -sovyetizm) karş ı  or
tak savaş a lan ına da aktarı lması ,  anti -emperya l ist cepheyi o luşturan 
çeşitl i kol l a rın b i rl iğ in in güçlendiri lmesine hizmette bu lunacak, bunların 
sosyal gel işme yolunda başariyle i lerlemelerine yard ım  edecektir. 
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Bütün dünya için esinleyici bir örnek 

Rodolfo Gioldi 

Arjantin Komürlist Partisi Merkez Komitesi 

Yürütme Kurulu üyesi 

Büyük Oktobr Sosya l ist Devrimi 'n in utkusuyle, dünyada i l k  defa olarak, 
yüksek tipten demokrasinin,  gerçek, sosya l ist demokrasin in s imgesi olan 
toplum düzen i kuru lup yerleşti. Ve bu önemli a landa da  sosyal izmin kapi
ta l izme üstün lüğü kendin i  gösterdi. 

Orta ve Güney-Doğu Avrupada, bu y ı l  30. yı ldönümü kutlanan demok
ratik halk devrim lerinin üstün gelmesi ve bu devrimlerin sosyalist devrime 
dönüşmesi sonucu olarak, yüksek tipten demokrasin in bel i rme alanı  
genişled i .  

Demokrasi problemlerine bilimsel yaklaşım, bunun s ın ı fsal içeriğinin 
tah l i l in i  gerektirir. Soyut demokrasi, sınıflar ve sınıf savaşı d ı ş ında demok
rasi yoktur. « Komünist Partisi Manifesti .. nde şöyle deni l iyor: «Şimd iye 
kadarki bütün hareketler, hep az ın l ı k ları n  hareketleri, ya da azın l ık lar 
ç ıkar ına hareketlerd i r. Proleter hareketi, muazzam çoğunluk yararına 
muazza m çoğunluğun bağ ı msız hareketid i r  . .. (1) Oktobr'un doğu rduğu 
proletarya di ktatörlüğü, daha başlangıçtan itibaren, ta m da muazzam 
çoğunluk yararına muazzam çoğ un luğun demokrasisiydi. Şu veya bu ül
ken in  hangi gel işme aşamasındo bulunduğ una bağl ı  o lmaksız ın, Mark
sist-Len in istleri n amacı sosyal izmdir. Zaten bundan ötürüdür ki ,  Marksist- . 
Leninistler, demokratik hakları n  en azimli  savunucula rı olara k  belirir
ler. Sovyetler ü l kesi ,  57 yı l  boyunca, her a landa evrensel-ta ri h i  önemi 
olan çok büyük dönüşüm leri başard ı ,  sosya l izmi kurd u  ve proletarya d i k
tatörlüğü devleti o lmaktan çıka rak bütün ha lk ın  devleti olmaya geçti. Bu 
ü lke, gel işmiş sosya lizm ü lkesi olduktan sonra, güvenle komünizmi kur
maya g i rişti. Sovyetler Birl iğ i  Komünist Partis in in Programı, parti kongre
lerinin ve özel l i kle XXiV. Kongrenin kararları ,  memleketin karşı karşıya 
bu lunduğu m uazzam ödevleri yerine getirmekte SBKP'nin ne kadar aziml i  
olduğunu gösteriyor. Sovyet demokrasisi sapmasız b i r  gel işme sü reci iç in
de biteviye derinleşip genişl iyor (bunun h iç  b i r  burjuva devletinde 010-
noğ ı yoktur). Ve biz, gayet haklı o larak, sosya l ist demokrasin in daha do 
i lerlemesini  ve komünizm kuruculuğunu bi rbirinden ayrılmaz süreçler sa
yıyoruz. Burjuva ti l kelerinde demokrasi durmadan ger i leme gösterirken, 
Sovyetler Birl iğ inde ve diğer sosya l ist ü lkelerde yaşamsal gücünü kanıt-

(1) K. Marks ve F. Engels, Eser/er, c. 4, s. 435. 
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lamaya devam ediyor. Bunun iç indir  ki ,  gerçek, sosyal ist demokrasinin 
ortaya koyduğ u örneğ in  gücü, ha lkla rın u lusal ve sosyal kurtuluş savaş ı  
iç in  kudretl i  bir teşvik etmeni o lmaktad ı r. 

Kapital ist  ü l keler komünistleri demokrasi sorunla rı na i lgisiz kalamazlar. 
Bu ü lkelerde kişi özgürlüğü i çin ,  basın, söz, toplantı ve örgütlenme özgiir
lüğü için, politik yaşamda ve seçim sisteı;ninde denıokrasi için savaş bay
rağ ın ı  elbette komünistler yükseltiyorlar. Yasama organları seçimlerinde 
döndürü len dolapları ortaya ç ıkaran, burjuva parlômentarizminin gerçek 
içyüzünü açığa vuran lar  komünistlerdir. Onlar, emekçilerin ve bütün 
halk ın hakları için savaşta parlômento kürsüsünQen de yararlan ıyorlar. 

Komintern'in Ikinci  Kongresinde, V. i. Lenin, kC)mün istlerin parlômen
toya katı lma lar ına muha lefet eden Amadea Bord i�a'ya, " pa rlômentonun 
b ir  s ın ıf  savaşa alanı  olduğu »nu (2) anlatmaya çal ı şmıştı .  Lenin' in,  komü
nistlerin ideoloj ik  ve pol itik hazinesin in bileşen i:)ölümü olara k  demok
rasi sorununu koyuş tarz ı ,  şü phesiz ki , Komintem Vii. Kongresinin faşizme 
karşı en geniş ölçüde tekcephe kurulmas ına i l i şkin ka rarla rına temel oldu. 
Komünist ve işçi part'ı lerinin 1 969 y ı l ı  U luslara ras ı Danışma Toplantı sı' 
nda kabul edi len "Çağdaş aşamada em peryal izme karşı savaş ın  ödevleri 
ve komünist ve işçi parti lerin in ,  bütün anti-emperyalist güçleri n eylem
birliğ i »  başlıkl ı belgede şöyle den i l iyor : " i nsan ın  telnel özgü rl ükleri ni boğ
maya çalışan emperya lizme karşı yürütü len savaş ı n çıka rla rı, söz, bası n, 
toplantı ,  gösteri ve örgütlenme özgürlüğünün bütü., yu rttaş ları n  hak eşit
l iğ in in savunulmas ı  için, toplumsal hayatın her YÖlıünün demokratikleşti
ri lmesi için yorulmak bi lmez bir savaş ım gerekti riyor. Gerici l iğin, halk 
düşmanı konunlardan do yara rlanarak,  çetin s ın ı f  savaşı iç inde elde edi l
miş olon d meokratik hak ve özgürlükleri yoketme volundaki bütün dene
melerine ka rşı kes in bir d i reniş gösteri lmel id i r. Heıyatla rı teh l i kede olon 
yurtseverleri ve demokratla rı kurta rmak için, mahkemelerin komünistler ve 
d iğer yu rtseverler hakkında keyfi kara rla r olmasına ka rşı , gerek ulusal, 
gerekse ulus lararası çapta s isteml i  b i r  savaş YÜ rljtülmelid i r ;  ha len zin
danıarda çürütülmekte olan yurtsever ve demokratlaTIn kurtaTı lması i çin 
mücadele edi lmeli ,  pol iti k sığ ınma hakları savunultııa l ıd ı r. »  (3) 

Demokratik hak lar  için savaş sosya l izm savaşıyle ters düşmedikten baş
ka, üstel ik  işçi s ınrfın ın ve ha lkın  sasyalizme doğru h arekete getiri lmesine 
yard ı m etmektedir. Bu gerçek, SBKP Program' ında inandırıcı biçimde 
şöyle bel i rti l iyor: «Tekellere karş ı  genel demokratik savaş sosyalist devrim i  
uzaklaştı rmıyor, tersine daha do yaklaştırıyor. Derrıokrasi iç in  savaş sos
yalizm savaşın ın bileşen bir bölümüdür. Demokreıtik hareket ne kada r 

(1) V. i. Lenin, Bütün eserleri, c. 41 , s. 258. 
rı) " Komünist ve işçi partileri u lus lara rası  danışmq top lantı sı », Moskova, 

1969, s. 38. 
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derinse, yığ ın la rı n  politik b i l inç düzeyi o oranda yükselmekte, kendi leri 
için gerçek hü rriyet ve esen l ik  yolunu ya ln ız  sosya l izmin açtığ ın ı  görü p 
kavramaları o oranda kolayloşmaktadı r. Bu savaş sü recinde sağcı -sos
yalist, reformist hayaller dağ ı l ı p  gitmekte, sosyal ist devrimin pol it ik ordusu 
meydana gelmekted i r. »  (4) 

işçi s ın ı fı ,  komünistlerin yönetmenl iğ i  a lt ında ve çoğu kez d iğer güçlerle 
bağıoş ı k  o lara k, demokras i  uğ rundak i  savaşta başl ıca rolü  oynuyor. Bu
gün özgürlük  ve insa n hakları dôvas ın ın  proleta ryan ın  el inde bulundu
ğ unu güvenle söyHyebilidz. halya ve Fransa'daki olaylar, ıspanya işçi le
r in in faşizme karşı yürüttükleri savaş, Portekiz'de menfur Salazor rej im in in  
devri lmesinde emekçilerin ve komün ist partis in irı oynad ı klan rol bunun 
böyle olduğ unu gösteriyor. Lôti n Amerika ü lkelerinde proletaryanın a rt
makta olan aktifl iği ,  Arjantin'de askersel d i ktan ı n  düşürü lmesi sonucuna 
yol açan yaygın grev hareketi, Uruguay işçi s ın ıfı n ın  Bordoberi rej imine 
karşı Emekçi ler Ulusal Kong resi yönetiminde düzenlenen 1 5  gün lük  genel 
g revi ve d iğer benzeri eylemler de bunun böyle olduğ unu gösteriyor. işçi
lerin demokrasi uğrundaki politik savaşa aktif o lara k  katı lma ları ,  a nti
emperya l ist ve anti-ol igQrş ik  ha rekette proletaryan ın  hegemonyasın ı  sağ
lamanın önemli devrimci etkenid i r. Her şey, işçi s ın ı f ın ın ,  köylü Y ığ ın ıarı 
ve şehirlerin ilerici g üçleriyle sağla mca bağlaşmasının devrimci hareke 
için gelişme perspektifleri açtığ ın ı  göstermekted i r. 

Tekvücut, bi rleş ik  sosya l ist sistem, emperya l izmin gerici, sald ı rgan plôn-
. lar ın ı  gerçekleşti rmesine o lanak vermiyen aş ı /maz b i r  engeld i r. Bundan 
ötürü, emperya l izmin elebaş ı /arı ,  sosya l ist ü lkeler toplu luğuna ağ ı r  b ir  
darbe ind i rmek isted i ler  ve istiyorlar. Çekoslovakya Komünist Partisi MK'
n in dokümanlar ında, 1 968 y ı / ı nda Çekoslovakya'n ın  « Batı anti-komünizm 
merkezlerin in  politi k ve ideoloj i k  tahri kleriyle yoğun b i r  baskıya hedef 
olduğ u »  bel i rti l iyor. (5) Bu ü lkede sağcı oportün istler ve anti -sosya l ist 
güçler " demokratik sosya l i zm» slogan ın ı  i leri sürdüler. Bunlar, eylemde, 
Çekos/ovakya'da sosyal izmin kazan/mlannı ortadan koldı rmaya, eski, bur
juva düzenin i  geri getirmeye, kapita l ist Batı 'yla, Mün ih  Anlaşması 'ndan 
önceki burjuva cumhuriyetine i l i şk in hayal leri yayg ın laştırmaya çal ışıyor
lard ı .  (6) 

" Demokratik sosya l izm», « ar ık demokras i »  kavramla rı üzerinde sahte
c i l i k  denemeleri sözkonusu oldukça, komünistler, da ima « arı k demok
ras i »  d iye bir şey olmadığı  görüşünde ısra r  ederler. Z i ra bu kavra m, p rob
leme s ın ıfsa l yonaşımdon tomomiyle yoksundur. 

(4) Sovyetler Birl iğ i  Komün ist Partisi Programı ,  s. 38. 
(5) Çekoslovakya Komün ist Partis in in  XiV. Kongresi. Prag, 1 971 , s. 1 7. 
(6) Yine orada, s. 1 9  ve 23. 
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Sosya l i st demokrasi sözün tam an lamiyle gerçek demokras id i r. Sosya l iz
min kurulması ,  güçlenmesi ve daha i leri doğru gelişmesi, eylemsel de
mokratik düzen in,  yani sözde değ i l ,  eylemde demokras in in kurulması  için 
gerekli temel i n  ya ratı lmas ına o lanak verdi .  lenin, Kautski ' n in  içyüzünü 
açığa vururken şöy le der :  «Bu rjuva düzeninden sosya l ist düzene geçmek 
için, proletarya di ktatörlüğü için, Sovyetler cumhuriyeti (işçi, asker ve 
köylü delegeleri sovyetleri) ya ln ı zca (kurucu mecl is g ibi bir tae kurumuyle 
olağan burjuva cumhuriyetine kıyasla) daha yüksek tipten demokratik 
kurum la rın  b i r  biç im i  değ i l ,  aynı zamanda sosya l izme en sancısız geçişi 
sağlayabi lecek biricik biç imdir. » (7) 

SSCB'de ve genel l ik le sosya l izmde, sosya l eşitsizl ik ,  ı rksa l ve u lusa l  ezgi 
o lamaz. Ulusal  sorun leninci prensipler temeli  üzerinde çözü lmüştür. Bu çö
züm en i lerici demokras in in  yerleşmesi için sağlam bir temel yaratmbkta
d ı r. Ka pita l ist ü lkelerdeyse, bir avuç zengin in mi lyon larca emekçiyi sö
m ürmesine o lanak veren ak la  durgunluk verici sosyal eşitsizli kten başka 
(ki bu da plütokrasin in (zeng in  buyruğu) demokrasiden dem vu rmasına 
engel o lmamaktad ı r) ,  « siya h  deri l i ler» üzerinde (Bi rleş ik  Ameri kada bun
lar Lôtin Amerika l ı l a r, Amerika yerli leri, Asyadan gelmiş o lan lar  ve Afrika 
köken l i lerd i r) ı rksa l bir baskı u lusal  ezgi (ir landa) vardı r. Burjuva hükü
metleri u lusal eşitl ikten söz etmeyi severler, amma bu ya ln ız  sözdedi r  ve 
uygu lama gerçeği bambaşkad ı r. 

Sovyetler B i rl iğ inde uzlaşmaz çel işk i l i  s ı nıfl a r  yoktur. Bu durum da, 
ha lk ın  devletsel ve toplumsal  i ş lerin çözümüne katı lmaya çeki lmesi yoluyle 
demokrasin in durmaksızın genişlemesine olanak vermekted i r. Sovyet top
l umunda, çok büyük önemi olan kanun tasa rı l a rın ın  mi lyonla rca k iş in in 
katı ldığı  halk toplantı lar ında görüşülerek oluşturulması artık gelenek ol
muş bulunuyor. Bu toplantı l a rda i leri sürü len öneri ler ve düzeltme notla rı 
d ikkatle inceleniyor ve çoğu kabul  edi l iyor. Sosya l ist demokrasi konusun
da V. i .  Leni n  şunları yazıyor :  « Burjuva demokrasis i ,  Ortaçağ'a kıyasla 
büyük bir tarihsel i lerleme olsa bi le, her zaman (zorunlu o lara k  kapita
l izmde de), dar, budanmış, sahte, ikiyüzlü o la rak,  zengin ler  için cennet, 
sömürü len ler  iç in, yoksu l l a r  i çin  kapan ve tuzak o larflk kalmaktad ı r. »  (8) 
Ve Lenin  şöyle devam ediyo r :  « Proletarya demokrasisi her burjuva de
mokrasis inden m i lyon kere daha demokratiktir . . .  » (9) Bu sözler, bugün, 
yani i l könce demokrasiyi daha i leri doğ ru yetkin leştirme koşul l a rın ın  ya 
ratı ld ığ ı ,  sonra d a  burjuva sözümona demokrasis in in  günden güne  daha 
çok gözden düştüğü bu gelişmiş sosyal izm döneminde a payrı bir gücü  
yansıtıyor. SSCB'ye gel ince, SBKP'nin son Progra m' ın ın  kabu lü  üzerinden 
geçen y ı l l a r, bu programda yer a lan  şu yargıyı doğ ru luyor :  « Komün izme 
geçiş, kişi özgürlüğünün ve Sovyet yu rttaş lar ın ın haklar ın ın her bak ımdan 

(7) V. i .  Lenin ,  Bütün eserleri, c. 35, s .  1 62. 
(8) V. i. Len;n, Bütün eserleri, c. 37, s. 252. 
(9) Yine orada, s. 257. 
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gel işmesi demektir. Sosyal izm ernekçilere en geniş hak ve öZ9ürlükleri 
vermiş ve bunları ga ranti lem iştir. Komün izm emekçilere yeni büyj)k hakla r 
ve olanaklar getirmekted i r. »  (10) 

SSCB'de ve sosya l ist toplu luğun diğer ü lkelerindeki sosya l ist cfemokra
sirı i n  ayı rıc ı  vasfı, lenin' in yönergesiITe tam bir uygunlukla tan ınmış  olan 
hdkları n reel olara k  kul lan ı lmas ı n ı  güven altı na a lmasıd ı r. lenin  şöyle 
yöneri r :  « . . .  Ağ ı rl ık  merkezi, özgü rlüklerin biçimsel o larak tan ı nmas ından 
(burjuva parlômenta rizminde olduğ u gib i ) ,  sömü rücü leri deviren emek
çilerin bu özgürlükleri kul lanmalar ın ın eylemsel o larak gara nti lenmesine 
doğru akta rı l ı r. »  (l!) 

Bu yönerge Sovyet Anayasası 'na tam olarak yerleşti ri lm iştir. Kapita 
l i zmde devlet ta raf ından yerine getirilen birçok iş lev, Sovyetler Birliğinde 
sendi ka lara,  gençl ik örgütüne ve diğer toplumsal örgütlere devredi imiş  
bu lunmaktad ı r. Sosya l i st demokrasi, emekçilere, seçtikleri ha lkveki l leri n i n  

eylemin i  kontrol ve  gerekirse bunları geri çağ ı rma hakkı vermektedir. 
Len in  der ki : « Her  seç iml i  kurum veya temsi lc i ler meclisi , ne olursa olsun, 
Ql1cak, seçmenlerin bizzat seçtikleri k imseleri geri çağı rma hak� ın ı  tanı
d ığ ı  ve uygu lamas ına olanak verd iğ i  takdirde, gerçekten demoKratik sa
y ı lab i l i r  ve ha l k  i radesin i  eylemsell ik le temsi l  eder sayı lab i l i r . »  (12) 

Ka pita l ist memleketlerde böyle b i r  şey yoktur. Ka pital ist  sistemde « say
Iavia r», seçmen y ığ ın ından  kopuk ayrı bir kas!'ı oluşturur. SBKP XXIV. Kon
gresinde bel i rt i ldiği üzere, «Sovyet sosyal ist demokrasisi sisteminde, eyle
mine m i lyonlarca işçin in ,  kolhozcunun,  memur ve hizmetl in in  kcıt ı ld ı kla rı 
ha lk  kontrol organ ları öneml i  b i r  yer tutar. Parti, geniş y ığ ı n la r  tarafı n
dan sü rekli ve etkin b i r  kontrol uygulamasına i l işk in leninci fi ki rlerin 
so'pmoksızın gerçekleştiri lmesine bundan böyle de  özen gösterecek
t ir .» (1:1) XXiV. Kongre, ayrıca, sosya l i st demokrasi s isteminde sendika
\Clnn �cl(j,n(j" d.�ııl�t ii� tc\llıım \'itle�\n\n ,1ön�t.\m\n� eme�<;\l��\n geı:üo;, öl

ç()de celbed i lmesinin önemini de bel irtmiştir. « Emekçiler, ha lk · ekonomi
s in in  gel işt ir i lmesi yolunda, devlet p lôn ları n ı n  hazır lanmas ından her iş let
menin somut çal ışmaları n ı n  yönetimine kadar, b irçok sorunun çözü müne 
doğ ruda n  doğruya katı l ı rla r. » (11,) Şunu da söylemeliy iz ki ,  SSC8'de sen
dikalar ın yasama g irişimi ,  yan i  kanun önerme hakkı da va rdır .  

Sovyetler B i rl iğ in in  toplumsa l hayatı nda, örneğ in, temsilci leri SSCB 
Yüksek Sovyeti 'nde ha lkveki l i  sandalyelerin in  % 20'sin i  tutan gençlik, 
Komsomol büyük bir rol oynuyor. XXiV. Kongrede, SBKP MK Genel Sek
reteri L. i .  Brejnev yoldaş, Sovyet sosya l i st demakras is inden söı ederken 

(LO) SBKP Programı ,  S. 1 06. 
( 1 1) V. ı .  lenin ,  Bütün eserleri, C. 36, S. 73-74. 
(12) V. i. lenin, Bütün eserleri, C. 35. S.  1 06. 
( CL) SBKP XXiV. Kongresi materyalleri . Moskova. 1972. S. 78. 
( ır.) Yine orada ,  S. 79. 
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şunları söyledi : .. Hesabı verılen dönemde, parti, Sovyet devletin i n  daha 
fazla güçlendir i lmesi ve toplumumuzun tüm polit ik örgütünün yetkin leşti ri l 
mesi için önemli ve  çokyan l ı  b ir  çal ışma yaptı . Bu çal ışmada ana doğ

. rultu (komünizm kuruculuğu ödevlerine uyg un olara k), sosya l i st demok
ras in in  daha da gelişti r i lmesiydi ve bu doğrultu değişmeden deva m . 
ediyor . " B i l ind iğ i  üzere, sosyalist devletin temeli ve devletin demokra
t ik  karakteri n in en tom s imgesi, ha lk  egemen l iği  organları ,  yan i  Emekçi 
Halkvek i l leri Sovyetleri'd i r. Bu muazzam bir  güçtür, yoldaşla r !  Bugün bu 
organlarda iki mi/yondan fazla temsilci delegemiz (halkvekili) var. Aşağı
dan yukarıya, genel halk devletimizin bütün işlerini bu delegeler yü rütü
yorlar. Ve bunları n yanıs ı ra, Sovyetler çerçevesinde görevli 25 m i lyon 
a ktif üyeni n  oluşturduğu bir gönül lü yardımcılor ordusu imren i l i r  b ir  
özveriyle çal ı şmaktad ı r .»  (15) 

L. i. Brejnev yoldaş, Dünya Barışsever Güçler Kongresi önündeki konuş
masında da  şunları söyled i :  " Biz im devrimimiz, memleketimizde sosya
l izmin utkusu, her ul ustan emekçi insanın,  m i lyonları bulan emekçi y ığ ın
lamım haklannı yalnız Hôn etmekle kalmamış, aynı zamanda (dünyanın 
hiç b i r  memleketinde kapita l izmin yapamodığ ı  üzere), bunları reel olarak 
güven a ltına a lmıştı r. »  (16) 

Değind iğ imiz problemin çok önemli bir yan ı  da, uluslara rası i l işk i ler 
a lan ı nda demokratik normlar ın Sovyetler Bir l iğ i  ve d iğer sosya l ist ü lkeler 
tarafından a rdıcı !  olarak uyg ulanmasıdır. Bu alanda da  sosyalist ve kapi
tal ist sistem a rasında i l kesel b i r  ayrı m va rdır. Ekonomik, Sosyal ve Kü l 
türel Haklar Paktı i l e  Yurttaşl ı k  Hakları v e  Pol it ik Haklar Paktı 'na olan 
münasebet bu i l kesel ayrım ın  aç ık  bir  örneğid i r. Bu u lus lara ras ı  belgele
rin BMT tarafından hazır lanması süreci boyunca, kapita l i st memleketler, 
paktlar ın metn ine insanın ekopomik ve sosyal hakları na i l işkin hükümler 
konulmasın ı  ve yu rttaş l ık  hak ların ın  korunması konusunda devletlerin hu
kuki sorumluluk  yükümlenmelerin i  kabul  etmemişlerdir. O halde, emper
yal istler bu hakların  boş lôf çerçevesinden çıkarı lara k  gerçekleşmesini  
istemiyorlar demektir. Netekim, her ik i  belgen in  hazırlan ması,  çal ışmala
r ında, Birleş i k  Amerika, Büyük Britanya ve Fransa temsi lci leri, Birleşmiş 
Mi ı ıetler Tüzüğü'nce i lôn edildiği üzere, halkların kendi  kaderlerine buy
rukluk hakkına i lişk in b i r  maddenin kabulüne ve metne konulmasına 
yanaşmamışlard ı r. Bunlar, ı rk ayı rı mı n ın  ve u lusal düşmanl ı klar ın yasak
lanmasına, erkeklerle kadınlara eşit haklar tan ınmasına do karşıdı riar. 
B irleşi k Amerika temsi lcis i ,  bu konuda, pa ras ız i l k  öğrenime bi le karşı 
çıkacak kadar i leri g itmiştir. SSCB Yüksek Sovyeti Prezidyumu her ik i  
u lus lararası paktı do onaylamış bulunmaktad ı r. Fakat başl ıca kapita l ist 

(15) SBKP XXIV. Kong resi Materyal leri, Moskova, 1 972, s. 77. 
(16) " Pravda » gazetesi, 27 Ekim 1 973. 
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devletlerin hô lô  bunları i mzalamaya niyetleri yoktur. Bu memleketler l ider
leri n in o lumsuz tutumu, burjuva demokrasis in in g itgide daha çok yozlaşıp 
çürümesinin yeni b i r  kanıtıdır. 

Ekonomik Va rd ım laşma Konseyi (EVK) i le kapita l ist ü lkeleri n ulus lara .  
rası bir l ik lerini karşı laşt ı rmak da ,  demokrasi sorununa yanoşımda bel i rg in  
ayrım lar  olduğ una i l işkin yen i  kanıt lar ortaya koyar. Bu  konuda, EVK 
üyesi her ü lkenin, toprak ve nüfus büyüklüğüne bak ı lmaksızın, bir oy 
hakkına sah ip  o lduğunu, kararları sadece kabul eden devletlerin yerine 
getirmekle yükümlü oldukları n ı  söylememiz yeterlidir. Ama u luslararası  
kapita l i st bir l i klerde durum bambaşkad ı r. Ulus lara ras ı  Kalk ınma Ban
kası 'nda ABD oylar ın % 42,3'üne sah iptir. Bu doğ rudan doğ ruya Kuzey 
Amerika hükümetin in  d i ktası demektir. Ulus lara rası Ka lk ı nma ve Gelişme 
Bankası 'nda da, Birleşik Amerika oylar ın % 24,7's in i ,  Ingi ltere % 1 0, l ' in i  
el lerinde bulunduruyorlar. FAC, Fransa ve Japonya 'n ın  da dah i l  bulun
duk ları bu devletler grupu oylar ın % 46,9'una sah iptir. Bu bankada his
seli memleketlerin çoğu, en büyük kapita l ist devletlerin ekonomik ve 
parasal d i ktasına, pol it ik ve askersel bağ ım l ı l ı k  koşu l ların ı  da içeren bir  
d i ktaya boyun eğme durumundadırlar. Avrupa Ekonomik Toplu luğ u'na 
(AET) gel ince, burada karar o lma oyları özel b ir  an laşmayla bölüşü lmüş 
olup,  FAC, Fransa ve italya 'n ın  4-er, Belçika ve Hol landa'nın 2-şer, Lük
semburg'un da b i r  oyu vard ı r. Al ınan kara rlar ın yerine geti r i lmesi, kabul 
edip etmed iklerine bak ı lmaksızın, üyelerin in her biri için, g iderek bel i r l i  
b ir  kararla ç ıkar ları zedelenen ü l1<e için bi le, zorunludur. Bu da, ayrıca
l ığa sah ip  üç  memleketin kendi ka ra rların ı  öteki ü lkelere dayatmak iç in 
bütün olanakları el lerinde bulundurd ukları demektir. Nerde EVK, nerde 
AET? Bugün EVK'n in demokrat i k  normlarla, eşitli k  normlariyle ça lıştığ ın ı ,  
sözü geçen u lus lara ras ı  kapita l ist örgütlerdeyse d i ktac ı l ı k  ve ayırıme ı l ı k  
hüküm sürdüğünü k imse inkôr edemez. Sosyal i st demokras in in büyük 
üstünlüğü burada do meydandadır. 

Burjuva demokrasis in in biçimsel, a ldatıcı karakteri a rtı k çoktan bi l in i 
yor. ispanya l ı  hukukçu Himenes de Asua, burjuva devletleri anayasa la
rı n ın  her zaman resmi b i r  yeminden ibaret olduğu  kan/s/ndaydı. Arjantin 
Anaydsas ı 'n ı  hazırl ıyan Huan Alberd i ,  bir anayasada hü rriyetin veya ça
lışma hakkı n ı n  yer a lmas ın ın ,  emekçilerin her zaman iş bulmaları anla
m ına gelmiyeceğ in i  itiraf ediyordu. Bu yalnız Arjantin Anayasası için 
değ i l ,  bütün burjuva anayasaları iç in de  böyledi r. B i l i nd iğ i  üzere, Sovyet 
Anayasas ı ,  hak ları ya ln ız  i lôn  etmekle kalm ıyor, bunları . aynı zamanda 
güvenceye bağ l ıyor. Ve böylel ik le de biçimsel burjuva anayasalarından 
ayrı l ı yor. Orneğ in, Arjantin ' in  ş imdi  

'yürü rlükte bulunan a nayasasın ı  ele 
a la l ım .  Bu belgede yer a lan hak lar, eninde sonunda bunları h içe ind i ren 
bir sürü kura l  ve koşula bağ lanıyor. A lberdi diyor k i : «Anayasa, i lôn  
ettiği yüce prensiplerin yürür lükteki kanunlarca hiçe ind ir i lmesine (ki 
bunun örneği çoktur) yol veri lm iyeceğ in i  de gara nti lemel id ir. Meselô, 
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anayasa basın özgürlüğü tan ı r. Gel gör ki , bu özgürlüğü kıs ıtlayocak, 
böylece de haya l i  b i r  ü rüne çevirerek yozlaştıracak b i r  basın kanunu çıka
rı labi l ir. Anayasada seçme özgü rlüğü saptanmış  olduğunu görüyoruz, 
amma seçim lerde bu özgü rlüğ ü  yalana döndürebi lecek kadar s ın ı rlama 
ve koşul ları içeren b i r  kanunun  kabul  edi lmesi mümkündür. »  (17) 

Alberdi 1 851 y ı l ında kabul edi len Bol ivya Anayasası'nı gözönüne a la
rak şun ları yazıyor: «Yasa lar  kura l ,  anayasa istisnad ı r. »  B i r  başka örnek 
de, hükümetin yürürlükteki kanunlarda değ işik l ik yapmasına dayanak 
olabi lecek temsi l i  kanun lar  öngören FAC Anayasasıd ı r. 

Anoyasalar  tarihçesin i  i nceliyen Brezi lyalı profesör Sul i  Alves de Sousa, 
bunlardan a l tı s ın ın  a rtı k yüz y ı ldan fazla bir zamand ı r  va rl ığ ın ı sürd ü r
düğünü tespit  ediyo r. Bu cümleden o larak, Arjantin Anayasası 1 853 y ı 
l ında kabul edi lm i ş  o lup, b iç im sel karakteri yüzünden her zaman ve her 
a hva lde iş lemezliğe hüküm lenm iştir, çünkü bunda sosya l-ekonomik ger
çek l ik  d i kkate a l ınmamıştır. 

• Kuzey Amerikal ı  hukukçu Charles Eva ns Hughes d iyor ki : «Anayasa, 
yargıçlar ne söylüyorlarsa, odur. »  Bu da, ABD yurttaş ların ın  her zaman 
anayasan ı n  kendis iy le değ i l, yargıç ları n  karar lariyle yüzyüze geldik leri 
an lamındad ı r. 

Gerçek i ktidar cumhurbaşkan ın ın  el inde toplanmaktadır .  « New York 
Times» gazetesi gözlemcisi James Reston 'un deyişiyle, polit ik durum ve 
o layla rı, başkon ın  g itgide ortan yetkileri beli rlemekted ir. ABD Başkan ın ın  
i ktidarı ,  d ı ş  politika alanında d iğer her  hang i  bi r l iderin otoritesinden 
çok daha hız la büyümektedir. Bu nükleer çoğa özgü b i r  o lgud ur. ik inci  
Dünya Savaşı' n ı n  bitim inde Başkan Truman ' ın  Japonya'ya karşı yaptığı 
g ibi ,  m uazzam nükleer silôh gücüne ancak cumhurbaşkanı başvurab i l i r  
ve buna ya ln ızca o ka ra r  vereb i l i r. Sonra, 1 962 y ı l ı  Ek imindeki Küba buna
I ım ı nda dünya ölçüsünde b i r  nük leer çatışma tehl i kesine yol açara k  Ko
çinos Körfezi 'nde taarruza kalk ışan Kenedi 'n in  yaptığ ı  g ib i ,  harbe baş
lanıp başlanmıyacağ ın ı  ancak Başkan kararlaştı rabi l i r. i kt idarı n  yürütme 
organ la rın ın  elinde yoğun laşması eğ i l im i  bütün kapita l i st memleketler 
için karakteristik bir çizg id i r. 

ABD'de « demokrati k »  s istem in özel çizg i lerinden biri ,  seçimler s ı ra 
s ında seçmenlerin absenteizm denilen i lg isizliğ i ,  yan i  oy  ku l lanmaktan 
vazgeçmelerid i r. Seçmen lerin ancak % 38' in in  oylamaya katı l d ı kları 1 974 
Kasım seçimleri bunun açık b i r  örneğ id i r. 

(17) J. B. Alberd i, BASES. Puntos de partida para lo organizacion nacio
na l  (1 852), edicion de C1aridad. Buenos Aires, p. 64. 
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Burjuva demokrasisinin bi r  özel l iği de, örneğin i  hükü met darbelerin in  

gün lük  o layla r hal ine geldiği  lôt in Amerikada görd üğ ümüz g ibi , a nayasa 
garanti lerini ka ld ı rmasıd ı r. Arjantin  hükümeti tarafı ndan 1 957 yılında ku
rulan Anayasa Araştı rmaları Komisyonu'nun ça l ı şma ve tespitleri, 1 835'ten 
beri, a nayasa gara nti lerin in ,  toplam o lara k  25 y ı l  boyunca çiğ nend iğ in i  
gösteriyor. 1 930'dan 1 975'ye kadar memleket hemen hemen kesintisiz 

olarak  askersel ,  yönet im koşu l la rı yaşad ı .  28 Eki m 1 951 'den 30 Eyl ü l  
1 955'e kadar, Arjantin « iç savaş du rumu »nda bu lunuyordu.  (IR) 

Bunun la i lg i l i  o la ra k  şunu hatı rlatmamız  yeri nde o lu r :  Arjantin askersel 
kanunlarını ka.leme a lm ı ş  o lan D- r  Busti l lo'nun  kanıs ı nca, s i lôhl ı  güçler, 
devlet cihazın ı n  b i r  parçası o la ra k, anayasaya uymak zorunda değild i r
ler. Brezi lya'da, d ikta rej im i, özgürlüğün  zerresine b i le  yer vermiyen ku
rumsal  iş lem ve eylemlere başvuruyar ve a nayasayı h içe indi riyor. üstelik, 

Temsi lc i ler Mecl is i  Başkanı Flavio Marsi l io, büyük b i r  küstah l ı kla ,  a naya
saya en çok ters d üşen 5 numa ra lı belgenin anayasaya geçi r i lerek ka 
nun laştı rı lmasın ı  önerebi l iyor. ( I!I) Artık i ş ledikleri c inayetler bütün dün
yaca bi l inen d i ktatörlerin cir it attıkla rı Ş i l i 'den, Uruguay, Paraguay ve 
Bol ivya 'dan söz etmenin gereği b i le yoktur. 

işte bundan ötü rü, lôtin Amerikada ve bütün kapita l i st dünyadaki «ya
sa/ l ı k »  fonu  üzerinde, Sovyetler Birliğ in i n  ve öteki sosyalist ü lke leri n  par
lak  örneğ i, ho lk ların demokrasi ,  ulusal ve sosyal kurtuluş uğrundaki sa
yaşlar ında güçlü b i r  teşvik etmeni o lmaktad ı r. 

(18) 6 Kası m 1 974'te de, Arjantin hükü meti sıkıyönetim ilôn etti ve ana
yasa gara nti leri n i  belirsiz bir süre iç in  ka ldı rdı . 

( 19) 5 n umara l ı  kurumsal  belge 1 968 Aralık ayında kabul edilen gerici 
« kanu n »du r. Bak :  L K. Prestes. « Brezi lya komünistlerinin devrimci sa
vaşı», « Ba rı ş  ve Sosya lizm Problemleri », sayı 2, 1 972. Not. red. 
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R A K A M L A R  V E  K A N ı T L A R  

Geçilen yola bir bakı, 

Bu özet/eme dünya sosyalizminin 30 yıllık gelişmesinin 
bazı sonuç/af/nt ve eğilimlerini gösterme denemesidir. (*) 

Güçler oranın ın sosyalizm yarar ına değişmesi 

Sosyo l izmin ekonomik  gücünün biteviye o rtması, çoğdoş dünyo gel iş
mesinin i st ikra rl ı  ve bel i rleyici b i r  eğ i l im id i r. Ho rpten önce, 1 937 y ı l ında,  
d ünyadaki sanayi ü reti minde sosyal izmin payı % 1 0'dan azken, 1 950 

y ı l ında yaklaşık o lara k  % 20'ye u laştı ve bugün de % 39'u buluyor. Sos
yal izm ile gel işmiş ka pita l i st ü lkelerin sanayi ü retim i  hacim leri a ras ındaki 
orantı yoklaşık olarak 7 : 1 0'd ur. 

ik i  toplumsal sistemin ekonomik güçleri oran ında sosya l izm yararı no 
değ işme, bir yandan Avrupa, Asya ve Lôtin Amerikan ın  bi rçok ü l kesinde 
sosyal ist  devrim lerin ü stün gelmesi sonucu olarak sosyalizm in  coğrafi 
çerçevesini geniş letmesi, kapita l i zm dünyası n ın  da dara lması sayesinde 
oluştu. i ki nci  Dünya Savaşına kada r, sosya l izme, yeryüzü topraklar ın ın 
% 1 7'si ve dünya nüfusunun % 9 kadarı d üşerken, bugün sosyalist ülke

ler yeryüzü toprak ları n ı n  % 26'sı n ı  kapsamakta ve bu kesi mde dünya nü
fusunun yak laş ık  o larak % 33'ü yaşamaktadı r. 

ate yandan, sözkonusu değ işme, sosyal i st ü lkelerin ekonomik  i lerlemesi 
sayesinde kapital izme kıyasla i ktisadi a landa daha yüksek tempolarla 
gel işmeleri sayesinde oluştu. 1 951 -1 973 y lHarı döneminde sosyalist ü lke
lerin sanayi üret iminde y ı l l ı k  orta lama artış h ızı % 1 0, 1 ,  gel işmiş kapi
ta l ist memleketlerin i se % 5,4 kadardı :  Ayn ı  dönemde, sosyalist ü lkelerin 
sarıayi ü retimi  genel hacmi 9 m is l i  ve daha fazla a rtış gösterd iğ i  ha lde, 
gel işmiş kapital ist ü lkelerde bu a rtış ancak 3,3 mis l i  oldu .  Bundan başka, 
ha rpten sonraki dönemde, sosya l i st ü lkelerin çoğ unda karakteristik b ir  
ç izgi  o lara k  istikra rl ı  tempolarla b i r  ekonomik  yükseliş ve plôn l ı -oran l ı  
b i r  ge l i şme sağ lanmışken. kapitalizm dünyasında i ktisadi gel işmenin hep 
buna l ım la r  ve ü retimde dünya kapita l ist ekonomisinde i l k  buna l ım 
1 948-1949, i ki ncisi 1957-1 958 y ı l la rında kendin i  gösterd i .  En gel i şmiş  
kapita l i st ülke olan ABD, harpten sonra beş defa (1 948-1949, 1 953-1 954, 
1957-1 958, 1 960-1961 , 1 969-1971 ) bunal ım lar la sarsı ld ı .  Son zamanlarda 
dünya ka pitalist ekonomis inde bunal ım olgun lar ın ın yeniden artmaya 
başladığ ı görülüyor. 

(*) Bu özetleme, resmi istatistik veri lerine, EVK Sekreterl iğ in in  materyal le
rine ve aynı zamanda EVK üyesi ülkelerde yayın lanan gazete, dergi 
ve kita plardaki materya l lere dayanara k  hazırlandı .  
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i stikrarl ı yüksek ekonomik gel işme tempala rı, ü retim  a raçla rı üzeri nde 
to!) lumsal mü l kiyete dayanan sosyal ist ekonomik sistemin üstünlük lerin in  
pa rlak ka.n ı t ıd ı r. Daha 1 950 y ı l la rında,  ha lk demokrasisiyle yöneti len Av
rupa' ü l kelerinde, u l usa l gel i r in ana böl ümünü  sosyal ist iş letme(: i l i k  sek
töıü sağl ıyordu. Bugün sosya l ist ;ektör hemen hemen bütün sarıayi ü re
ti rTı i n i  sağ lamakta ; çoğ u ü l kelerde (Yugoslavya ve Polonya ha riç) sos
,1o\i",\ "''a�\ö� �Ö'l 'a'ı<.of\omi",i 9'af\'a\ ;';'�'Çtimi\\i\\ % 9Q'Im 'I'Ç C'3\\'3 ��1.',�",.,'i'," 
vermekted i r ;  toptan ticaretin tümü, perakende ticaretin ve toplumsal  tica
retin ve top lumsa l beslenme i htiyaçla rı n ın % 80' inden çoğu, d ış tica ret 
a l ışveriş in in  de tüm ü  bu sektöründü r. 

Köy ekonomisinde sosya l ist ü ret im metotlar ına geçilmesi ve köyl ü lerin 
gönü l l ü  olara k  kolektif ça l ı şma yo luna koyul malar ı ,  köy ekonom isi ü reti 

minde büyüme tempolar ın ı  a rtı rd ı .  

Dokuz sosya l ist ü l ke (Bulga ristan,  Alman Demokratik Cumhuriyeti, Kü 
b a ,  Moğol istan, Polonya, Romanya , SSCB, Macaristan ve  Çekoslovakya) 
1949 y ı l ı nda kurulan Ekonomik Yard ı m laşma Konseyi 'ne üyed i rier. Kar

ş ı l ı k l ı  menfaatlere i l i şk in sorun larda EYK ça l ı şma larına 1 964 y ı l ı ndan beri 
Yugoslavya da katıl ıyor. Konsey' in bazı organları n ın  eylemine gözlemcı 
oıa rak Viyetna m  Demokratik Cumhuriyeti ve Kore Demokrati k Ha l k  Cum
hu riyeti de katı l ıyorla r. EYK üyesi ü l kelerde yeryüzü nüfusunun onda b i ri 

yaşıyor ve bu kesimde dünya sanoyi ü retim in in  üçte biri meydano geti ri l i 
yor. Bu m iktar, Ortak Pazar üyesi dokuz Avrupa ü l kesinde O reti lenin 
hemen hemen ik i  mis l i  kada r, ABD'de ü reti lenden de b i raz  fazleıd ı r. Tüm 
dünya çapında hesap lanan u l uso l ge l i rde EYK ü l kelerinin oransa l PQY' 
1 950 y ı l ında 0/o 1 5'ten 1 973 y ı l ı nda % 23'e çıktı .  EYK üyesi dört ü l ke 
(SSCB, ADC, Çekoslovakya ve polanya) dünyan ın  sanayi bakı m ından en 

gel işk in on ü l kesi a ras ına gi riyorla r. EYK ve AET ü l kelerinde beli r l i  ma l la r  
ü retim i  hacim leri a ras ındaki oran aşağ ıdaki  çizelgede göster i ld iğ i  üzerei 
değiş iyor :  

EyK ü l keleri 
AET ü l keleri 
(dokuz üyeli 
top lu lu k) 

Elektri k 
enerjisi 
(mi lya r kvs.) 

Çel i k  Madensel g ü breler . 
Lireti mi ü retim i  (besleyici 
(mi lyon ton) madde ha l inde 

mi lyon ton) 

1 950 1 960 1 973 1950 1 960 1 973 1 950 1 960 1 973 

1 35 406 1 .222 36 
1 93 426 1 .033 48 

86 
98 

1 78 3,1 6,5 26,0 

1 50 5,1 1 0,3 1 6,5 

DOnya bU9day ü retim in i n  (1 966-1 970 y ı l l a rı orta laması o larak  % 35, l ' i 
şeker ' pancarı n ı n  % 50,4'ü, küt lü pamuğun % 1 8,2'si, 'etin hemen hemen 
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% 20'si hayvansal yağ lar  ü retimin in  de % 30 kadarı EVK ü lkelerine düş
mektedir. 

Dünya sosya l izminin ekonomik gücünÜn a rtmasına bütün sosya l ist top
lu luk  ü lke leri ve özel l ik le Sovyetler Birl iğ i katkıda bu lunuyorlar. SSCB bÜ.
tün dünya sanayi ü retim inin % 20'sini  veriyor. Bu ü l ke, ma den komürü ve 
demir cevheri ç ıka rı mı bak ım ında, dökme demir, kok, madensel gübreler, 
uzunyol elektrik lokomotifieri ve dizel lokomotifier, traktörler, çimento, 
tak ı l ı  betonarma ya pı kesit ve parça ları, pamuk lu  ve yün lü  kumaş lar ü re
t imi ve diğer birçok ekonomik gel işme temel göstergeleri bak ımıntıa n  
dünyada b i ri nci gel iyor. 

Sosya l ist ü l keleri n ka rdeşçe yard ı mlaşması ,  a ra larındaki  ekonomik i liş
k i lerin gel işmesi ve sosya l ist ekonomik entegrasyon, bu ü lkelerin ha lk  
ekonomisinin i lerleme ve sağ lam laşması n ın  çok  önem l i  etkenid i r. Harpten 
sonraki dönemde (1 973'e doğru), ara larındaki  an laşmalar  gereğince ve 
Sovyetler B i rl iğ in in teknik yard ım ve desteğ iyle, sosya l ist ü lkelerde 1 .263 
fabrika ve işletme (732'si EVK ü lkelerinde) kuruldu ve işletmeye aç ı ld ı .  
Bun ların 1 40'1 elektrik santra l i, 40'tan fazlası demir-çel ik  iş letmesi, 1 32'si 
makine yapım ve metal iş leme fabrikas ı ,  55' i de kimya sanayii iş letmesi
d i r. SSCB'nin yard ım ve desteğ iyle kuru lan  iş letmeler, örneğ in  Bulgaris
tanda demir-çel ik Ll retimin in % 90'l ndan fazlas ın ı ,  renkl i  meta l ler ü reti
min in  % 80 kadarı n ı ,  k imya sanayii ü retimin in de % 50'sinden çoğ unu ; 
Macaristanda kok kömürü ü retim in in  % 1 00'ünü, azotlu gübrelerin % 60'
ın ı ; Polonyada çel i k  ü retim in in  % 45' i nden fazlasın ı  veriyor. 

1 949-1 971 y ı l l a rı a ras ında, sosya l ist top lu luk  ü lkeleri, h iç  bir ç ıkar gö
zetmeden ve paras ız o lara k, birbi rlerine 1 0,5-1 4,5 m i lya r ruble tutarı nda 
1 02 bin komple teknik ve teknoloj ik  be lge sağ lad ı lar. 1 973 y ı l ı  sonundan 
beri, a ra larındaki  çokyan l ı  a n laşmalar  gereğince, çeşit l i  problemler üze
rinde çDlışDn 37 bilimseJ-teknik işbir!iği koordinDsyon merkezi eylem gös
teriyor ve bun lar  500'den faz la b i l imsel örgütün çabaları n ı  bi rleştiriyor
l a r. 1 973 y ı l ı nda EVK ü l kelerin in  1 .600 kadar b i l imsel c raştı rma kurumu  ve 
diğer örgütleri, 2.000'den faz la b i l imsel -teknik sorunun elbir l iğiyle veya 
uyum lu  ça l ı şmalarl a  iş lenmesine katı ld ı la r. 

Sosya l ist ü lkelerde ha lk  ekonomisin in yüksel işi d ış  ekonomik i l işki lerin 
gel işmesiyle atbaşı g id iyor. 1 948 yı l ı nda dünya ticareti nde sosya l i st ü lke
lerin payı % 3,9 kadarken, 1 972'de bu pay % 1 2'ye ç ıkmış bu lunuyor. 

i ki nci Dünya Savoş ına kadar, daha sonra EVK üyesi o lan Avrupa ü lke
lerin in  karşı l ı k l ı  tica reti toplam mal  a l ı şveriş in in % 1 2-1 3'ü kadardı  ve b u  
ü lkelerin SSCB'yle tica reti % 1 ' i  geçmiyordu.  Harpten sonraki dönem
deyse, bu pay % 60-62'ye çı ktı ve bu a rada SSCB'yle ticaret EVK ü lke
lerin in karşı l ı k l ı  tica ret hacmin in yaklaş ık o larak % 36'sl na u laştı .  

EVK ü l keleriyle gelişme ha l i ndeki ü lkeler a ra sındaki ticaret i l i şki leri , 
ekonomik ve b i l imsel-teknik i l işki leri hızla gel işiyor. Bu ü l keler aras ında 
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mal a l ı şverişi tutarı 1 956-1 972 y ı l ları döneminde 0,9 m i lyar rubleden 
5,7 m i lyar rubleye ç ıkt ı .  Gelişme ha l indeki ü l kelerin 63'ünde, EYK üyesi 
ü lkelerin yard ımiyle 2.900 kadar sanayi işletmesi ve d iğer öbekler kuru ldu 
ve kurul uyor. Bun ları n  % 65' i artık iş letmeye açı lm ı ş  bu lunuyor. EYK ü lke
lerin in  azgel işmiş ü l kelere ekonomik  ka lk ınmaya ya rd ı m  etmek amaciyle 
oçtı k ları kredi lerin top lamı ,  yaklaşık hesa plara göre 1 1  mi lyar rubleye 
va rıyor. EVK ü lkeleri, gelişmekte olan devletlere, özel l ik le u lusal  sanayide 
devlet sektörün yaratı lması ve g üçlendi ri lmesi a lanında ekonomik ve 
teknik yardım/arda bulunuyorlar. 

Vasıfl ı  u l usal  kadrolar yetiştirme dôvası, işbirliğ inde önemli bir yer tutu
yor. Bugün EYK ü l keleri ün iversite ve enstitülerinde gelişme ha l indeki ü l 
kelerden 2 5  b i n  kadar öğ renci v e  doktora adayı öğren im  yapıyor. Gel iş
mekte o lan memleketlerde sosya l ist ü lkelerin yard ımiyle kuru lan yüksek 
ve özel orta öğ ren im okul ları nda, mesleksel-teknik öğ reni m  merkezlerinde 
onbin lerce uzman yetişti ri l iyor. Valn ız  Sovyetler B i rl iğ in in  yard ım iyle, doğ 
rudan  doğ ruya işbir l iği  öbeklerinde 300 b inden fazla vasıfl ı  işçi ve teknis
yen yetişti riimiş bu lunuyor. 

Sosya l i st ü l kelerin kapital ist ü lkelerle ticaret i l i şk i leri de hak eşitl iğ i  
prensip leri temeli üzerinde geniş l iyor. 1 972 yı l ı nda EYK ü l keler in in ve 
Yugoslavyan ın  gel işmiş kapita l ist devletlerle ticaret a l ı şverişi hemen he
men 20 m ilyar rubleyi bu lmuştu. B u  1 960 yı l ı ndakinin 3 mislisinden faz
ladır. Avrupa sosyal ist ve kapitalist ü l keleri a rasında 1 973 yı l ına doğru 
600 kada r i ktisadi  işbir l iğ i  an laşması i mzalanmış  bu lunuyordu.  

Sosyal ist ü lkelerin ekonomik ilerlemesin i n  en bel i rg i n  çizgisi, ha lk  eko
nomis in in bütün kol larında sağ lanan endüstriyel gelişmedi r. Sosya list 
ekonomi i ri makine endüstrisi temeli üzerinde gel işiyor. U lusal gel i rde 
aşağ ıdaki  çizelgeyle gösteri len yüzde o lara k  sanayi ve inşaat payı değ i 
ş imine i l işk in veriler, bu gel işme eğ i l im in i  ayrı b i r  açık l ı k la  yansıtıyo r :  

1 950 1 973 

Bulgaristan 43,4 59,6 1 

ADC 53,1 69,7 
Moğol istan 1 1 , 1 36,7 
P% nya 40,9 62,6 
Romanya 49,6 66.7 1 
SSCB 63,6 62,3 
Macaristan 35.1 54;7 
Çekoslovakya 71 .2 74,5 
Yugoslavya 30.1 2 45,0 3 

1 1 972, 2 1 953. 3 1 971 verileri. 
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Tekn ik  i lerlemen in maddi temeli
-

o lan öncü ve i leri sanayi kolla rında 
(elektrik enerj isi, k imyCL sanayi i, makine yap ımı  ve maden işleme) ü retim 
hacmi en hız l ı  tempolarl a  a rtıyor. Ayrı ayrı sanayi kol lar ında ü retim a rtı
şını (1 950 y ı l ı ndakine kıyas la 1 973'te kaç misl i  o lduğunu bel i rterek) gös
teren aşağ ıdaki çizelge bu tempoları yansıtıyo r :  

Bulga- ADC Moğo- Polon- Ro- SSCB Ma- Çe-
ristan l is- ya man- caris- koslo-

tan ya tan vakya 

Bütün sanayi 1 5  6,2 9,5 9,4 1 6  8,5 6,2 5,9 
Elektrik 28 4,0 31 9 22 1 0  5,9 5,8 
enerjisi 
Makine yap ımı  53 1 1  23 38 48 1 8  9,5 1 2  
\fe ma den 
iş leme 
Kimya sanayii 63"" 8,1 1 44 ı 23 76 1 5  28 1 5  

1 1 953 = 1 .  

EVK ü l kelerinde ekonomik gel işmede n icel etken lerin yan ıs ı ra n itel 
etkenler de g itg ide b i ri nci p lôna çı kıyor. Oretimde b i l imsel -tekn ik  başarı
la rdan  yararlanman ın, işçi leri emek a raç ve gereçleriyle daha iyi do
natmanın ,  ü retim sü rec in i  daha iyi örgü tlemenin sonucu olarak  toplumsal  
emek veriml i l iğ in in  a rtması sosyal ist ü retimi gel iştirmenin çok öneml i  kay
nağ ıd ı r. 1 972'de emek veriml i l iğ i  (1 950 y ı l ına kıyasla) Bu lgaristanda 
4,2 defa, ADC'de 4, 1  defa, Moğol istanda 2,6 defa, Polonyada 4,1 defa, 
Romanyada 5 defa, SSCB'de 3,8 defa, Macari standa 2,7 defa, Çekoslo
\fakyada 3,5 defa a rttı. Kapita l ist ü lkelerdeyse, ing i lterede 1 ,8 defa, 

ABD'de 2,1 defa, FAC'de 2,7 defa, Fransada 3,1 defa a rtış gösterd i .  

EVK ü l kelerinde 1 966-1 970 y ı l la rı nda  ulaş ı lan emek verim l i l iğ i a rtış ı ,  
u lusal  gel i rde yükselişin % 60'ı n ı  sağ ladı .  1971-1975 y ı l ları dönemin
deyse, emek verim l i l iğ i  a rtış ı ,  bu ü l kelerde u l usal gel i rde yüksel işin orta
lama % 7S'n i  oluşturacaktı r. 

B i l imsel-teknik i lerlemedeki başarı lar ın  sanayi a lan ında benimsenme
sini sağlayan kol la rda  daha büyük sermaye yatı r ımı ak ın ın ı  kanıtlayan 
veri ler de yoğun  bir gel işme yönünde değ işmeleri yansıtıyor. \ Orneğ in ,  
1 96 1-1972 y ı l la rı döneminde SSCB'de makine yap ımı  ve maden iş leme 
kol lar ında sermaye yatı rım ları (sa nayide genel sermaye yatı rı mlar ın ın 
2 ,2 defa a rtmasına karş ı l ı k) 3 ,3 mis l i  b i r  a rtış göstermiş bu lunuyor. 

EVK ü l kelerin in  sanayi lerinde emeğ in elektrik donatımı 1 950 yı l ında 
işçi başı na orta lama 3-6 b in  kvs.'ten 1 970'te 1 5-1 7 bin kvs.'e çıktı .  

Sasyal izmin gelişmesindeki n i tel değ işmeyi, bütün a lan larda  (üretim 
teknolojisinde, ü retim yönetiminde ve plônla mada) b i l im in  ro lünün h i sse
dilir derecede a rtması da  belirliyar. SSCB her yı l  bi l imsel araştırmalar 
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ıç ın u l usal gel ir in % 4'ünden fazlası n ı  ayı rıyor. ADC ve Çekoslovakyada 
u l usal gel iri n in  % 3,5' inden çoğ u b i l imsel harcamalara gidiyor; diğer EYK 
üyesi ü l kelerde bu harcamalar u l usa l gel i ri n  % 1 ,3-3'ünü  a l ıyor. Sosya
l i st top lu luk ü l keleri nde 1 ,6 mi lyon kadar  b i lg in ,  yani bütün dünya b i lg in
lerin i n  üçte bir i  kadarı çalışıyor. 

Sosyal ist ü lkelerin ekonomik gelişme düzeylerin in  yakı n laşma ve eşit
lenmesi yolunda ciddi  bir ad ım a tı lm ı ş  olması ,  bu ü lkelerin i ktisadı gel iş
mesin in  çok önem l i  b i r  sonucudur. Bazı hesaplara göre, 1 95 1-1970 y ı l la
r ında EYK ' üyesi ü l keler a rasında i nsan baş ına u l usal gel i r  ü retim i  bak ı
m ı ndan azam i  ayr ım 3,1 : l 'den 1 ,9 : 1 'e i nd i. 1 950 yı l ı nda SSCB'de insan 
baş ına sanayi ü retimi hacm ine göre, örneğ in  Romanyadaki ü reti m % 30, 
Bu lgaristanda % 40 kadarken, ş imdi  Bu lgaristan bu gösterge bak ımın
dan Sovyetler Bir l iğ ine yaklaşmaktad ı r  (beşte dörtten fazla) ,  Romanya
daysa kişi başına sanayi ü retim i  hacmi SSCB'deki düzeyin üçte ikis i  ka
dard ı r. Bugün,  EYK üyesi ü l kelerde tüm Avrupa ü lkelerin in  i nsan başına 
ulusal gel i r  ü retimi a rası ndaki ayrı m, ABD i le Avrupa kapital ist ü l keleri 
a rasında, ABD i le Japonya arasındaki ayrımdan, hele gel işmiş kapitalist 
ü l kelerle gel işme ha l indeki ü lkeler aras ındaki  ayrı mdan, çok daha azdır. 

EYK ü lkelerin in  ekonomik  düzeylerinin yavaş yavaş yakın laşma ve eşit
lenmesi, kardeşçe yard ı mlaşma koşu l ları nda, tüm sosya l i st top lu luk ü lke
lerinde yüksek tempolarla toplumsal  yeniden ü retim  koşu l la rında olu
şuyor. 

Harpten sonraki dönemde sosya l izmin gel işmesin in  en öneml i  aşama
ları ,  SSCB'de gel işmiş sosya l i st top lumun kurulması ve a rtı k komünizm 
kuruculuguna geçilmesi, diğer birçok sosyal ist ü lkede sosya l izmin temel
lerin in  yaratı l ması ve gel işmiş sosya l izm kuruculuğuna g i riş i lmesi o ldu.  
Sosya l ist ü l kelerde meydana getiri len ve uzlaşmaz s ın ıfsal çel işki lerden 
azot topluma özgü o lan sosyal yapı, ekonomik ve sosyal -polit ik değiş
melerin in  genel leşti ri lm iş  sonucudu r. Aşağ ıdaki çizelge halk ı  oluştura n  
sosyal g ruplar ın dağ ı lış ı  na i l i şk in verileri gösteriyor :  

Yı l işçi ve Köylü ler, esnaf ve Halk ın 
memurlar zanaatçı lar  diğer 

grupları 
Her tü rden ü retim Girmi-
kooperatiflerine yenler 
g i renler 

Bu lgarıstan 1 965 58,8 39,7 1 ,3 0,2 
ADC 1 964 80,2 1 1 ,5 8,3 
Moğol istan 1 969 56,4 43,5 0,1 
Polonya 1 970 6 1 ,3 3,0 25,6 1 0, 1  
Romanya 1 966 52,2 40,9 6 , 1  0,8 
SSCB 1 971 sonu 80,7 19,3 
Macaristan 1 971 bpşı 75,5 2 1 ,0 3,1 0,4 
Çekoslovakya 1 971 sonu 88,1 9,4 2,4 0,1 
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EYK üyesi ü l kelerde işçi s ın ıfı top lumsal hayatın bütün a lan la rı nda  bü
tün öneml i  k i l i t  nokta ları n ı  tutuyor. 1 972'de bu ü l kelerde işç i  ve memur
ları n  sayıs! 1 30 mi lyon kişiyi bul uyordu.  Kooperatiflerde bi rleşti ri len köy
l ü lerin; esnaf ve zonaatçı ları n  ha lk  y ığ ın i iç indeki oransal  yüksek payı, 
EYK ü l kelerinde (Polanya hariç) sosyal yapın ın ayırdedici b i r  çizg is id i r. 
O'te yandan, ayd ı n la rı n, b i l im g örevl i leri, mühendis ler, teknisyenler, ta rı m 
mü hend is leri, öğretmenler ve hek im ler sayı s ın ın  h ızla a rtması da sosya
list toplum için oluşan önem l i  sosyal değ i ş imlerdendir. 

Ha lk  ekonomisindeki köklü değ iş imler, sosyal i st toplumda, ha lk ın  işkolu, 
meslek ve ka l ifi kasyon açıs ından dağ ı l ı m  ya pıs ına da yansıyor. Harpten 
sohraki dönemde, sosya l ist ü l kelerde, vasıfl ı emek a rtış ı ,  ça l ı şan ları n  top 
lam sayıs ın ın  a rt ış ına kıyasla, daha çabuk ol uşuyordu .  Makineli çal ış
mada angaje işçilerin sayı sı h ız la a rtıyor, üreti m in  makineleştiri lmesi i le 
i lg i l i  o lara k  yen i  meslekler meydana gel iyordu .  Son yirmi yı l  iç inde, Ma
caristanda vas ıf l ı  i şç i  sayı sı 2 mis l i ,  Bu lgaristanda hemen hemen 4 mis l i  
a rtış gösterdi .  O'rneğ in Çekoslovakya ve Polonyada vasıfsız işçi ler, bütün 
işçileri n  beşte biri, ADC'de onda bir i  kadard ı r. Uzmanları n  sayıs ı  da  hızla 
a rtıyor. EYK ü lkeleri nde ha lk  ekonomisinde çal ışan yüksek ve orta öğ
ren im l i  uzman lar ın sayı sı (bin kişi hesabiyle) şöyled i r :  

1 960 1 970 

Bulgaristan 257 598 
ADC 295 8 15  
Polonya 679 ı 2.094 
Romanya 547 2 1 .070 
SSCB 8.784 1 9.000 
Macaristan 341 :1 560 " 
Çekoslovakya 809 1 .356 G 

1 1 958, 2 1 961 ,  3 1 964, t, 1 971 , :ı 1 970. 

Günden güne daha geniş emekçi yığ ı n lar ın ın  sosyal izm ve komünizm 
kurucu luğuna b i l i nçle kOtl lma ları n l ,  durmadan gel işen ve yetkinleşen sos
yal ist devletsel -pol it ik düzen sağl ıyor. Ha lk  taraf ından seçi len ve ona 
karşı sorum lu  o lan temsi l  kurumları devlet organ ları sistemin in temel in i  
o luşturur. 

Sosya l ist ü l kelerde seçme hakkı herkese tan ınmaktad ı r  (1 8 yaşına g i ren 
yurttaş lar  oy hakkı kazan ı rlar) .  Seç imler dolaysız ve giz l i  oylamayla yap ı 
l ı r. B i rçok ü l kede (ADC, Polonya, Macaristan, Yugoslavya). seçim bölge
lerinde, seçi lmesi gereken ha lkveki l i  sayı sı ndan daha çok aday gösteri l i r  
ve l i stelere geçi ri l i r. Halkveki l i  aday ı  gösterme hakk ı  polit ik partilere, top
lumsa l örg ütlere ve emek kolektiflerine tan ınmaktad ı r. 
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Devlet organlarının başında, memleketin bir icik yasama kurumu olon 
yüksek temsil organ ı  yer a l ı r. Bun la r, Bulgaristanda Halk Me'cl is i ,  ADC'de 
Halk Mecl is i ,  Moğol istanda Büyük Ha lk  Hura l ı ,  Polonyada Seym, Roman
yada Büyük Halk Meclisi  SSCB'de Yüksek Şura, Macaristanda Devlet 
Mecl is i ,  Çekoslovakyada Federa l Mecl is ,  Yugoslavyada Bid ik Skupşt ina'sı 
(Mecl is i) 'dir .  Sosyalist ü l kelerde yersel temsi l  kurumlar ı ,  devlet egemenl ik 
organ ları sistemin in b i leşen bir parçasıd ır. Yersel temsi l  kurumla rı , eylem
lerinde, devlet egemen l i k  organ ları i le yersel yönetim in  fonksiyonları n ı  
bağdaştı rı r ve  devlet fonkSiyonların ın  gerçekleştiri lmesine emekçilerin 
geniş ölçüde celbed i lmesini sağ ladar. 

Demokratik seç im s istemi ,  işçi ler ve diğer emekçiler a ras ından en lôyik 
temsi lci lerin seçi lmesini ga ranti eder. (hel l ik le yüksek temsi l o rgan lar ın ın  
sosyal bileş imi bunun aynasıd ı r. Şöyle ki : 

Bulgaristan Halk Cumhuriyetinde 1 971 'de seçi len Ha lk  Mecl i s in in  400 
ha lkveki l inden 1 01 ' i doğ rudan doğ ruya maddi ü retim a lan ı nda ça l ı şmak
tad ı r, 48'i b i l im,  sanaat ve kültü r adamıd ı r, 1 1 8' i  devlet katl a rında gö
revli ve 57'si de parti görevlisid i r. Halkvekillerin i n  75' i  kadın, 43'ü de 
otuz yaş ın ı  geçmemiş gençlerd i r. 

Alman Demokratik Cumhuriyeti Halk Mecl isinin 1 971 'de seçilen 500 
ho lkveki l i n in  219 'u  işçi , 77's i  tar ım işçisi ,  köy ekonomis i  ü retim koopera
tifi üyesi, özel çiftçi, uzman bahçıvan ve bal ıkçı, 1 02's i  memur, 1 01 ' i  de 
ayd ı nd ı r. Ha lkveki l lerin in  % 31 ,8'i kad ınd ı r. 

Polonya Halk Cumhuriyeti Seym'inin 1 972'de seçi len 460 ha lkveki l inden 
90'1 işçi , 62'si köylü ,  1 0' u  zanaatçıd ı r. Ha lvek i l leri a ras ında 73 kadın 
vard ı r. 

Romanya Sosya l i st Cumhuriyeti Büyük Halk Mecl is i 'n in 1 969'da seçi len 
465 halkveki l inden 92'si işçi , 76'sı köyl üdü r. 

SSCB Yüksek Şuras ın ın  1 974'te seçi len 1 .5 17  ha lkveki l i nden 498'i işçi , 
271 ' i  kolhozcudur. Ha lkveki l ler inin 475'i (% 31'ü) kad ınd ı r. 279 ha lkvekil i 
otuz yaş ın ı  geçmemiş olan gençlerd i r. 

Macaristan Ha lk  Cumhuriyeti Devlet Mecl is i 'n in 1 971 'de seçi len 352 
ha lkveki l inden 1 37'si işçi l i kten yetişmiş lerd i r, 60' 1 köylü, 1 31 ' i  ayd ınd ı r. 
Kad ın lar  ha lkveki l lerin in  % 24'ünü  oluşturuyor. 

Sosyal ist ü lkelerin devlet ve toplum hayatında Marksist-Leninist partiler 
yönetici rol oynuyorla r. Aşağ ıdaki çizelge, bu parti lerin sosyal bi leşim in 
de işçi ve  köy lü üyeleri payın ı gösteriyor (parti lerin bütün üye saYı S ına 
oran la )  : 
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işçi ler Köylüler 

Bu lgaristan Komünist Partisi 40,6 24,9 
Alman Sosyalist B i rl i k  Partisi 56,6 5,7 
Moğolistan Devrimci Ha lk  Partisi 30,0 20,4 
Polonya B irleşik işçi Partisi 39,6 tO,6 
Romanya Komünist Partisi 48,4 22,0 
Sovyetler B i rl iğ i  Komünist Parti si 40,7 1 4,7 
Macaristan Sosyal ist işçi  Partisi 58,3 1 4,2 
Çekoslovakya Komünist Pa rtisi 44,1 4,7 
Yugoslavya Komünistler Bir l iğ i  29,1 6,0 

Komünist ve i şçi pa rti lerin in  sosyal bileşiminde çeşitli b i l im dal lar ında 
çal ışan kafa emeği işçi /erin i n de öneml ice bir oransal  payı vardır. 

iktidardaki  komünist ve i şçi partileri y ığ ınsal  parti lerdir. BKP 730 b in ,  
Viyetnam Emek Partisi 1 milyon 1 00 bin, ASBP 2 mi lyon (yak laş ık) ,  Küba 
Komünist Pa rtisi 1 70 bin, MDHP 61 bin ,  PBiP 2 mi lyon 263 bin, RKP 
2 m ilyon 480 bin, SBKP 15 m i lyon, MSiP 750 bin, ÇKP 1 m ilyon 77 bin 
üyel id i rler. 

B i rçok sosyalist ü lkenin politi k  sistemin in b i r  özel l iğ i  de, Ha lk  Cephesi 
(ul usal cephe) ha reketi çerçevesinde yurtsever güçlerin geniş bağ laş ık l ığ ı  
ve b i rkaç siyasal pa rtin in  varlığ ı d ı r. i şçi s ın ı f ın ın  öncüsü olan Marksist
Lenin ist partiden başka, Bu lgaristanda Bu lgaristan Halk  Çiftçi Pa rtisi , 
ADC'de Almanya Demokrati k Köylü Partisi , Almanya L iberal Demokrat 
Partisi, Almanya Mi l l i  Demokrat Partisi, H ı ristiyan Demokratla r B irl iğ i ;  
Çekoslovakyada Slovakya Uyan ı ş  Pa rtisi, Slovakya Ozgür lük Partisi, Çe
koslavakya Halk  Partisi, Çekaslavakya Sosyal i st Pa rtisi eylemdedi rler. Dev
let yönetimine komün ist olm ıyan parti ler de katı l ıyorla r. Bun lar  top lum
dak i  yayg ın l ı k  ve etk i leri oran ında,  yüksek ve yersel devlet egemenliği 
organ ları nda da  temsil ediliyorlar. 

Soyalizmin gel işmesiyle oranh  a lara k, toplumsal örgütlerin, öncel ik le 
send i ka ve gençl ik b i r l iklerin in  rolü büyüyor. Send ika örgütlerinin üye sa
yısı Bu lgaristanda 2,8 mi lyon, ADC'de 7,3, Polonyada l l ,  Romanyada S, 
SSCB'de 98, Macaristanda 3,5, Çekoslovakyada 5,5, Yugoslavyada 3 mi l 
yondur. Gençl i k  örgütleri Bu lgaristanda 1 ,2 mi lyon k iş iy i ,  ADC'de 1 ,8, 
Polonyada 4,5, Romanyad a  2.4, SSCB'de 34, Macari standa 0,8, Çekos
lovakyada 1 , 1 ,  Yugoslavyada 2,5 mi lyon k işiyi b irleştiriyorlar. 

Sosyalist toplum, emekçilere, u lusa l  ve ı rksal mensubiyetlerine bakmak
s ız ın ,  eş it  sosya l koşu l l a r  ve olanaklar  sağ l ıyo r. Bu  düzende toplum ha
yatı n ın  her a lan ında kad ı n ı n  erkekle eşitl1ği kabu l  edi lmiş  ve güvenceye 
bağ lanmıştır. Kardeş ü l kelerde pol it ik i l i şk i  ve kurumları n  gelişmesi pra-
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tig i ,  sosya l ist düzenin, emekçi lere sosya l ve polit ik hak lar  garanti ede
bi lecek yetenekte, gerçek demokras i  için, geniş yığ ı n la rın  top lum yöne
timine eylemde katı l ım ı  için, k iş i l iğ i n  etraf l ı  gel işmesi iç in gerekl i  koşu l 
ları yaratabi lecek yetenekte o lduğunu  inandı rıcı biçimde göstermektedi r. 

Halkın refah düzeyinin yükselişi 

Sosya l izmde toplumsal  ü retim in  gel işmesi, ha lk ın  refah düzeyi n i  ve 
kültürünü  yükseltme hedeflerine hasred i imiş ,  insan ın  selameti ne yönelti l 
mişti r. Bu ödev, sosya l i st ü l keler kardeş parti lerin in  izled ik leri pol it i kan ın 
merkezinde yer a lmaktad ı r. U lusal  gel i r in hemen hemen dörtte üçü hal 
k ın maddi  ve kü ltü rel i htiyaçla rı n ı n  g ideri lmesine ha rcanıyor. Ulusa l ge l i r  
ve buna göre de tüketim fonu  hacmi biteviye a rtıyor. Bu a rtış tem poları 
kap ita l ist memleketlerde sağ lanab i len a rtış h ız ından b i r  hayl i  daha yük
sektir. Aşağıdak i  çizelgede sosya l ist ve kapita l i st ü l kelerde insan baş ına 
düşen u l usal gel i r  pay ı  durumunu göstermekted i r :  

Sosyalist ü lkeler 

Bulgaristan 
ADC 
Polonya 
SSCB 
Romanya 
Macaristan 
Çekoslovaky'b 
Yugoslavya 

(1 952) y. = 1 00) 

1 1 97 1 .  

1 972'de 
1 950'ye 
kıyasla 
yüzde 

573 
477 
328 
422 
585 
302 
303 
342 i 

Kapita l i st ü l keler 1 972'de 
1 950'ye 
kıyasla 
yüzde 

ing i ltere 1 53 
FAC 282 
ıtalya 267 
ABD 1 56 
Fransa 250 

Sosya l ist ü l kelerde u lusal  gel i ri n y ı ldan y ı la a rtması temel i  üzerinde 
emekçilerin maddi refah ı  da d u rmadan yüksel iyor. 1 973'de işçi lerin ve 
memurlar ın reel iş ücreti (1 960 y ı l ı na kıyasla) Bu lga ristanda % 1 54'e, 
Polonyada 1 49'a, Romanyada 1 58'e, Macaristanda 1 39'a, Çekoslovakyada 
% 1 43'e çı ktı . SSCB'nde işçi ve memurları n reel i ş  gel i rleri , işçi başına, 
1 960 y ı l ı na kıyasla, 1 970'te % 1 36'yd l .  1 974 y ı l ı ndaysa, 1970'e kıyasla, 
işçi ve memurları n  o rta la m a  ay l ık ları (SSCB Merkez istatist ik Da i resi 'nin 
hesa pla rı na  göre) % 1 5, toplumsa l iş letmelerde kol hozcular ın emek üc
retleri de % 22 oran ında a rttı. 
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Sosya l ist yaşam tarzı uygu la masında, emekçilerin gereksinmelerinin 
öneml i  bir bölümü toplumsal  tüketim fon la rı hesab ına g ideri l iyor. örne
ğ in, Bu lgaristanda 1 973'te toplumsal  fon lar ın ödeme payı ha lk ın  top lam 
gel i rleri n i n  % 22'si kadard ı ;  ADC'de 1 970'te, 4 nüfuslu b i r  a i len in  gel i
r ine her a y  orta lama 360 mark daha ( işçi  ve memurl a rı n  orta lama ayl ığ ı  
815 mark) ekleniyord u ;  Maca ristanda ha lk ın  genel harcamalar ın ın  
% 24,4'ü top lumsal fon lar ın öded iğ i  para la rl a  karş ı lan ıyordu.  1 973'te 
SSCB ha lk  ekonomrsinde işçi ve h izmetl i lerin orta lama ayl ığ ı  1 35 rubley
di, top lumsa l  tüketi m fon lar ın ın  eklediğ i  ödemeler ve tan ıd ığ ı  ayrıcal ı k
la rla bu orta lama ay l ık  1 81 ,9 rubleye çıkıyordu .  Sosyal i st ü l kelerde reel 
gel i r  a rtı şı tam istihdam koşu l l a rı nda  gerçekleşti ri l iyor. 

Sosyal ist ü l kelerde çeşit l i  emekçi grupları n ı n  maddi  geçim d üzeylerini 
daha faz la yaklaştırma yönünde ard ıc ı l  çaba lar  gösteriliyor. Bu cüm
leden o larak,  en az  iş  ücret in in  a rtı rı lmas ıno,  d üşük gel i rl i  işçı lerin gün
del ik ler in in a rtı rı lmasıno, en  az  emekl i  ayl ığ ı ölçülerin i n  yükselti l mesine 
vb. ça l ı ş ı l ıyor. Emek üçretleri bakımından,  emek l i l i k  ve diğer tü rden top
lumsal yardımlardan yararlanma bakımından, köylüleri de işçiler ve hiz
metl i ler  düzeyine yaklaştı rma yolunda öneml i  başarı l a r  sağ lanmış  bu lu
n uyor. 

Ha lk ın  tüketme kapasitesi önem l i  b i r  a rtış gösteriyor. 1 972'de pera.
kende mal a l ı şverişi hacmi 1 950'ye kıyasla, Bu lgaristanda % 777, ADC'de 
409, Polonyada 475, Romanyada 842, SSCB'de 668, Macaristanda 431 , 
Çekolovakyada % 374'tü. Başl ıca tüketim mal ları satı na l ı mı ,  insan ba
ş ına,  1 95 1- 1970 yı l la rında Bulgaristanda 5,1 defa, ADC'de 4, Moğol is
tanda 3, Polonyada 6,3, Romanyoda 6,3, SSCB'de 3,2, Macaristanda 5,9, 
Çekoslovakyada 2,9 defa a rttı. 

Emekçilerin konut koşu l ları sisteml i  o larak  iyi leşt i ri l iyor. EYK üyesi ü l ke
lerde ya ln ız  içinde bu lunduğumuz beşyı l l ı k  dönemde kuru lan  konut yapı
la rında yaklaş ık o lara k  60 mi lyon kiş i  yen i  eve kavuşacaktı r. Kapital ist 
top lumdak i  uygu lamadan ayrı m l ı  o larak, sosya l i st ü l kelerde, konut kuru
culuğunun ona harcamaları n ı  ve yeni yap ı l a rı n  b i r  böl ü m  bak ım harca 
ma ların ı  devlet yükümleniyor. örneğ in, SSCB'de, emekçi ler, devlet konut 
yap ı la rı bakım ha rcamala rı n ı n  yalnız % 40' ın ı  ödüyorlar, Bu do  sosya l i st 
ü l kelerde ev ki ra la rı n ı n  neden d ünyan ın  her yeri ndekinden daha ucuz 
o lduğunu açık lamaktadı r. 

Sosya l ist ü l kelerde hastaneler, pol i kl i n i kler, sanatoryumlar  ve d in lenme 
evleri yap ımına ve donatı m ına büyük ödenekler ayrı l ıyor. Bu ü l kelerde 
pa ras ız sağ l ı k  yard ım ı  sistemi kuru lmuştur ve bu sistem g itg ide yetkin 
leşti ri l mekted i r. On b in  kişiye isabet eden doktor sayısı bak ımından SSCB 
dünyada b i ri nci  yeri a l ı yor. Bu lgaristan, Macaristan ve Çekoslovakya bu 
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göstergelerde nice gel i şm iş  kapita l ist ü l keleri geride b ı ra kıyor, d iğer sos
yal ist ü lkeler de bu düzeye iyice yak laşıyorla r. EYK üyesi ü l kelerde d ün 
yan ın  bütün doktorla rı n ı n  üçte b i ri çal ış ıyor. 

Sosya l ist ü l kelerde zengin b i r  çocuk yuva la rı ve bahçeleri örgüsü mey
dana geti ri lm işti r. Bura la rda çocuk bakı m ı  ha rcamalar ın ın  büyük bölü 
münü  devlet yüküm len iyor. Drneğ in, Çekoslovakyada ha l k ı n  top lumsa l  
tüketim fonl a rından a ld ığ ı  çocuk yard ım la rı genel  hacmi ,  çocuk baş ına 
hesap lan ı rsa, ayda orta lama 520 kronu (ha l k  ekonom isinde b i r  i şç i  orta
lama ayl ığ ın ın  dörtte b i r in i )  bu luyor. 1 972'de, Macari standa, oku l  çağ ına 
varmamış çocuklar ın % 55' i ,  çocuk bahçelerine g id iyordu.  Alman Demok
rat ik Cumhuriyeti nde okul çağ ına varmamış  çocuklar ın % 73'e çocuk bah
çelerinde bakı lmaktad ı r. 

Genel ve özel öğ retim (orta ve yüksek) kurum la rı ndan,  oku l lardan, ha lk  
ekonomisi kadro ları hazır lama ve kal if ikasyon kurs lar ından o luşan b i r  
b i rleşik devlet sistemi  meydana getiri lm iş  olması  sosya l ist ü l kelerin çok 
büyük bir sosya l kazan ım ıd ı r. Sosya l ist öğ retim sistem in in  bütün halka
lar ında öğren i m  parasızd ı r. Avrupa sosya l ist ü lkeler in in çoğ unda genç
lerin zorun lu  genel orta öğ renim  görmeleri pratiğ ine geçiş başa rı lm ış 
veya başa rı lmaktad ı r. 

Sosya l izm,  emekçiler ıç ın, ti nsel ve kü ltürel değerlere geniş ölçüde 
erişme olanaklar ı  açtı . Insan kişi l iğ i n i  uyum lu  o larak  gel işt i rmek için ge
rek l i  koşu l la rı ya ratmaya yönelen sosyal ist top lumun gel i rlerin i n  a rtması 
ve sosya l -ekonomik  yüksel i ş i  halkın kü ltürel i lgi ve gereksinmelerin in  de 
a rtmasına yol açıyor. Bu i lg in in  değerlend i r i lmesinde, bu i htiyaçlar ın 
g ideri lmesinde, k itap yayım la rın ı , gazete ve dergi  t i raj la rın ı  a rtı rmanın,  
kita pl ı k, tiyatro, s i nema örgüsünü geniş letmenin,  kü ltür kurumların ı n  mad
d i  ve tekn ik  temel in i  güçlend i rmenin çok büyük b i r  önemi va rd ı r. 

Sosya l i st ü l kelerin 1 97 1 -1 975 dönemi ha lk  ekonomisi p lôn larında,  ha l k  
refah ı n ı n  daha  çok a rt ırı lmas ın ı ,  emekçi lerin kü ltür düzeyin in  yükselti I 
mesini sağla mayı a maçl ıyan geniş tedb i rler  öngörüıüyor. V e  bu p lôn lar  
yeri ne geti ri l iyor. 

Şimd ik i  aşama düzeyinden bakı l ınca, dünya sosya l izmin in  30 y ı ld ı r  
geçt iğ i  yo lun  yüce l iğ i  açı kça görü lmekte, sosya l ist top lu luğu daha i leri 
doğ ru gelişti rmeyi i;ingören program ın  genel çizg i leri açı kça bel i rmekte
d i r. Eldeki hesa p lara göre, d ü nya ekonomik ve demografik gel işmesinde 
şimdiki eğ i l im ler korunacak o lursa, EYK üyesi ü lkeler, 1 985 y ı l ı nda d ünya 
sanayi ü retim in in  beşte ik i s in i  verebilecek ve böylece d ünyan ın  ya ln ız  en 
d inamik  değ i l ,  ayn ı zamanda en yüksek verim l i  kes im i  o lacaklard ı r. 

1 970 yı l la rı orta lar ın ın  sosya l izmi ,  sosya l -ekonomik, pOl iti k ve kü ltüre l  
bakım ıa rdan kapita l izme üstün l üklerini g itg ide daha do lgun biçimde gös
termekte, hayatı n bütün a lan lar ında insan l ı k  için yen i i lerleme olanak
la rı açmaktad ı r. 

48 

TÜSTAV



Portekiz geriliciliği büyük oynuyordu 
ve çok kaybetti 

Antonio Dias Lourenço 

«Avan/e» gazetesi başredaktörü ( 1) 

Artık a ltı ayd ı r  Portekiz ha lk ı  özgürlük  içinde yaşıyor. Bu a ltı ay içinde, 
mem leketin pol it ik ve sosyal yaşamında (faş izmin ne g ib i  b i r  m iras b ı ra k
tığ ı n ı  ve batıp gitmesi üzerinden nekadar az zaman geçtiğ in i  gözönüne 
a l ı rsak), gerçekten ta ri hsel d iyebi leceğ im iz bazı değiş ik l i k ler o ldu.  Porte
kiz halk ı ,  d i ktatörlüğün her bak ımdan aşağı layıcı koşu l ları a lt ında yarı m 
yüzyı l l ı k  b i r  yaşantıdan sonra ,  çiğnenen onurunu tekrar kazand ı .  Daha 
düne kadar her türlü yu rttaş l ı k  hak ları ndan yoksun o lan ve acı k ı ı  b i r  
yaşantıya iti len bu ha lk  a rt ık politik hayata katı lmaya baş ladı .  Memle
kette demokratik özgü rlük ler ve kurumlar  can land ı rı ld ı .  Sömürgeci l i k  sa
vaşına son veri ld i  ve sömürgelere bağ ı msızl ı k  tan ıma yolunda i lk ad ım
l a r  atı ld ı .  Sovyetler Bir l iğiy le ve  d iğer  sosya l ist ü lkelerle d iplomatik i l iş
k i ler kuruldu. 

Faşistler emekçileri yoksu l luk  içinde b ı rakm ış lard ı .  Şu b i rkaç ay içinde, 
emekçilerin yaşam koşu l la rı epeyce iyi leşti ri ld i .  Emekçi ler b i rçok önemli  
istekleri n in yerine geti ri l mesini sağlamaya muvaffak o ldu lar. B u  cüm
leden o larak,  işyerleri nde asgari ücretler bel i rlendi ,  toplu sözleşmeler 
imzalandı ,  devlet memur ları n ı n  ay l ı k ları yükselti ld i  ve b i rçok sosya l ay
rıca l ı k la r  tan ınd ı .  

Ne var k i ,  bas ına s ık ı ,bi r  sansür  koya rak gizlemek isted ik leri sürekl i  b i r  
buna l ı m  içinde bu lunan önceki rej imden ka lma p roblemler sayı l am ıya
cak kadar çoktur. 

Mem leketin ekonomik durumu ağı rd ı r. Tica ret ve ödeme dengesinde 
büyük bir açı k va rd ı r. Ekonomi yönetemi ka ld ı raç ları , y ine eskisi gibi yeni 
i kt idarın hiç de ha ra retli yandaşı olmayan tekelci zümreleri n  el inded i r. 
Bi rçok sektörde üretim kısıt lanmakta ve k imi  yerde bu iş kasıtla ya pı l 
maktadır .  

Bugün Portekiz'de demokratik leşme sürecinde rast lanan güçlükleri ve 
bu süreci tehdit eden teh l i k leri küçmsemek affed i lmez b i r  hata o lu r. 0z-

( I )  Faşist z ından larında 1 7  yı l ka lan ve n ihayet 25 Nisan 1 974 olaylar ı 
sayesinde özgür lüğüne kavuşan Portek iz  Komünist Pa rtis i  M K  üyesi ve 
.. Avante» gazetesi başredaktörü Antonio Dias Lou renço .. Barış ve 
Sosya l izm Problem leri » dergisi yazı kuru lunu ziya ret etti. Ve onun 
Portekizde pol itik savaş ın gel işmesi hakk ında a nlattık ları n ı  V. Golub
k in ka leme ald ı .  
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gür/ük leri can land ı rma ça l ışma ları ,  hep' gerici l iğin saldı rıya geçme ve 
yeni demokratik o luşumu darmadağın etme yolundaki  sü rekl i  denemeleri 
koşul l a rı a lt ında yü rütü lüyor. Bu cüm leden i l k  deneme, lizbon'da hükü
met a leyhtarı b i r  mit ingin örgütlend iğ i  1 0  Haziran'da ya p ı ld ı .  Esk i  Baş
bakan Pa lma Karluş'un ve diğer bakan la rı n  görevi b ı rakma lariy le sonuç
lanan hükümet buna l ım ı  s ı ras ında,  « anayasal darbe» ded ik leri bir ba
şarısız deneme daha yaptı la r. Bu çıkıŞ, sağcı lar ın yine bir k iş isel d i kta
toro kurma niyetlerin in  açı k  bir kanıtıyd ı .  Bu da ,  geniş emekçi yığ ı n lar ı 
n ın  ve bütün ha lkı mızın desteğ in i  kazanan «Si lôh l ı  Güçler Hareketi »n in 
i leri sü rdüğü p rog ram' ın  özüne ve sözüne ters düşüyordu.  

Eylü lde ger ic i l ik  açık sa ld ı rıya geçti. Ve yeniden yeni lg iye uğradı .  Ko
mün ist Pa rtis i 'n in kanıs ınca, « suskun çoğun luk  •• un  faşist isyan ın ı n  bastı rı l 
ması ,  25 Nisandan sonra elde ed i len en büyük utkudur. 

Gerici l iğ in  p lôn ları daha 18 Eylü lde, Portekiz Mi l l iyetçi Partisi yöneti 
ci lerinden ele geçiri len bazı belgelerden an laş ı lm ışt ı .  Bu neofaşist örgüt 
memlekette bütün gerici zümreleri tekcephe olmaya çağı rıyordu. 

Cumhurbaşkanı bir demeç vermiş ,  Portekiz ha lk ın ın  « suskun çoğ un
l uğu»nu  « uyanmaya ve aş ı rı totaHtarizme ka rşı kend in i  savunmaya •• çağ ı r
mıştı. Gerici l ik ,  demecin bu ruhtaki bazı cümlelerine dört e l le sar ı l ıverdi .  
Bazı zümreler iç in bu demeç ôdeta uzun süre beklenen b i r  parola yerine 
geçti . 19 Eylü lde lizbon sokak larında bütün görünür  d uvarla r  « suskun 
çoğun luk >. tarafından i m za lanmış çağrı larla donat ı ld ı .  Bun lar, halkı, «cum
hu rbaşkan ına  saygı  • •  s ın ı  doğ rulayı p bel i rtmeye ve Demokrat ik Portekiz' in 
kurulması için çal ışmakta kara rl ı  o lduğ u'nu açıkça haykırmaya çağ ın 
yorlard ı .  

Ne va r  k i ,  bu deklôra syon lar  kimseyi a ldatamad ı .  Portekiz Demokratik 
Hareketi Merkez Komisyonu'nun uya rı b i ld i ris inde şöyle den i l iyord u :  « Oz
gürlüğümüzü geri a lmak  istiyorla r !  Bundan kimseni n  kuşkusu olmasın . . .  
Gerici l ik ,  siyasal  pol is P IDE'n in  eski görevl i leri , eski .. Iejiyonerler», Mi l l i  
Ha l k  Eylemi Partisi eski üyeleri, bütün faşistler o lanca güçleriyle .. S i ıôh l ı  
Güçler Hareketi »nin temelleri n i  sa rsmak, demokratik güçleri i kt idardan  
uzaklaştırmak, faşizmi hortlatmak ve  sömürgec i l i k  savaşı na yeniden baş
lamak i stiyorla r. Bun lar  kend i lerine « suskun çoğun luk»  adın ı  veriyor, fakat 
as ı l  ha lk ı  suskunluğa zorlamak istiyorlar .»  

Esk i  Muharip ler B i rl iğ i  yayar ına örgütlenen boğa gü reşlerine General 
Spinola 'n ın da  katı ld ığ ı  26 Eylü l ,  ôdeta bir genel p rova yerine geçti . 
Geric i l i k  bu boğa güreşlerin i  o lağanüstü bir  sabırsız l ık la beklemişti. Fa
ş istler, bu iş in en ateş l i  sey i rci ler ini de geride b ı ra kan şaş ı las ı  b i r  mer�k 
ve çabayla bütün bi letleri önceden kapıştı l a r. Boğa gü reşi derha l  b ir  
politik a ksiyon karakteri ald ı .  Oyle ki ,  a lana i lkönce at üstünde b i r  torea
dor çı ktı. Bir e l inde .. Yaşas ın Spinola ! »  yazı l ı  bir p lôkat, öteki e l inde b i r  
k ız ı l  bayrak vard ı .  Alan ın  a rtasına gel i r  gelmez, k ı z ı l  bayrağ ı at ın  ayak-

50 

TÜSTAV



la rı a lt ına atıverd i .  Ve tribünler gü rledi : «Splnola -Kurta rıcı o la  ! », « Kah
rolsun Si lôhl ı  Güçler H areketi ! »  B u  a rada Elaşbakan Gonsalviş' i yeren 
haykı rı ş la r  da az deği ld i .  

Komün ist Partisi, yığ ın ları faşistlere karşı d i r�nişe örgütledi. Boğa güreş
lerinin yapı ld ığ ı  Praça de Touros a lan ın ı  bin le rce kişi sardı .  Yüzlerce 
mi l ita n  da yak ın mesafedeki parti merkezine yöneld i ler ve bir olası teca
vüz ha l inde binayı savunmak üzere tert ip lenP i ler. Ve kestird iğ imiz g ib i ,  
faşistler başla rında miğferler ve ellerinde f ırfı{  çakı ldak larla top lak  yeri n 
den  gözüdönük b i r  atı l ım la fır lad ı l a r, a lan ın  dolayını sarmış o lan lara sal
d ı rd ı la r. Ama sa ld ı rd ı k la rına pişman o ldu lar. Orgütlü y ığ ın lar bu sa ld ı rıyı 
onla rın yanına komadı lar, fiti l fitil bu run lar ındıln getird i ler. 

Ertesi gün  şehirde hükümet a leyhta rı sloga l1 ve plôkatlar belird i .  Bun
lar, halk ı ,  28 Eylü lde Spinola 'n ın cumhurbaşkan l ığ ı  sa rayı önünde, I mperio 
Alanı 'nda yap ı lması kara rlaştı rı la n  gösteriye katı lmaya çağ ı rıyordu.  Fa
ş istler, yurdun en geri ka lm ış  bölgelerinden .;:oğu gerici propaganda ve 
ki l ise tarafı ndan kafa la rı ka rıştı rı l m ış, basit ve s ınd ı rı lm ı ş  köylü ler  a lan 
bın)erce kışıyı başkente getırıp y ığmak üzere, e'ı'leri ne geçi re'OflCI'fk'leri 
taşıt a raçlar ın ı  seferber etmeye çalış ıyorla rdı . Ayn ı  zamanda harı l  ha rı l  
s i lôh top luyorlardı. 

Hükümetin bazı üyeleri sözkonusu gösterin ir1 yasak edi lmesini önerd i ler. 
Ne va r ki, Spinola bi ld iğinde d i reniyordu : " Suskun çoğ un luk»  önünde 
konuşmak istiyordu ve konuşmal ıydı .  Sonradan öğrendiğ im ize göre, bu 
sözümona çoğunluk,  geric i l iğ in  eski  bir  daııranış ın ı  tekrarlıyarak, cu  m
hurbaşkan ından « memleketi komünizmden ku rtarması . .  n ı  r ica edecekti . 
Hesap ları na  göre,  Spinola da ,  s ık ıyönetime geçecek, kişisel b i r  egemen l i k  
kuracak, hükümeti dağıtacak, Komün ist Partisi 'ni kanun d ı ş ı  i l ôn  edecekti. 
Faşistler, i l k  ağızda başları uçurulacak komün istlerin, demokrat  subay
lar ın l istelerini hazırl ıyorlard ı .  

Pa rti c iddi  b i r  sorun karşıs ındayd ı :  Ne yapma lıyd ı ?  Aynı yerde, Cum
hurbaşkan l ığ ı  Sarayı Belem önünde bir kOrŞI-gösteri mi örgütlemeli, 
yan i  faş istlerle açı k bir ça rpışmaya mı g i rmeli ,  yoksa tert ip led i kleri « Liz
bon'a sefer»i daha doğuş hal i ndeyken dağıtiırak başarıs ızl ığa  mı  uğ rat
malıydı ? Biz bu ikinci yolu tercih ettik. Emekç i ler başkente g iden yolla rı 
g rup grup kestiler. Bunlar gel ip geçen otomob i l leri d u rd u ruyor ve faşist
lerin g izl ice başkente a ktarmak istedikleri s i lôh la ra el koyuyoria rdı .  De
mi ryol la rında ve motorlu taşıtlarla u laştırmada da işçiler gerekl i  kontro l ü  
örgütled i ler. Demiryolu işçileri Send ikası ,  ötel katarla r örgütlenmesine 
i l işk in bütün rica ve d i rektifleri kesi nl ikle reddetme kararı a ld ı .  Bazı sen
dika la r, sokak ve cad de kavuşak larında «genel toplantı » ve « piknik ier» 
düzenlediler. Gereken yerlerde barikatlar kuru ldu.  O sonuç beli rleyici 
soatlerde, «S i lôh l ı  Güçler Hareketi »n in savaş b i rl iğ i  o lan « Kıtasal Hare
ket Komutan l ığ ı »  (OKK) s i lôh l ı  müfrezeleri de emekçi lerimizle beraber
d i ler. 
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Spinola, Cumhuriyet M uhafız B i rl i kleri 'n in  ve U lusal Güvenl ik  Polis Güç
leri 'n in  komutas ın ı  üzerine a ld r .  Gösteri n in  öncesinde, bu güçler iç inde, 
bütün radyo ve televizyon istasyon lorına el konu lmasın ı  isteyen ve bütün 
gazeteleri yasaklayan bir gün lük  buyrultu çıkarı ld ı .  Hazır lanan darben in  
başa rı l ı  o lab i lmesi iç in ,  yaklaşan olayla r  dolayında b i r  suskunluk d uvarı 
yükselti l iyordu . 

.. Si lôh l ı  Güçler Hareketi » gereken tedbi rleri a ld ı .  Her şeyden önce, 
bütün sı nıf lardon askersel b i r l ik leri kontrol a lt ına a ld ı ,  M i l l iyetçi Porti'yi 
yasak etti. Ensonu, Spinola'n ın başbakan ı ,  OKK komutan ın ı ,  genel kurmay 
boşkan ın ı ve kuvvet komutan la rı ndon b ir in i  fi i len tutuk ladığ ı  öğ reni l d ikten 
sonra, .. S i ıôh l ı  Güçler Hareketi » eyleme geçti. Hemen Devlet Konsey i 'n in  
toplantı s ın ı ,  konsey oturumunda da Ulusa l  Kurtuluş Konseyi b i rleş im inde 
üç gerici genera l i n  (Neto, Ule ve Melo) ç ıka rı lma la rın ı ,  bun ları n  yeri ne 
de .. S i lôh l ı  Güçler Hareketi » n in göstereceği subayla rı n  atanma ların ı  
istedi. Spinola gerilemek zorunda ka ld ı .  Derhal  b ir  b i ld i ri yayım l ıyarak 
.. suskun çoğun luk >'un gösteri yapmaktan

· 
vazgeçmes in i  sa l ı k  ve·rd i .  Bir 

yandan hükümet de gösteri n in  yasak edi ld iğ i n i  d uyurdu .  Böylece, gösteri, 
daha ya pı lmadan suya düşürü ldü.  

Si lôhl ı  güçler, darbeye hazır lanan giz l i  karşı -devrim örgütlerini zarar
sız hale geti rme aksiyon ları na g i rişt i .  Ara la rında geçm iş in ünlü siyaset 
adam lar ın ın ,  bankerleri n i n  ve sanayici lerin in  de bu lunduk ları 200 kadar 
czı l ı  faş ist tutuk land ı , ha lk  düşmanı parti ler (Li beral Parti ve i lerici l i k  
Partisi) kapatı ld ı .  

Bu part i ler in merkezlerinde, i l k  ağ ızda bi rkaç b in  k işiyi donatabi lecek 
kadar s i lôh (makinel i  tüfekler, hava n topla rı, patlayıcı karı ş ım do lu şişe
ler, bombalar) ve büyük mi ktarda cepane bu lundu.  Ayn ı  zamanda en 
modern a l ıcı -verici radyo cihazlar ı  ve modern baskı ve fotokopya mak i 
neleri e le geçir i ld i .  

i lerici l i k  Partis i  merkez binas ında ele geçiri len belgeler, bu örgütün, 
Portekiz'de .. komün ist ruhça etk i lenmiş»  sayd ı k lar ı  basın organ la rına karşı 
da eyleme geçmek n iyeti nde o lduğunu gösterd i .  Geric i l iğ in  başka ld ı rı 
günü bazı gazeteci lerin ö ldürü lmesi, b irçokla rı n ın  da tutuk lanması  ön
görü lüyordu.  Bu parti, tutuk lanacak demokratların gönderi leceğ i gelecek 
top luma kampın ın  yerini ( .. Campu Beceno » stadyumu) b i le  bel i r lemiş 
bu lunuyordu .  

30  Eylü lde, Lizbon'da 200 b in  k i ş i l i k  b i r  ha lk  gösterisi yapı ld ı .  Başkent 
halkı, Komün ist ve Sosya l ist Parti leri ' n i n, Portekiz Demokrati k Hareket i ' 
n in ,  « i ntersendika l »  Send ika lar  Federasyonu'nun, Emekçi Gençl ik  Hare
keti'n in ,  Komün ist-On iversite l i le r  B i rl iğ i 'n in  ve d iğer i lerici  ö rgütlerin o rtak 
çağ rı s ına uyarak bu gösteriye katı l d ı .  Gösterici ler .. Halk ın  ve S i lôh l ı  Güç
ler Hareketi 'n in  uyan ı k l ığ ı  ! », . . Dost asker, halk senin led i r ! », . . Ey faşist s ık ı  
d u r, halk  savaşa başl ıyo r ! »  g ib i  ş iar lar yazı l ı  levha lar  taş ıdır lar .  
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Yak ın  geçm işteki bu olaylar ın ana l izi ib ret verici sonuçl a r  ortaya ko
yuyor. Bu olay la r, demokras in in ,  memleket imizde geçerl i adıyla ,,24 Nisan 
tüccarla rı »  o lara k  an ı lan gerici azı n l ı k  üzerinde yeni  ve parlak  b i r  utkuya 
ulaşmasiyle sonuçland ı .  Ha lk  güçleri ve "Si lôh l ı  Güçler Hareket i »  bu 
s ınamadan daha güçlenmiş  o larak  çıktı l a r. Ara la rındak i  bağ laş ık l ık, mem
leketim izde demokrasin i n  kesin utkuya ulaştı rı l ma sın ı n koşulu ve garantisi 
olan bağ laşı k l ı k  da sağ lam laşt ı .  

"S i lôh l ı  Güçler Hareket i»  açı kça bel i r l i  anti-faşist mevzi ler a ld ı .  Bugün 
Portekiz s i lôh l ı  güçlerin in ana bölümü, demokratik, yurtsever ve devrimci 
b i r  çizg iden yü rüyor. 

Olayla r, örgütlü ha l k  y ığ ın ları n ı n  gücünü,  anlar ın pol it ik b i l inç ve me
tanetin i  g österdi. Bun lar  aynı zamanda partimizin rolünün  ne kadar büyük 
o lduğunu  da  ortaya koydu. Komün ist Pa rtis i ,  geçi r i len buna l ım lar  s ı ra 
s ında gösterd iği  eylem lerle hakl ı  o lara k  kıvanç duya bi l i r. Z i ra ka rşı-dev
rim in  hücuma geçmeye hazı rlandığ ın ı  i l könce partim iz  d uyurarak uyarıda  
bu lundu .  Suya düşürü len gösteriye hazır lanan ları n  as ı l  maksad ın ın  mem
lekette pol it ik du rumu  değişt irmek alduğunu  da  i l könce o gösterdi .  " Liz
bon'a yürüyüş»ü engell iyen tedbi rler partimiz in gir iş imi sayesinde a l ı nd ı .  
Ve b i rçok ları n ı n  inanmak i stemed i k leri şeyi ,  yan i  Li bera l Parti ve  i leric i l i k  
Partis in in masum paravan ı  a rkasında faşist komplocu örgütlerin g izlen
diği gerçeğ in i  partimiz  ortaya ç ıka rd ı .  Böylel ik le de, Portekiz Komünist 
Partis i 'n in ,  ha l kça g i riş i len savaş ın öncü gücü olduğu, m�mlekette özgü r
lükleri savunman ın  ve hayatı demokratik leştirmenin komün istlerin aktif 
katı lım ı  o lmadıkça olanağı bu lunamıyacağı bir kez daha a nlaş ı ld ı .  

Gerici l i k  büyük oynuyordu ve çok kaybett i .  Geric i l iğ in  uğ rad ığ ı  yen i lg i ,  
ona çok büyük tekn i k  ve parasal  kaynak ları n  elden çıkmasına, üç  pol it ik 
parti yitirmesine, n ice a ktivistten ve basın organ la rından yoksun kalma
sına, g iz l i  balta lama örgüsünün açığa vuru lmas ına malo ldu. Ve y ine olay
lar ın öneml i  sonuçla rından o larak, U lusal Kurtuluş Konseyinden üç emekl i  
genera l i n  ç ıkar ı lması ve bizzat Cumhurbaşkanı general Sinola'n ın görev
den el çekmesi sağlandı .  Bu el çekme, Eylü l  pol it ik k riz in in  mantıki ,  b i r  
sonucuydu. Artı k memleketi n yazg ıs ın ı  Spinola 'n ın bel i rlemesine o lanak 
kalmam ıştı . Parti, bu el çekmeyi, memlekette pol it ik d u rumu  iy i leştiren, 
demokrati kleşme ve sömürgelere bağ ıms ız l ık  tan ıma hattı n ı n  gel işmesi 
için gerekl i  koşu l ları sağlayan o lumlu  bir  etken o lara k  değerlendirdi .  
Gerçi, komünistler, faşist d iktatörlük zamanında,  general Spinola'n ın 
"S i lôh l ı  Güçler Hareketi »n in yayg ın laşmasında, sömü rge problem in i n  
a ncak politik görüşmeler yoluyle çözümlenmesi gerektiğ i  gerçeğin i  mem
leketin daha iy i  a nlamas ında olumlu b i r  rol oynadığ ın ı  inkôr edemezler 
ve etmiyorla r. Ama, 25 Nisan'dan sonra, Spinola 'n ın yurttaş hak ve hür
riyetleri n i  hep sı n ı rlamaya çal ış ıt ığı ,  i kt idarı büsbütün kendi  e l i nde top-
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l ama eğ i l im i ,  kişisel b i r  askersel d i kta kura bi lmek üzere de, demokratik· 
leşme ve sömürgelere bağımsız l ık tan ıma sürecini  yavaşlatma ve g iderek 
geri çevirme eğ i l im i  gösterd iği  de bir gerçekti. 

Elde edi len zafer, Ku rucu Meclis seçim lerine ve ha lkın  kendis i  tarafl !1 ·  
dan seçilecek rej im in  ya ratı lmas ın<:ı kada rki  dönemde gerici l iğe karşı 
yürütmemiz gereken savaş bakımında n  gayet öneml id i r. Seçim ler gelecek 
yı l ı n  (1 975) Mart ında yapı lacaktır. Faşist rej im  zamanın ın  son 1 973 y ı l ı  
seçim lerinde ancak 1 ,8 m i lyon seçmen oy ku l lanab i lm işken, 1 975 Mart 
seçim lerinde yaklaşık o lara k  5.5 m i lyon seçmenin oy hakkını  ku l lanacağı 
umu lmaktad ı r. Kamuoyunun ve pol iti k  eğ i l im lerin bütün nüans lariyle yan· 
sıtı lab i lmesi için, oransal  temsi l  sistemi uygu lanacaktı r. 

6 Ekim Pazar günü bütün memleket çapında örgütlenen emek günü, 
memleketin yazgıs ın ı  halk ın kendi el ine a lma azminin b ir  bel irtisid i r. 
O gün bin lerce kişi imeceye katı ld ı la r. Bu doğruda n  doğ ruya oylama 
g ibi b i r  şeydi .  B u  olay, halk ın ,  yeni hayatı kurma yo lunda s i lôh l ı  güç· 
lerle bir l ikte yürü m e  azminde olduğunu gösterd i .  B i r  başka deyiş le, yeni 
Portekizi kuracak güçlerin kimler o lduğ unu  gösterd i .  

Peki, bugün Portekiz'de demokrasiye geçmen in  a rtık dönüşsüz b i r  süreç 
ha l inde o luştuğu söylenebi l i r  m i ?  Bugün memleketim izde demokrasin i n  
kesi n l ik le üstün geleceği konusunda kuşkuculuk ,  i ki rc im  ve  kararsız l ık  el· 
bette son derece o lumsuz o lgu lard ı r, ama haddinden fazla kend ine gü· 
veniş de bundan daha az o lumsuz sayı la maz. E lde ed i len özgürlükler ve 
kurmaya g i riştiğ im iz  demokratik rejimi pekişt ir ip pekiştiremiyeceğ im iz, ya 
da Portekiz' i n  tekra r gerici diktatoraya dönmek zorunda kal ıp kalmıya
cağı sorunu  henüz kesin l ik le çözü lmüş değ i ld i r. Çözümü önümüzdeki gün
ler getirecektir. 

Demokrasi ve sosya l i leri / i k  güçle�inin elde ettikleri büyük utku, bizden 
beklenen uya nık l ığı  h iç bir su retle zayıflatmamal /d / r. Faşizme ve geri
ci l iğe ağır da rbeler i nd i ri lm işti r, f<:ıkat bun lar  henüz büsbütün ezi lm iş  

. 
değ i ld i rler. Güçle�i hô lô tükenmemiştir, el leri n i n  altı nda büyük kaynak lar  
ve a rkalar ında sağ lam destekleri Yard ı r. Bun lar, eğer yen iden başl<a l 
d ı rma larına engel alacak tedb i rler a l mazsak, daha b i nb i r  oyunla d i ren
meye çalışacakl a rd ı r. Gerici güçler, şimdi yeniden toparlanmayı deniye· 
cek, yeni örgüt  biç im leri bul maya, hertü rl ü maskelenme a racından yara r
lanmaya, kuşku ve hoşnutsuz luk hav<:ısı yaratab i lmek iç in ekonomik, sosya l 
ve politik karakterl i her güçlüğü sömü rmeye çabalıyacaklard ı r. 

Biz im bundan böyle d e  gayet uyan ı k  bu lunmamız  gerekiyor. Devlet 
cihazı daha titiz b i r  taramayla temizlenmeli ,  pol i s  ve muhafız birl i kleri 
önce d e  açık landığı  üzere yenidel') örgütlenmeli, hertürlü faşist eylem 
yasak lanmal ı, gizli ka rşı -devrim örgütleri meydana çıka rı l ı p  zara rsız ha le 
getiri lmel i  ve yöneticileri ceza landı rı lma ı ıd ı r. Gerici lerin manevra lar ın ı ,  
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iftira ları n ı. ve ya lan la rın ı  her a raçla açığa vurma mız, en küçük kıyıcı 
ç ık ış ları n ı n  b i le vakitl ice yo lunu kesmemiz gerekmektedir. B i l inen gerçek, 
hasta l ığ ı  önlemenin sağı l tmadan daha kolay o lduğu gerçeği burada da  
geçerl i d i r. 

Bugün,  gericiliğe ve faşizme karşı, geçici hükümetin programın ın  yerine 
getiri l mesi için savaşan bütün güçlerin b i rl iğ i  çok önem l id i r. Bu bir l ik ,  
1 975 Mart seçimleri nden sonra da gerekl i  olacaktı r. Ha'lk y ığ ın ların ın  
"S i lah l ı  Güçler Hareketi »yle bi rl iğ ine, komün istlerin 25  Nisan'don beri 
dört elle tuttuk ları bağlaşık l ığa gelince, bu da Eylü l  sonu olaylarından 
sonra somut biçim ler a lm ış  bu lunmaktad ı r. Komünistler bu bağ laşman ın 
sağ lam laşması iç in  el lerinden geleni ya pacaklard ı r, çünkü hertü rlü gerici 
başka ld ı rıyı başa rıs ız l ığa uğratmada bunun kesin etken o lduğu kan ı 
s ındadı rlar. 

Bazan biz leri " triumfa l iz »le (utku düşkünlüğü) ,  her ne pahasına ol ursa 
olsun üstüngelme merakıyla, kasıt l ı  ve ça l ım i ı  kuvvet gösteris inde bu lun
makla  suçlamaya kalkanlar oluyor. A Kunyal yoldaş bu eleştirilere şöyle 
c'eva p verd i : Bizde aşağ ı l ı k  d uygusu yok, güçlerimizi haddinden fazla 
büyümseme kom pleksimiz de yoktur. Partimiz sadece ödeviqi yapmakta 
d ı r. Onun gücü objektif gerçekl iğ in kendis id i r. Parti, tari hsel hizmetleri 
sayesinde, her hükümette temsi l  ed i lme hakk ına sah ip bu lunuyor. Porte
kiz komünistleri, düne kadar o lduğu g ib i  bugün de, her a landa dem ok
rati kleşmenin i lerlemesi  ve genişleti l mesiyle en çok i 1g i l id i rler ve yarı n  do 
i lg i l i  o laca klard ı r. 

Portekiz Komün ist Partisi ' n in  kongresi (48 yı ldır i lk lega l-açık kongre) 
arifesi nde, bütün bu y , l Iar  boyunca Komünist Partis'i 'n in  doğru b i r  strateji 
ve takti k  uygulad ığ ın ı  saptamakla memnunluk d uyuyoruz. (�) Portekiz ha l 
k ın ın  25 N isan 'dan bu yana e lde ettiği sonuçl a r, 1 965 y ı l ı nda kabul  etti-o 
ğimiz programımıza temel olon prensipleri n ve politik hattın doğrulu
ğunu  ve b i l imsel karakteri n i  kanıtıomaktad ı r. Ş imdi  bu progra mın  güncel 
leşti r i lmesi ,  yan i  memleketin bugünkü gerçekl iğ iyle bağ lanması gerek
mektedir, z i ra bu belgede işa ret ed i len sekiz ödevin, demokrati k ve u lu 
sa l  devrim ödevinin birincisi (faşist devletin varlığ ına son verme ve de-

. mokrat ik b i r  d üzen kurma ödevi) a rtı k yeri ne geti ri lm iş bu lunmaktad ı r. 

(2) PKP'n i n  olağanüstü V i i .  Kongresi 25 Ekim 1 974'te yapı ld ı .  Yeni b i r  
prog ram hazı rlayıp kabu l  eden Kongre, Parti Tüzüğünde de bazı de
ğ iş ik l i k ler yaptı . Pa rti programına en öneml i  ödevleri nden b i ri o lara k  
katı lan b i r  pol it ik ve ekonomik tedbir ler " Olağanüstü Platform »u d a  
kabul  ed i ld i .  Bu platform, demokratik devletin güçlend i ri lmesi n i ,  de
mokrat ik özgür lük lerin savunu lması n ı ; mem leketin daha i leri ekonomik 
gel işmesini ve sömürgelere bağımsız l ık tan ı nması sürec in in  devam 
etti r i lmesini sağ lamak üzere parasal ve ekonomik istikra rı n savunu l 
mas ın ı  öngörmektedir. 

55 

TÜSTAV



Partimiz stratej.i p lôn ında prog ram ını gerçekleştirmeye devam ed iyor. 
Bu sosyal i st perspektifli u lu sa l -demokratik devrim programı ,  a nti-mono
polis! tedbirler a l ı nmas ın ı ,  bir toprak reformu yapı lmasın ı ,  sömürgeciliğe 
tamamiyle son veri l mesini ,  kültür Ve eğ it im-öğ retimde demokratikleşmenin 
gerçekleştirmesini öngörüyor. Taktik plônına gel ince, bunun yeni koşu l 
lara uya rlanması  gerekiyor. Pa rtimiz in taktiği her  şeyden önce daha d ina
mik ol ma l ıd ı r. Mem lekete «Si lôh l ı  Güçler Hareketi » programın ın  uygu lan
mas ına  engel o lan g üçler a rt ık  b i r  kena ra iti lmiş ve  programı bundan 
böyle daha süratle uygu lama olanağı  ya ratı lm ış bu lunuyor. Ş imdi  önce
l i k le daha kesin anti-monopol ist tedbirler gerekl id i r. Biz yabancı serma
yen in Portekiz'den derha l  çıkarı lması yanl ıs ı  değ i l iz. Fakat bu sermaye 
memleketin pol it ik yaşamına karışmama l ıd ı r. Kredi bankalar ın ı  m i l l i leş
tirmenin yan ıs ı ra, bu a l anda, geçiş döneminde bi le, d iğer bazı tedb irler 
a l ı nması  sorunu ortaya çı kabi l i r. «S i lôh l ı  Güçler Hareketi » programı ,  
Portekiz: ha lk ın ın  çıkarlarına h izmet edecek yen i  ekonomi  pol itikasını  ger
çekleştirmede « anti-monopol isİ »  stratej in in  de uygu lana bi leceğ in i  gösteri
yor. Bugünkü du rum,  bunun bir c:ın önce pratikte uyg ulanmasın ı  gerek
tirmektedir. 
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Kadınların durumu 

Avrupa kapitalist ülkeleri komünist 

partilerinin konferansı 

1 5-1 7 Kası m 1974 gün lerinde, Roma'da, 19 komün ist partisinden 
68 delegenin katı l ımiyle bir konferans yapı ld ı .  Bu konferans ın  b i ld i ris inde, 
« kad ın la rı n  azatl ığ ı  için savaş ın ,  Avrupa ka pita l i st memleketleri nde, ha lk
lar ın demokrasi, sosya l izm ve barı ş  uğrundaki ortak savaş ın ın  ayrı lmaz b i r  
parçası o lduğ u »  belirti lmektedi r. (1) 

« Un ita » gazetes in in yazd ığ ı  üzere, konferansta söz a lan la r, ekonomik, 
polit ik ve mora l  b i r  kriz içinde olan kapita l izmin,  kad ın ın  tam hak eşitl iğ i  
iç in  gerekl i  koşu l la rı da sağ lamaktan ôc iz  o lduğunu bel i rtm işlerd i r. Ka pi
ta l i st ü lkelerde kad ın ı n  korkunç derecede ağ ı r  du rumu  sürüp g itmekte
d ir. Orneğ in,  Danimarka'da, kadın işçi gündeliğ i erkek gündel iğ inden 
% 1 0  daha düşüktü r ;  bu ayrım Fransa'da % 1 7, işveç'te % 24, FAC'de 
% 33, Yunanistan'da % 37'd i r. işs iz l ik kad ın lar  a rasında da yayg ınd ı r. 
Oyle ki, FAC'de işsiz kadın lar  işsiz erkeklerin ik i  m is l i  kadard ı r. Gerçekte, 
bütün Batı Avrupa mem leketlerinde, patron lar, her hangi  b i r  vasıf gerek
tirm iyen iş lerd e  kad ın ları ça l ı ştı rmayı tercih etmektedi rler. Bu ay ı rı m  işle
m inden en çok göçmen işçi kadın lar zarar görmektedir. Birçok memle
kette, kad ın ları n  eşits iz l ik d urumu burjuva kanun ları na  da  geçi r i lerek 
pekişti ri i mekted i r. 

Konferansa katı lan la r, demokrasiyi savunma ve geniş letme, sosyal i ler i
l i k  ve barı ş  savaş ında,  daha insancı l  ve ôdi l  b i r  top lum kuruculuğunda 
kadın ların büyük b i r  h izmet payı  o lduğunu belirtti ler. Kad ın la rın hak eşit
liğ i için savaşta, bütün devrimci güçlerin öncusü olan komünist ler kesin 
bir rol oynuyorlar. Bu fi k i r  konferans  kü rsüsünden defa la rca d i le  geti ri l 
mişt i r. 

B i ld i ride şöyle den i l iyor :  «Ta rihsel deney, gerçekte, kapita l i st ü lkeler
deki halk y ığ ı n la rı n ı n  karşı karşıya bu lunduk ları en öneml i  p roblem lere 
ancak sosya l izmin cevap verebi leceğ in i ,  reel ve güven i l i r  eşit l ik  koşu l la
r ın ı  ya ratmayı, ayı r ımı  sonrasız o larak  o rtadan ka ld ı rmayı, her kadına 
kendi  kabi l iyetlerin i  a labi ldiğine bel i rtme olanağı  vermeyi sadece bu 
düzen in başara bi leceğ in i  kan ıtlamaktad ı r. »  

B i l ind iğ i  g i bi, BMT, 1 975'i Dünya Kad ın lar  Yı l ı  o larak  i lôn  etmiştir. Kon
feransta, delegeler, bunun la i lg i l i  o larak  çeşit l i  mem leketlerde a l ı nacak 
ted bi rler ve yapı lacak iş ler üzerinde f ik i r  değ iştokuşu ya pmış lard ı r. 

E. Yar 

(1) Alı ntı, b i ld i rin in  yayı m land ığ ı  22 Kas ım 1 974 gün lü  « Unita » gazete
sinden. 
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Bütün barışsever güçler bizden yanadır 

Nguyen Din Çi 

Güney Viyetnam Cumhuriyeti Geçici Devrimci Hükümeti 

Dantşma Kurulu üyesi, dergimizin sorulannt yanttilyor 

Soru : ik i  y ı l  önce, Viyetnam ha lkı , emperya l ist sa ld ı rgan la rı ve Saygon'
lu ya rd ı kç ı lar ın ı  Paris Anlaşması 'n ı i mza lamak zarunda b ı ra ka ra k, büyük 
b i r  utku elde etti. Ş imdi  Güney Viyetnam yurtseverlerin in  bu an laşmanın 
uygu lanması iç in nas ı l  savaştı k la rın ı  lütfen an latı r mıs ın ız?  

Ceva p ;  Viyetnam halk ı  uzun yı l la r  söm ü rgedierin boyundu ruğu a lt ında 
yaşad ı .  Emperya l izm, Güney Viyetnam'da sömü rgeci l ik  d üzenin i  koruma 
ça balarından bugün de vazgeçm iş değ i ld i r. i şte bunun için,  ha lk ımız, 
Güney Viyetnam topra klar ından bütün sa ld ı rgan  güçleri sürüp çıkarmak 
a maciyle b i r  savaşa g i rişti. Gerçekten, Paris Anlaşması 'n ın  imza lanması  
utkuyu bizim kazand ığ ım ız  demekti. Fakat bu ya rı m  b i r  utkuydu.  B i rleşik 
Amerika, Güney Viyetnam topra kl a rından askerler in i  çekmek zorunda 
ka lmış  olsa da, memleketimize yeni-sömürgec i l i k  rej im i  dayatma çaba
l a rına son vermed i .  lçiş lerim i ze s i loh io müdaha leyi du rdu rmadı .  

Mem leketim izde bugün i k i  kes im, ik i  ordu ,  ik i  i ktidar  ve ü ç  politi k güç  
va rd ı r. Emperyal izm bu gerçek durumu kabu le  yanaşmak istemiyor. Pa ris 
Anlaşması 'n ın  imzalanmasından hemen sonra ,  ABD Başkanı, Saygon ida
res in in Güney Viyetnam'da  bir icik yasa l  hükümet o lduğunu söyledi . Pen
tagon'un strateji uzman la rı güya askerlerin i  mem leketim izden çekti ler, 
amma topraklarım ızda binlerce Amerikan «dan ışman»ı ,  yani subay ve 
eri ka ld ı .  

ABD ş imdi  Güney Viyetnam'da ha rbi sürd ü rmek a maciyle T iyö idaresine 
çokyan l ı  yard ım la rda bu lunuyor. Vaşington, Saygon'a s i lah göndererek 
ve Tiyö rej im in i  parasal  bak ımdan destekliyerek, içeride muha lefet g üç
lerine karşı baskı lar ın a rtı r ı lmas ın ı  sağ lamaya çal ı şıyor. Geric i ler g rupu,  
Par is  Anlaşmas ı 'n ın  uygulanması için savaşanlara ,  memleketin demok
ratik bir  düzene kavuştu rulmas ın ı ,  barış ın sağ lam laştı rı lmas ın ı  ve u lusa l 
bi rl iğ i n  sağ lanmasını istiyenıere ka rşı y ığ ın la tutuklama ve terör politi
kasını sürdürüyor. Tiyö g rupu,  politi k  hüküm lü  ve tutuk lu ları n  serbest b ı ra 
k ı lması istekleri n i  yeri ne geti rmemiş, üste l ik  yeni toplama kampları ve 
stratej i k  konum yerleri meydana geti rmiş bu lunuyor. Savaş sı ras ında 
kamplara gönderilen 200 bin polit ik tutuk ludan başka,  Pa ris Anlaşması'
nın imza lanmasından sonra 50 bin kişi daha tutuk land ı .  Amerikan sena
törlerinden E. Kenedi, Kongre'deki bir konuşmasında, ABD'nin gösterdiği 
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askersel ve parasal  yard ım ın ,  Saygon idaresi n in  Güney Viyetnam'da bü
tün muha lefet güçlerine karşı bask ı  ve terör makinesini güçlend i rmesine 
ya rad ığ ın ı  bel irtti. 

Ha lk ım ız, emperya l istlerin ve Saygon' l u  ya rdakçı ları n ı n  eylemleri n i  ş id
detle yeriyor, suçl uyor. Ha lk ım ız  bu du ruma daha fazla katlana maz. Ge
rek bizim geçici devrimci hükümetimiz in kontrolü a lt ındaki  bölgelerde, 
gerekse Saygon idaresinin kontra lündeki kes imlerde yaşıyan halk, Pa ris 
Anlaşması 'n ın  uygu lanması  için savaşa, ba rış, demokrasi, u lusal  a n laşma 
ve bir l ik  iç in savaşa günden güne daha aktif o larak  katı l ıyo r. Güney Vi
yetnam şehirlerinde, Tiyö rej im in in  devri lmesi ve GVC Geçici Devrimci 
Hükümeti'yle görüşmelere, Paris Anlaşması 'n ın  hayata geçiri lmesine razı 
olacak bir hükümetin kurulması  amaciyle g i rş i len hareket gitg ide büyü
yor. Bu hareket son zaman la rda  geniş b i r  atı l ım  kazanmakta, köklü u lu 
sal  kara kterini  göstermektedi r. 

Soru : Viyetnam halk ı n ı n  ABD sa ld ı rı s ına ka rşı kahra manca yü rüttüğü 
savaş s ı ras ında, dünya barışsever kamuoyu, sa ld ı rıya bir an önce son 
verilmesi ve bütün Amerikan askerlerinin Güney Viyetna m  topra kla rın
dan çeki lmesi iç in  aktif bir çaba gösteriyordu.  Ş imd i ,  Paris Anlaşması 'n ın  
uygu la nması n ı  ve  Güney Viyetna m' ın  sürekl i  barışa kavuşturulması  n ı  sağ
lama savaşında, sizce, dünya ba rışsever güçlerin in  ne gibi eylem leri Vi
yetnam halkına yardı mcı olabil

,
ir? 

Ceva p :  Bizim savaşı mızda  pek çok güçlük ler var. Bunun için ,  dost ü lke
lerin, her şeyden önce sosya l ist ü l kelerin ve en başta, halk ım ıza büyük 
ve etk i n  bi r yard ı m  göstermiş o lan,  gösteren ve göstermeye devam ede
ceğ inden de emin o lduğumuz Sovyetler B i rl iğ in in  yard ı m  ve desteğine 
gerekseme d uyuyoruz. Biz ,  bütün dünya i lerici kamuoyuna da, Par is Anlaş
ması 'n ın ABD ve Saygon idaresi ta raf ından defa la rca çiğnenmesine karşı 
savaşta Viyetna m  halkına da im i  destek almasından, kurtarı l an  bölge
lerin ka lk ınd ın lmas ı  ça l ı şmalarına yard ımda bu lunmasından ötürü derin 
şükran ları m ızı sunuyoruz. 

Paris Anlaşmas ı 'n ın  çiğ nenmesi n in bütü n sorumlu luğu ABD emperya
l i stlerine düşmekted i r. Bundan ötürü, dünya ba rışsever kamuoyunun, B i r
leşik Amerika'dan, Güney Viyetnam' ın  içişlerine karışmaktan el çekmesin i ,  
ha lk  düşmanı  T iyö rej imine hertü rlü yard ım ı  kesmesin i  istemesi çok önem
l i d i r. Saygon rej imi  zindanlarından bütün politik tutukluların,  çeşitli po l i 
t ik ak ım lara mensup bütün barış, hü rriyet ve bağ ımsız l ık savaşçı la r ın ın  b i r  
a n  önce serbest b ı ra kı lma ların ı  istiyen sesler her yerde daha gen iş  ölçüde 
ve daha büyük bir güçle duyu lmal ıd ı r. 

Bütün kıtala rın barışsever güçleri bizden yanad ı ri a r. Onları n  destek ve 
ya rd ım ı ,  Güney Viyetnam toprak larında sağ lam ve sürekl i  barış ın  kuru l 
mas ın ı  a maçlayan hak l ı  savaşı mıza tam utkuyu e lde edinceye kadar de
vam etmemize olan a k  verecektir. 
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ö Z E L  S A Y F A L A R  

Halkımıza çağrı 

Genç işçi Hüseyin örek, öğrenci Şahin Ayd ın 'dan sonra ,  Kerim Yaman 
do faşist kurşunlar ına kurban gitti. Bu kurban la r  l i stesi uzundur. Turan 
Emeksiz'den bu yana u l usal bağ ımsız l ık  ve demokrasi yolunda toprağa 
n ice yurtsever, devrimci del ikan l ı l a r  verd ik.  

Emperya l izme bağl ı  i şb i r l ikçi burjuvazi, ha lk ımıza karşı ,  işçi s ın ı f ına,  
ilerici gençliğe karşı sürekli kan l ı  b i r  sa ld ı rıyı sürdürüyor. Bayar, Demi rel ,  
Feyzioğ lu ,  Erim, Melen, Ta lü ,  m i l ita rist k l iğ in başları Tağmaç, Gü rler, Su
nay, Sanca r bu kanl ı  faşist sa ld ı rı la rın  elebaş ıarı d ı r. Hükü met bozuntusu 
ı rmak kabinesi ,  fa şist komandoları n  başı Tü rkeş, yalancı  ve provokatör 
Erbakan g ib i ler, hold ing lerin, bankaların ,  Koçların ,  yabancı tekel lerin, 
toprak ları mıza sald ı rı üs leri i le, devletimiz in içine misyonları i le  yerleşen 
Amerikan emperyal izmin in ,  NATO'nun el inde bir maşadan, bir uşaktan 
başka bir şey değ i l ler. 

Faşist sa ld ı rı l a rın  yoğ unlaştığ ı son gün lerde, 6. F i lonun " Sarotogo:, 
uçak gemis in in izmir  l imon ına demi rlemesi rastgele değ i ld i r. Kukla ı rmak 
hükümeti n in  faşist sa ld ı rı lar ın ı  desteklemek, Tü rkiye halk ı n ın  demokrasi 
ve u l usa l  bağ ı msızl ı k  savaşın ı  k ı rmak ,  ha lk  düşmanı sömü rü ,  ta lan düze
n ın ı ,  holding lerin, yabancı tekel lerin, büyük burj uvazin in ,  toprak beyle
ri n in  omansız vurgun la rı n ı  sürdü rmeleri n i  ayakta tutmak içi nd i r. 

Bu sa ld ı rı l a ra karşı ha lk ımız ın  tepkisi geniş ve y ığ ınsald ı r. izmir'de 
6. Fi loya, ı rmak hükümetine, Ankara'da,  i sta nbul 'da,  i skenderun'da, Ada
na'da, ızmit'te, yu rdun  değiş ik bölgelerinde emperya l izme, yerli işb ir l ik
çi lerine. faşist sa ld ı rı l a ra karşı  gösteri, yürüyüş, m it ingler, grevler biteviye 
sürü p g idiyor. 

Memlekette anti-emperya l i st, anti-faşist, u lusa l, y ığ ı nsal bir güç gel iş i 
yor. i şçi sı nıfı bu savaş ın  ön safla rında yer a l ıyor. Yurtsever, i lerici genç
lik işçi s ın ıfı i le omuz omuza yürüyor. Bu devri mci gücü savaş platformu 
üzerinde b i rleştirmek, onu polit ik, örgüt lü b i r  etken ha l ine getirmek günün  
konusudu r. 

Tü rkiye Komünist Partisi bu güçlerin b i rl iğ in i ,  bağ laş ık l ığ ın ı  sağ lamak 
için savaşıyor. Fabrika la rda ,  iş  yerlerinde, büro la rda ,  ord u  bir l ik lerin de, 
yurtsever subayla r  a ras ında,  her yerde, köyde kente toplantı la r  düzen
lemek, komiteler kurmak zorunlu bir giriş imdir. 
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Ancak bu yolla , böylesi b i r  savaş yöntemiyle a nti -faş ist, a nti-emper
yal ist bir  cephen in temel leri atı lab i l i r. Ancak böylesi b i r  savaşla ha lk ın  
isted iği  demokratik b i r  h ü kü met işbaşına geti ri lebi l i r. Ancak böylesi b i r  
savaşla emperya l izmin hegemonyası ,  işb i rl i kçi burjuvazi n in  egemenl iğ i  
k ı r ı lab i l i r. Geniş emekçi y ığ ın larına mutl u b i r  çevren aç ı lab i l i r. 

27. 1 . 1 975 
T ürkiye Komünist Partisi 

Merkez Komitesi 
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Moskova 

Sovyetler Birliği Komünist Partisi Merkez Komitesi Politik 
Bürosu aday üyesi ve MK Sekreteri Boris Nikolaeviç Pono
maryov yoldaşa. 

Çok değerl i  B. N. Ponomaryov yoldaş, 

70. doğum ,y ı ldönümünüzü, bu m utl u gününüzü, Tü rkiye Komün ist Par
tisi, bütün Tü rk komünistleri ad ına  en içten duygu larım ızla seıôm ları z. 

Sizi, 50 y ı ld ı r  yüce Len in partis inde m i l i tan b i r  savaşçı o la ra k  tan ıyo
ruz. Sovyetler B i rl iğ i Komünist Part is in in Marksçı -Leninci i lkeleri n i, d ü nya 
komünist ve işçi parti lerin in  devrimci bağ laş ık l ığ ı n ı  berkitmek, g üçlend i r
mek yolundaki o lum lu, verim l i  ça l ı şma ların ızı , Marksçı -Leninci b i l ime 
yaptığ ı n ız katkı l a rı bundan böyle d e  sü rd ü rmenizi yürekten isteriz. 

Pa rtim ize karşı öteden beri gösterd iğ in iz  Leninci i lg iye en derin sayg ı 
lar ımız ı  sunarız. 

17 Ocak 1975 
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Fransız Komünist Partisi Merkez Komitesine 

Sevgi l i  yoldaşlar. 

lorj Marşe Yo ldaşın rahatsız l ı k  haberini derin b i r  üzüntüyle a ld ı k. Mar
şe Yoldaş, u lus lara rası işçi ve komün ist hareketin in yoru lmak b i lmez yö
netici lerinden b i ri d i r. Kendis ine en k ısa zamanda sağ l ığ ına kavuşmas ın ı  
biz, Tü rk  komün istleri candan d i leriz. 

16. 1 . 1 975. 
Türkiye Komünist Partisi 

Genel Sekreteri 

I. Bilen 
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Sofya 

Bulgaristan Komünist Partisi MK Sekreteri 

Konstantin Tela/ov yo/daşa 

Türkiye Komünist Partisi Merkez Kom itesi, Türk komünistleri, 50. doğ u m  

y l l l ı1 1 Z 1  en içten kardeşl i k  d uygularıyle se ıômlar. 

LJlus lara rasl işçi ve komünist parti lerin in  dayanışması  ve birl iğ i yol un 

daki ça l ı şmaları n ızda bundan böyle de  büyük başarı lar  d i leriz. 

Size, uzun uzun mutlu ömürler. 

Komünist selômlarıyla 

20. 1 . 1 975 
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Türkiye Komünist Partisi MK Genel Sekreteri 
i. Bilen yoldaşın konuşması 

Değerli yoldaşlar !  

TKP, 5 5  y ı ld ı r, çok zor, k im i  zaman kan l ı  b i r  savaş süreci iç inded i r. 
Tü rkiye'de sınıf savaşları , özel l ik le işçi sınıfıyla burjuvaııi a ra sındaki  ve 
ha lk ım ızla salgıncı ,  yay ı l ıc ı  emperya list güçler a ras ındaki  savaş kanla, 
kurşunla,  yang ın la rla, her tü r a raçlar la yürütüle ge lmiştir. Bu savaş bu
gün yeni yeni boyutlar, değiş ik  ölçüler ve kesin biçimler a lmıştır. 

Haklar ın ı  a rayan, g revlere giden işçilerin üzeri ne burjuvazi c ip l i ,  coplu,  
ponserli pol is ,  jandarma bir l ik ler in i ,  k im i  za man tank ları sü rüyor. AP'n in ,  
DP'n in ,  i r i l i  ufak l ı ,  gerici parti lerin, hold ingci, işbirl i kçi burjuvazin in  ör
gütlediğ i ,  g iydi rd iğ i ,  s i lôhland ı rd ığ ı  faşist komandola r  işçi lere, öğren
ci lere sa ld ı rıyor. Devrimci, i lerici güçler, hemen her gün, yeni kurban la r  
veriyor. Burjuvazi, egemenl iğ in i  sürdü rmek çabasıyla en barbar bask ı lara 
g id iyor. Kurşuna ac ım ıyor. 

işbirl i kç i  burjuvazi, sömü rgen, egemen sı n ı f lar  a rt ık ,  uzun zamandı r, 
eskisi g ibi, a l ışa, ku l lana geld iğ i  yöntem lerle hükümet edemez o lmuştur. 
Sıkıyönetimsiz edemiyor. O rd uyu ha lk ın  üzerine sü rüyor. Di ktatorası n ı ,  
el indeki bu en örgütlü ezgi a racıyla sürd ü rüyor. Böylesi b i r  terör, gerici, 
egemen çevrelerin ha lk  düşman ı  politika ların ın, NATO' lara bağ lanmanın 
kaçı n ı lmaz b i r  sonucudur. 

Ayla rd ı r, orta l ıkta « norma l "  sayı labi lecek hükümet yok. Tepeden halka 
dayatı im ış, faşist eğ i l im leriyle tan ınmış  ı rmak « hükümetçiğ i "  burjuvazin in 
zorba l ı k ları n ı  sürdü rüyor. Böylesine aç ık b i r  d i ktatorayı büyük burjuvazi 
ya ln ız  e l indeki devlet mekan izmasıyla, baskı a raçla rıyla, m i l itarist k l iğ in ,  
Sancariar ın doğrudan doğruya yard ı mıyla yü rütmüyor. B i r  yandan do ,  
gittikçe daha çok NATO'ya yas lanarak,  Amerikan emperya l izmine daha 
kölece uşak l ı k  ederek yerin i  korum ıya ça l ışıyor. 

Dumanı  üstünde, toptazecik b i r  olay. Ocak ay ın ın  ortalar ında, Ameri· 
kan 6. f i losundan «Saratogo " uçak gem isi ızmir l iman ına demirledi .  izmir  
halk ı : işçisi, öğ rencisi ,  b in lerce yurttaş Kordonboyun a  döküldü.  «Ameri
kal ı  defol ! "  « Kahrolsun faşizm ! "  haykı rışJarı Konak  a lan ın ı  çın latlı . Böy
lesi bir ç ık ış  b i r  raslantı ,  gel -geç bir olay değ i l d i r. Hele ızm i r  için hiç 
değ i l d i r. Bu kentin şan l ı  b i r  geçmişi vard ı r. Ha lk ım ız  bunu, yüzbinlerce 
evlôd ın ı n  kanıy la ulusal kurtu luş savaşı n ın  ta rih ine yazmışt ı r. ı zmir' in  
den iz  su ları ,  rıhtım la rı savaş a lan ı  o lmuştur. Burj uvazi ne yaparsa nafile
d i r. Bugünkü ha lk  d üşmanı  d üzen i, burjuvazin in egemenl iğ in i ,  yabancı 
ağa l ığ ın ı , h iç bir ini ne 6. Filo, ne Kordondak i  NATO'nun Güney-Doğ u  
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Kararğôhı  h iç  b i ri kurtaramıyacaktı r. Amerikan emperya l i stleri, Akdeniz
deki korsan f i lo larıyla, l iman larım ızda boy göstermekle, Çiğ l i ,  ınc irl i k  ve 
1 01 sa ld ı rı üsleri ne dayanmakla Tü rkiye ha lk ın ı  dize getiremiyeceklerd i r. 
Ulusal  kurtu luşumuzu, kutsa l ben l iğ imiz i  tı rnak larım ızla  söke söke a la
cağ ız, d işleri m izle koruyacağ ı z !  

Memlekette böylesi b i r  savaş g id iyor. Ve bu savaş, bundan 55  y ı l  ön
ceki koşulla r, güç dengesi içinde geçmiyor. TKP bu  savaşların en sert 
g ittiğ i  kes imlerde, ön s ı ra larda yer a lm ıştır. TKP'n in  savaş tarih i nde, h iç  
bir baltayla sökü lem iyecek, kan la ,  kurşun la yazı lm ı ş  b i r  gün leme va rd ı r :  
1 921 Ocak, 28'i 29'0 bağ l ıyan gece. Karaden iz. l S' ler - Suph i ler !  Olüm
süz komünist ozan ı mız Naz ım H ikmet' in  haykırd ığ ı  g ib i : « Kavga son 

nefese kada r !  Kavga ! »  
Böyles ine kan l ı  b i r  s ın ı f  savaş ın ı  ha lk ım ıza,  işçi s ın ıf ına burjuvazi da

yatmı şt ı r. Ve bunu u lu sa l  kurtuluş savaş ın ın  ö lüm,  ka l ım gün lerinde yaptı . 
Burjuvazi, bu sa ld ı rı sıyla, kend is in in  ik i  bi rbirine aykı rı yönünü, o lum lu  
ve  olumsuz yönler in i  kesin l ik le ortaya koyd u.  Emperya l izme, salgı ncı lara 
karşı savaşırken, padişah l ığa karşı duru rken, neden Anayurdun, toplu
mun en i lerici güç lerine, örgütüne sald ı rd ı ?  Asl ı nda, bu kanl ı  sa ld ı rı , em
perya l izmle an laşm ıya doğ ru at ı lan ü rkek ad ım lard ı .  Tari hsel olaylar, 
o lgu lar bunu fazlasıyla ispatlamıştı r. Sa ld ı rgan emperya l ist b loklara, 
NATO'lara Türkiye'n in  bağ lanması ,  ha lkı mız ın,  yüzbin lerce şeh id in  kan
larıyla sulanan Anadolu toprak ları n ı n  b i r  «atlama tahtası »  olarak emper
yal istlere, Tü rkiye'yi b i r  devlet ve u lus  o larak hari tadan s i lmek isteyen 
lere yeni baştan b i r  a rpal ık  olara k  veri l mesi Komünist Partisi'ne, yurt
sever güçlere sa ld ı rıyla başlamıştır. 

Burjuvazi, kapital ist gel işme yolunu  seçti. U lusal  kurtu luş savaş ın ın 
demokrati k devrim aşamasına yükselmesi n i ,  ha lk ın , i şç i  s ın ı fı n ın , geniş 
köylü y ığ ın lar ın top lumun,  yurdun ana sorun ları n ı  çözmekte söz sahibi  
o lmasını ,  bun ları n  hegemonyasın ı  k ırmak, d iktatoras ın ı  tek başına yürü
teb i lmek içi n böylesi kan l ı  b i r  yola g itti. 

Bu sa ld ı rı özel bir plôna göre uygu land ı .  Ayı, günü  de rastlama deği l 
d i r. O gün lerdeki gel işmeler bi rbirine karşıtl ıyd ı .  Burjuvaz in in gerici ka
nad ı ,  özel l i kle  öteden beri kom prador kes imi  gözleri n i  Paris, Londra ve 
Vaşi ngton'a iyice çevirmişti .  Emperya l i stlerle b i r  ad ım önce pazarl ığa 
oturmıya bakıyordu .  Hazırlanan Londra konferans ında an laşmaya bel 
bağlıyordu .  Böylesi bir dönemde, burjuvazi olumsuz yönünü ,  anti-komü 
n i st tutumunu masaya koyuyordu.  Böylesi b i r  kumar oyn uyordu .  Londra 
konferans ı nda, emperya l istler Tü rkiye'yi ara larında bölmek p lôn ların ı  daha 
açı k ortaya koydu lar. Ve Yunan ordu ları Sakarya lara gel ip dayandı .  Halk 
d i rend i .  Sakarya'da kan gövdeyi götürdü.  işçi ler s

·avaş - ateş boyla rına  
cepane, s i lôh  yetiştird i ler. Ankara'da, ima lôt-i Harbiye fabri kası nda komü
n i stler yu rtseverl iğ in  en parlak örneklerin i  verdiler. Ateş boylar ındaki ko
münistler kah ramanl ığ ın ne o lduğunu  gösterdi ler. 
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Bunlar uydu rmaca lar değ i ld i r. Dedik, ta rihe kanla yazı lmıştır. Belgeler 
ortadad ı r. TKP, Büyük  Oktobr Sosya l ist Devrimi 'n in  etki leri a ltı nda ve 
u lusal kurtuluş savaşı n ın  ateşleri içinde gözleri n i  dünyaya açtı. O, böyle
sine u l usal ve böylesine enternasyonal i sttir. TKP'n in savaş yolu çetin, z ig
zagl ı ,  yükselmel i ,  a lça lmal ı ,  g it-gel l i  b ir  yoldu r. B in lerce, bin lerce komü
n ist can vermiştir bu yolda.  Komünistlerin çoğu 1 9 1 9-1 922 yı l larında, 
ateşboyları nda dövüştüler, ö ldü ler. B u  olayı iyice belirtmek gerek. Bir 
çokla rı, burjuva « ta rihçi leri », TKP'n in can düşmanla rı ,  l i kidatörler, hele 
ş imdi  Maocular, Komünist Pa rtis in i  «d ı şa rdan geti ri lm iş»  g ibi göstermek 
istiyorlar. Bu saçma « sav» burjuvazi n in  öteden beri geveled iği  b i r  şeydi r. 

Ne diyorlar? M. Suphi ler, E. Nejatla r Rusya'dan,  Almanya'dan,  Bolşe
vikler'den, Spartaküstler'den a l ı p  geti rd i ler bu «tohumları ». Bu « savı n »  
i ler tuta r yanı yoktur. B i r  kez, Rusya'dan, Sovyetler'den geri dönen, Ana
doluya gelen ler 1 .  Dünya Savaşında, emperya list g ru p la rdon Almanya 
hesa bına padişah hükümeti n in ,  Enverlerin ateş boyla rına sürdükleri 
Memetçik lerd i .  Bun lar  ö lümden kurtu l up  tutsak düşmüş o lan lard ı .  Bun
lar, Büyük Oktobr Devrimi 'ni görd üler. Kimi leri, dünyayı yerinden oyna
ton bu savaşa katı ld ı la r. Vrangel lere, Denik in lere, Kolço klara, Beyazor
d ucu - karşıdevrimci lere karşı çakmak ça ld ı la r. Rus halk ın ın ,  Rus prole
taryas ın ın, Bolşevik ler partis in in ,  Len in' i n  ve kurduğu  devletin ne o lduğunu 
görd üler. Köylüler, pomeşçikleri - toprak beylerini oloşağı ettiler. Lenin 
ve partisi : Köylljye topra k !  Halka, dünyaya barış ! dedi .  

Tü rk asker tutsakları beş kiş i ,  on kişi değ i ld i .  Yüzbin lerdi. Evet, M.  Sup
hi ler bu Tü rk yu rttaş ları n  a ras ında çal ıştı l a r. On ları n  uyanmolarına yar
d ım  etti ler. K imi leri n i  örgütledi ler. Gönü l l ü  K ız ı l  Alay, kurdu lar. Parti 
oku lu açtı lar. Bun ları n  çoğ u Tü rkiye'ye döndü.  M. Suphi  de b i r  tutsaktı. 
Ura l  madenierinde Türk lerle beraber kc;ızma sa l lad ı .  M. Suphi 1 91 5'te 
Bolşevik Partisine girdi. Ve son nefesine kadar leninci bir devrimci ola
rak savaştı . Evet, TKP'n in kurulmasına önayok o ldu.  Ama bu partiyi 
Anayurdun  içinde o l uşturmaya ça l ı ştı. TKP'n in 1 .  Kongresine gelen dele
gelerin büyük çoğun luğ u :  7S'ten SS'i Anadolu'dan, düşman el ine düşen 
i stanbu ldondı .  

Etem Nejat. istanbu l ' lu ,  lJsküdar' l ı d ı r. Evet, Almanya'da bu lunmuş. 
Alman komünistleriyle - Spartaküstlerle bağlanmış. O y ı l larda, Almanya'
da fabrika larda çalışan, bir yandan d a  uzmanlık gören binlerce Türk 
i şçisi va rd ı .  On lar  da devrim sel ine katı ld ı lar. K im i leri Berl in ' in barikat
la rı nda Alman i şçi ka rdeşleriyle kon d öktüler, çakmak çald ı lar. On lar  da 
Tü rkiye'ye döndü ler. E. Nejatlar, Lütfü Necdetler, H i lmioğ l u  Hakkı lar 
TKP'n in k urulmasına var güçleriyle katı ld ı lar. Ve onlar bu  uğurda can 
verd i ler. 

TKP, Anadolu'nun  içinde, kurtu luş savaşı n ın  göbeğ inde kuru ldu .  Ku
ron la r  a rasında Sal ih Hacıoğ lu  vardı r. Affan Hikmet vard ı r. Ahmet usta 
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vard ı r. Fatma, Cemi le yoldaşlar vardır . Listeleri, uzundur. Bunlar savaşa, 
ateş boylar ında g i rmiş lerd i r. Sa l i h  Hacıoğ l u  da, Affan Hikmet te subay
d ı la r. Affan Istanbu l lu ,  Karagümrü ktendi .  Sa l ı h  Hacıoğ lu  Harp Okulun
dan çı km ıştı. i smet ınönü'yle b i r  s ın ıftand ı .  i smet, padişah ın  jurnal
cıs ıyd ı .  Onun yüzünden, Sal i h  Hacıoğ l u  Basraya sürü lmüştü. Orduyu 
yakından b i l i rd i .  Affan, 1 9 19'da, daha M ustafa Kemal Samsun'a ç ık
madan, Bandı rma'da l iman, dem i ryolu işçilerinden kurduğ u 30-40 k iş i 
l i k  b i r  geri l la i le ,  Maydos'ta ingi l iz  s i lah depoları n ı  bastı. ing i l izlerle, 
Anzavorlarla savaşa savaşa, a ld ığ ı  s i lah ları Anadolu içlerine götü rdü .  
Halk ın e l i ne  verd i bu s i lah ları .  

Sa l i h  Hacıoğ lu ,  i sti k la l  Mahkemeler i 'n in tutanak ları nda : «Yeşi lordu 
örgütünün ku rucula rı » a ras ında gösteriliyor. Bu örgüt, tüzüğ ünün bi rinci 
maddesi n in  temel taşı na şu i lkeyi yazmıştı r :  « Yeşi lordu,  Avrupa emper
yal izmin i  Asya'dan kovmak üzre kurulmuş bir savaş örgütüdü r. »  Bu 
örgüt, d iyor ik inci  maddesinde : «Tü rkiye'de emperya l izmin her tür ege
menl iğ i n i, sermayelerin zorba l ı k lar ın ı  y ıkmak, ka ld ı rmak için savaş ı r. »  
Yeşi lordu, köklü toprak reformu, demokratik b i r  d üzen, sosyal kurtul uş, 
ha lk  egemen l iğ i ,  hükümeti için savaştığ ın ı  32 maddel ik b i r  prog ramla 
halka sunmuştur. 

50 bin geri l la  - çete va rdı. B i l ind iğ i  g ib i , ı .  Dünya Savaşında ordudan 
kaçan la rın  sayı la rı m i lyonu buluyordu .  Halk,  emperya l ist savaşa ka rşı 
o lduğunu ordudan kaçmakla ortaya koyduydu. Kaçan ları n  çoğ u s i la
h ıy la dağa çı kıyordu.  idamlar, kurşuna dizmeler, h iç  b i r  şey bu d i reniş i  
k ı ramadı .  Yeşi lo rd u  örgütü, geri l la la r, çeteler, çoğu bun lardan kuru ldu. 
Emperya l ist savaşa g itm iyen ler, ku rtuluş savaşına seve seve atı ld ı l a r. 
Esi r l i kten dönenler, Sovyetler'de, devrim sırası nda görd ükler in i ,  köylerin 
de ,  kasa balar ında, ye r  ye r  uygu lam ıya koyu ldu lar. 

Böylesi b i r  politik hava içinde, yepyeni o luşmalar baş lad ı .  Kütahya'da, 
1 920 yıl ı başlarında, bir Gönü l l ü  Halk Alay'ı kuru ldu.  Bu o layı, ha lk  
her şeyle, her yandan destekledi .  A lay komutan ı  Topçu ismai l  Hakkı 'yd ı .  
Suphi lerle öldü rü ldü .  Merkez Kory{itesi, Pol i t ik Bürosu üyesiyd i .  Bu a lay, 
Yeş i lord u'nun b i r  koluydu. Ateş boyları nda sonuna kadar  savaştı. On lar, 
Kızı lordu'da gördükleri savaş yöntemlerini, savaş d is ipl inini ,  ha lk  ordusu 
i l kelerini uygu lad ı la rd ı .  

Gene böylesi b i r  ge l i şme içinde, 1 920 y ı l ı n ın  Mayıs-Temmuz ayla rı 
arasında o luşan Türkiye Komünist Partisi kuru ldu .  « Parti » sözü i l k  ku l 
lan ı ld ı .  Tü rkiye'de, komün ist gruplar, komiteler, daha 1 91 8  y ı l ı n ın  son
larında kuru lm ıya başlamıştı . Komün ist Partisi adıyla, gizl i , Eskişehi r'de, 
1 4  Temmuz 1 920'de ortaya, savaş a lan ına çı kmıştı r. Kurucu ları k imd i?  
Sa l i h  Hacıoğlu, Affan Hikmet, çete Ahmet, Zinetul lah Nevşivan, Tersa
neli Ahmet usta ve eski bir Bolşevi k, istanbu l  On iversitesinde okumuş, 
Lenin'i çok yakından tanıyan Şerif Manatov. Komünist Partisi hemen, 
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özel bir  çağ rıyla : « Işçi lere, köylü lere, bütün ha lka .. başvuruyor. TüzLi k  
ve p rogramın ı  açık l ıyor. «Tü rkiye Komün ist Partisi kapita l izme, emper
yal izme ka rşı, bun ları n  boyunduruğunu k ı rmak, egemen li kleri n i  y ıkmak, ' 
devrim ve sosya l izm uğrunda savaşacaktır. Halk cumhuriyeti hükü meti 
vücuda geti rmek so sosya l izmi yerleştirmek için işçi s ı n ıfı n ı, emekçi yığ ı n
ların ı  örgütliyecektir .. d iyor. 

Ve halka somut savaş yolunu gösteriyor :  «Anayurdumuzun bağ ı msız
l ığ ın ı ,  ve ha lk ım ız ın  özgü rlüğünü  ancak s i lôhja,  ancak savaşla elde ede
bi l i riz. Çeteler ! Topraklar ımızdan son yabancı eri, son d üşmanı kovuncuya 
kadar savaşın ız ! Topraklar ımız ın bir karış ını  bile ıng i l iz lere, Amerika l ı 
lara,  on la rın yardakçısı Yunan k ı ra l ı  ord u lar ına b ı ra kmayın ız ! Çetele r !  
i y i  bi l in,  bütü n  ha lk  a rkanızdad ı r. işçi, köylü a rkanızdad ı r. Komün ist Par
tisi yan ın ızdad ı r !  Siz, çeteler, kendin iz  işçi, köylü çocukları s ın ız ! .. 

Geri l la lar, çeteler iyice can landı ,  20 Temmuz 1 920'de, çeteler Bursa 
kapı larında ölesiye savaşlara g i rdi ler. Çeteler taşa, toprağa sarı l ıyor, 
karşı koyuyor. Bu haberi i ng i l iz lerin «Times .. gazetesi veriyordu. Düzen l i  
ordu bir l ik lerin in çeki l i p  g itti k lerin i  b i ld i riyordu. 

Kurtuluş savaşı dar  boğaz lara gi rmişti. Ulusal  bağ ı msız l ık  ve s ın ıf  
savaşları içiçe g i riyordu.  B i r  yandan düşman bind i rm işti . B i r  yandan 
gerici, padişah l ı k la, emperya l izmle bağ l ı  güçler iyice baş ka ld ı rm ıştı .  
Yer yer ayaklanmalar  birbir ini iz l iyordu.  Düzçe, Zi le, Yozgat, Konya, 
Delibaş, Anzavor ayak lanmalar ın ı  Ankara hükümeti, e l indeki d üzen l i  
ordu bir l i kleriyle bastı ramadı .  Çeteler, özel l ik le komünistlerin etkisinde, 
akıncı ,  atl ı  bir l ik ler, Yeşilorduya bağ l ı  s i lôh l ı ,  vurucu güçler gerici lerin 
ayak lanmaların ı  bastırmada kesin rol oynad ı l a r. 

Ortaya yeni bir sorun, daha doğrusu çok önemli ve birbirine aykırı 
iki istem güncel konu oldu.  Düzen l i  ordu kuru lmas ı ! Egemenl iğ in i  kur
mak yolunu  izl iyen burjuvazi, eski ordunun kasnağ ı üzerinde, eski kad
rola rdan,  komutan la rdan,  dağın ık tümen lerden, kolordu lardan ord u  Çı
karmak plônın ı  yü rü rlüğe koydu. Oteyandan, i lerici güçler, komün istler, 
gel işmeleri göz önüne a larak, yepyen i, devrimci bir Halk  O rdusu, demok
rati k bir  halk hükümeti kurulması istem ini  i leri sürdü ler. 1 920 y ı l ın ın  
Tem muz ayı nda, Erzurum'da ç ıkan «Albayrak >, gazetesi : « Bi r  ha lk  hükü
meti, b i r  halk ordusu kuru lması zorun luktur», d iye yazıyordu. 

M. Kemôl  (Atatürk), daha 1 920 y ı l ı n ı n  başlarında : «Sosyal bir  dev
rime yanaşmadığ ın ı  .. , « devrim lerden sakı nmak gerektiğ in i  .. açık ladıyd ı .  
O gün lerin belgeleri nde, ha lk  ordusu kurma ak ım ın ı n  Mecl ise kada r 
g i rd iğ in i  gösteriyor. Halk ın  eski ordudan yüz çevirdiğini ,  « bı ktığ ın ı  .. söy
!iyenler o ldu. Atatürk, çok sonraları , Meclisteki b i r  söylevinde bu olayı 
doğru l uyor : 
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« Batı cephesinde, ordunun iç inde, Mi l let Mecl is inde eski d üzenl i  ord u  
y u  ka ld ı rmak  ak ım ı  okadar kuvvetlendi ve genişledi k i ,  her yandan : 
«B ize eski ordu laz ım değ i l ,  onu dağ ı tmal ıyız. Hepimiz  Kuva-i Mi l l iyeye 
(hal k  ordusuna) g i re l im sesleri gelmiye başlad ı »  d iyor. 

Mecliste BO' i n  üstünde üyesi o lan b i r  « Ha lk  Zümresi » va rdı .  Komü
nistler, Yeşi lorducu lar  bun larla bağ l ıyd ı lar. Yeşi lordu,  Kız ı lord uya yak ın
l ığ ın ı  gizlem iyordu. Onunla sonsuz kardeş l ik, bağ laşı k l ı k  kuracağ ın ı  tüzü
ğüne yazmıştır. 

B i liyorsunuz, Yeşi lordunun ileri gelenleri nden biri Çerkez Etem'di .  
Korkunç b i r  p rovokasyona geti ri ld i ,  kötü tuzağa düşürü ldü . " Bu o lay, 
M. Suphi lerin kahpece ö ldürü ldükleri gün lere rastlar. Asl ında rastlama 
değ i ld i r. Gene l  b i r  p lan ın ayrı da l la rı ,  başka b i r  yönüdür. Çerkez Etem, 
Sovyetler Bi rl iğ i iç in, o zamanki Tü rk-Sovyet i l işk i leri için çok i lg inç  açı k
lama yapmıştı r. Diyor k i : 

«Hakikaten Sovyet Rusya memleketim ize maddeten ve manen çok c idd i  
ve samimi  yard ı m  ediyordu .  Ankara 'mız ın,  ihti la l  merkezi Moskova'yla 
münasebetleri günden güne a rtıyordu. Bolşevik leri n  bize müh im, hatta 
naktı m uavenetleri, dostluk ları inkar edi lemez. Bu dostl uk  her ik i  taraf 
için de gerekl iyd i .  len in ' in  i l an  ettiğ i ,  çekici hü rriyet p rensip leri boş 
laf değ i ld i .  Ben, Sovyet dostluğ unun zaruretine inan ıyor ve samimi taraf
tarla r ından bu lunuyordum."  

Böylesi b i r  görüşü savunan b i r  geri l la komutan ına burjuvazi h iç  daya
namazd ı .  Uste l ik, halk a ras ında sevi l iyordu .  çoğu yerde halk Başkomu
tan ı  değ i l , onu a l kı ş l ı yordu .  Boşkomutan da böyle b i r  şeyi h iç çekemi
yordu. Geric i ler, Etem'e karşı ver  yonsı n ediyordu. Çerkez Etem' in,  onun 
komutasındaki at l ı -akı ncı b i rl i k lerin oğalara, zeng in lere baskı yaptık la
r ın ı ,  k im i  yerlerde eşraftan k imseleri ku rşuna d izdik lerin i ,  « bolşevik lerin 
dört yana yayı ld ığ ı n ı "  ortal ığa sa ld ı la r. Bütün bu söylenti ler kasıtl ı yap ı 
l ıyor, b i r  kaynaktan gel iyordu .  Amaç, ha lk  ordusu kurmak eğ i l im in i  
kırmaktı. 

Burj uvazi, ya ln ız  eski orduyu d i ri ltmek değ i l ,  eski Meclisi de geri ge
tirdi .  i. Büyük Mi l let Meclis in i n  yar ıs ından çoğu Osmanl ı  Mebusla r Mec
l isi üyeleri nden o luşturu ldu.  Sözün k ısacası, kurulan devlet eski s istem 
üzerine kuru ldu. Burjuvazi, eski devlet düzenin i  y ıkmadı ,  bu mekanizmayı 
k ı rı p  parçalamadı. Onu, kendi işine geldiği yönde, egemenl iğini  sürdüre
cek yo lda ayarlad ı .  Böylece, seçim ve parlamento yolunu do  t ıkad ı .  U lu
sal kurtu luş savaş ın ın  kök lü ,  gen iş  bir  demokratik devrim dönemine g i r
mesini bu yoldan do kapad ı .  

Böyle olmakla bir l ikte, halktan gelen d i reniş va rd ı .  Pad i şah l ığ ın  - sul
tanl ığ ı n  kald ı rı lması ,  Cumhuriyetin kurulması .  Yalnız varlı kl ı ,  egemen 
sı nıf ların ç ıkarları na  yarıyan, on lara ayrıca l ı k la r  tanıyan, geniş halk yığ ın -
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ları n ı  yana iten i k i  dereceli seç im sistemi yerine doğ rudan doğ ruya, eşit 
haklı, gizli oyla ma yoluyla genel seçim sistemin in  getir i lmesi isteniyordu.  
Komünist Partis i ,  kuru lduğu günden, ha lk ın demokratik hak lar iç in olan 
savaşını gündemden i ndirmemiştir. Mecliste emekçi halkın, işçinin, köy
lünün tems i l  ed i lmesi üzerinde ayak d i remişt i r. Legal ,  parlamento sava
ş ın ı  kenara itmemiştir. Mecl is i ,  parlamentoyu geniş ha lk  yığ ı n lar ın ı  sa
vunan b i r  kurum, bir  kuruluşa, böylesi b i r  araca çevirmek savaş ın ı ,  TKP, 
bugün de gündemden ind i rmemiştir. 

Burjuvazinin,  devlet mekanizmasında, Mecliste k i l i t  yerlerin i  tutmasına  
karş ın ,  gene de ,  tepeden getiri lmiş ,  zeng in lerden, ağalardan, kompra
dorlardan, kimi eski itti hatç ı lardan o luşturu lmuş o lan B i rinc i  M i l let Mec
l is ine, gene de o ldukça i lerici, demokratik b i r  düzenden yana saylavlar 
sızdıydı .  " Ha l k  Zümresi n i »  bunlar ol uşturdu.  Yeşi lord u  legal, açı k kuru l 
muştu. 14 sayıavı vard ı .  Halk  Komünist Partisi de lega ld i .  O da Mecliste 
bir- ik i  sanda lya tutmuştu. 

Yeri gelmişken, i lg inç b i r  olayı bel i rtel im .  Bir yandan ateş boylar ında 
savaş lar sertıeşiyordu .  ate yandan Mecl iste pol iti k  hava gerg in leşiyordu .  
Burjuvazi egemen l iğ i  o lduğu g ibi avuçları i ç i ne  a lmak iç in  değ iştik ayak 
oyun la rına,  zorbal ı k lara başvuruyordu. O g ün lerde Mecl i ste bir  " pat
lama » oldu. Mecl is, 98 oyla, çoğun lukla Tokat sayıavı Nazım' ı  iç i şleri 
Bakanı seçti. Bu saylav Yeşi lorduyu ve Halk  Komünist Partis i 'n i  tutuyor
du. Mecl i s -hükümet başkanı M. Kemôl (Atatürk) hemen dayatıyor :  "Ya 
o, ya ben » d iyor. Seçilen içişleri Bakan ın ı  yanına uğ ratmıyor. Çeki lm iye 
zorluyor. Yeşi lordu ve Komün ist Partisi ka patı l ı nca Tokat sayıavı da 
,, ;stik lô l  Mahkemesi»nde ya rgı landı .  

Bunca baskı lara ve yeni kuru lmuş olmasına karşın Komünist Partisi 
ad ım adı m gel iş iyor, yeni yeni konumlar  kazan ıyordu. Partin i n  1 .  Kongresi 
top landı .  1 0  Eylü l  1 920 y ı l ı .  Kongre bütün parti örgütlerin i  tek çatı a l tı n 
da bi rleşti rd i .  Türkiye işçi s ın ı fın ın ,  ha lk ım ızın  tari h inde bu  olay olağa
nüstü bir  önem taş ı r. Ma rksçı -Len inci, tek a maca bağl ı ,  çel ik d is ip l in l i ,  
eylem programı  ve tüzüğüyle yepyeni t ip bir  parti ortaya çıktı. 

Ankara hükümeti, önce kongren in  yeni başkentte yapı lmasına yanaştı, 
sonradan bundan caydı .  izin vermedi. Oysa parti lega ld i .  Merkezi An
karadaydı. Böyle olunca, Azerbaycan Sovyet Cumhuriyeti 'n in  Ankara'daki  
temsilcisi, hükümet i  ad ı na, Halk Komünist Partis i 'nin kongresini Bakü'de 
yapabi leceğ i n i  b i ld i rd i .  Delegeler, Türkiye'nin her yan ından Bakü'ya 
gitti ler. i stanbul 'dan giden delegasyonun başı nda E. Nejat yoldaş vard ı .  
Bu son zamanlarda,  M iT  ajanı Maocuların  pek ş iş irdik leri, kend i lerine 
,dider» tan ıd ık ları doktor Şef i k  Hüsnü (Değmer) ne 1 .  ve ne de 2. Kon 
g relerde bu lunmuştur. Ostelik, 1 922'de, Ankara'da toplanan 2. Kongreyi 
sabote etmiştir. Bu adam TKP'n in  "kurucusu » murucusu değ i ld i r. Adı geç-
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mez kurucu lar a rasında. Onun adı  başka tü rlü geçer TKP'n in  tarih inde. 
Sıramızı bozmıyal ım.  

Kurtuluş savaş ın ın daha yüksek b i r  aşamaya, demokratik b i r  devrime 
doğru g itme eği l imleri, Komün i st Partis in in oluşması burjuvaziyi iyice 
kuşku landırd ı ,  kaygıya d üşürdü .  M.  Kemôl (Atatü rk) o g ünlerdeki konuş
mala rında, s ık  s ık : " Memleketim izde sosyal bir devrim yapmak, komün ist 
örgütünü yaymak için olağanüstü b i r  eylem başlamıştı r. F ik i r  ve devrim 
taraftarları do bu örgütün yayı lmasın ı  kolaylaştırıyorlar» d iye yakı n mıştır. 

Buraya kadar sayd ığ ım ız  veriler, Komünist Partisine, geri l la lara, Yeşi
lordu'ya karşı burjuvazi n in  g izl ice hazı rladığ ı  " Genel Plô n »ı n  ka l ıb ın ı  
ortaya koyar. Bu p lôn,  üç aşamayla, b i r  ay iç inde uygulanmıştır. Plôn 
gereğ ince, baştan, cepeni n  değ iş ik  kesim leri nden, atl ı , yaya, topçu b i r
l iklerin i  i smet ( ınönü), Refet (Bele) paşalorı n  komutasında, a rkadan, 
geri l la la rı n, çetelerin üzerine sürd ü ler. I k i  ateş a rasında kolon halk çete
lerin in  çoğu k ı rı ld ı ,  k im i  koça bi ld iğ i  ta rafa kaçtı. Bu provokasyon, bu 
haince saldı rı kurtuluş savaş ın ın daha yüksek b i r  aşamaya, demokratik 
devrime dönüşmesi olanağ ın ı  burjuvazi�i n  topla, tüfekle, kan ve ateşle 
ezmesid ir. 

Arkasından, lego l  kurulan Ha lk  Komünist Partis i 'ne baskın yap ı ld ı .  
19  Ocak 1 921 'de, başta Sal ih  Hacıoğlu,  AHan Hikmet yoldaşlar o lmak 
üzere parti m i l itan ları ,  Yürütüm Kom itesi üyeleri tutuk landı .  .< lstik lô ı  
Mahkemes i »  bun lara l S'er yı l  kürek ceza larını dayadı .  Sürd ü  heps in i  
Anadolu'nun kalelerine. 

" Plôn ın » en kan l ı  böl ümü  28 Ocağk29'a bağ lıyan gece uygulandı .  
M .  Suphi ler barbarca öldürü ldü .  Karadeniz'e döküldü.  Oysa, Ankara'dan 
haber göndermişlerd i ,  M.  Kemôl mektup yazmıştı .  M.  Suphi yoldaşa, An
koro'ya geleb i l i r, yeri niz i a lab i l i rs in iz demişti . . .  

Komünist Partisi yen i boy otarken gelen bu kanl ı  sa ld ırı korkunçtu. 
Ama, burjuvazi tarih in  çark ın ı  geri çeviremedi. işçi s ın ıf ın ın d i renişlerin i  
k ı ramodı .  Komün ist Partisin in  gel işmesini durduramadı .  Bu ,  olacak b i r  
şey değ i ld i .  

15  Ağustos 1 922'de TKP'n in  2 .  Kong resi Ankara'da, yarı legal-açık, 
yarı g izl i ,  Küçükesat bağ ları nda toplandı .  içişleri Bakanl ığı  iz in vermişti. 
Kongre Mi l let Bahçesindeki tiyatro salonunda açı lacaktı. Pol i s  si nemayı 
yaktl. Ama bu provokasyon kongren in  yapı lmasın ı  du rdu ra madı .  

Kongrenin g ündemi,  b i r  ay önceden b ütün i i  örgütlerine  gönderi lm i şti. 
Gazetelerde yayınlanmıştı . " Bo lu»  gazetesi, 18 Temmuz 1 922 sayı s ında 
gündemi olduğ u gibi  basmıştı. 12 madde vard ı gündemd e :  Genel Kuru
lun raporu. Parti program ve tüzüğünde değiş ik l ik. Ankara hükümetin in  
iç ve d ı ş  polit ikası . Emperya lizme, gerici lere karşı savaşta komünistlerin ,  
sosyal i stlerin ,  halkçı lar ın cephe b i rl iğ i .  Işç i  ve sendika sorunları .  Toprak 
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reformu. işçi , köylü ve ayd ın lar ın bağ laş ık l ığ ı .  Komintern in i i i .  Kongresine 
gidecek delegelerin seçi lmesi . Yeni Genel Kuru lunun ,  Genel Sekreterin 
seçi l mesi . Kong re Sa l i h  Hacıoğ lunu Genel Sekreter seçti. Kongreye kar
deş komünist parti lerinden konuk delegeler gelmişti .  Frans ız Komün ist 
Partis i 'nden Jak Sadu l  yoldaş konuştu. Komintern' in  temsilcisi Zorin yol
daş, Alman Komünist Partisi Merkez Komitesi 'nden b i r  yoldaş söz a ld ı 
lar. Kongre 5 gece sürdü .  

Kongre tarihsel b i r  dönüm, b i r  dönüşüm yapıyordu .  Böyleyken, istan
bul  örgütü, çağ rı ld ığ ı  halde, katı lmad ı .  Neden delege göndermed i ?  
Şefi k Hüsnü n iye g i tmed i ?  Zorluk mu  vard ı ?  Yok. Oysa Kongre tarihsel 
kararlar a ld ı .  U lusal kurtuluş savaşın ı  utkuya u laştı rmak, düşman ordu
la r ı n ı ,  emperya listleri Anayurdumuzdan s i l i p  atmak iç in  bütün u l usal güç
lerin ateş boy ları nda, omuz omuza vermesin i ,  bu savaşı daha yüksek b i r  
aşamaya, demokratik devrime yükseltmek iç in  U lusal Demokratik Cephe 
belg is in i  i leri sürdüydü.  Doktor bey buna yanaşmad ı .  Hesapların ın  çok 
başka olduğu,  sonra ları ortaya çıktı .  

TKP'n in  savaş ta rih in i  yeni kuşaklar, yeni parti kadroları çok az bi l iyor. 
Parti 52 y ı ld ı r  yasak lanm ış, i l l egal i teye it i lm iştir. Gizl i  ça l ı şma zordur. Bir 
çok olayla r ya gölgede kal ıyor, ya deri n lere gid iyor. 

TKP, kurulduğu g ünden hem burjuvaziye, emperya l izme ka rşı ,  hem işçi 
sı n ıfı içinde, kendi içinde başveren küçük burjuva ak ım ları na ,  her soydan  
ve  boydan l i kidatörlere, pol is ajanlar ına karş ı ,  sapık, burjuva ideoloj i le
rine ka rşı savaşagelm iştir. M.  Suphi yoldaş, Temmuz 1 920 y ı l ında,  Parti 
Okulunda ya ptığ ı  konuşması nda : « Komün ist Partisi içine sızan burjuva 
ak ım larına karşı kesin davranmak, partimiz i  tem iz  tutmak, onu gözbebe
ğ imiz  gibi korumak her komün istin borcudur», d iyor. Biz, M. Suphi yol
daşın bu leninci uyarıs ın ı ,  öğütü n ü  ku lağ ımıza küpe yapmış ızd ı r. 
M. Suphi  yoldaş, bunun la b i rl i kte, işçi s ın ı fın ın ,  Komün ist Partis in in ,  bü
tün i lerici güçlerin savaş b i rl iğ in i ,  bu güçlerin bölünmezl iğ in i ,  işçi-köylü 
bağ laşrkl ığ ın ı ,  bu uğurdaki savaşta TKP'n in  kesin rol ünü her zaman 
bel i rtmiştir. 

1 .  Kongrede bütün delegeler, TKP'n in  bi rliğ in i  savunmuştur. Kongre, 
u lusal kurtuluş savaşına komün istlerin geniş ölçü lerde katı lmas ın ı  şort 
koşmuştur. Bu savaş ın işçi s ın ı f ı ,  geniş halk yığ ın ları yararına sonuçlana
b i lmesi için Marksçı -leninci  i l kelere sı msık ı  bağ l ı ,  çel ik d i s ipl in l i  bir Ko
mün ist Partis in in  varlığ ın ı  gerek l i  saymıştı r. Kong re part in in  önüne tarih 
se l  ödev ve görevler koydu.  « Emekçi leri n en yak ın  ve canl ı  sorun ların ı ,  
ha lk ın  demokratik istem lerin i  çözmek, bun lar iç in  savaşmak, emperya l i st
lerin memleket içinde destekleri olan sömü rücü sı nıf ları n ,  burjuva ların ,  
ağaları n, asa lak ları n  sömürüsünden, ezg isinden bu gen iş  yığ ın ları kur
tarmak için savaş başta gelen ödevdir» ,  dedi .  Kongren in bu kara rları 
bugün de geçerild i r. 
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Ulusa l kurtuluş savaşı çetin, b i leşik b ir  savaştır. U lusun, ha lk ın ,  değ i 
ş i k  sı nıf la rı ,  katman ları bu savaşa katı l ıyor. TKP, bel irttiğ im iz gi bi , u l usa l 
kurtu luş savaş ın ın  içinde maya land ı .  Bu savaşa tô baştan katı ld ı .  Sava
ş ın i leri ateş boy la rı nda yer a l d ı .  Bu parti, ya l n ız u l usal kurtu luş değ i l , 
köklü sosya l kurtuluş, yepyeni bir d ü nya - sosya l izm uğrunda devrim 
savaş ına atı ld ı .  En başta işçi s ın ı f ın ın b i rl iğ in i  sağ lamak, köylüyle bağ
laşık l ığını kurmak, geniş y ığ ın ları b u  savaşlara çekmek ve savaşta işçi 
sı nıf ı n ı n  hegemonyas ın ı  kurmak için öteden beri d i renegelmiştir. 

Onem l i  daha bir etken vard ı r. çağ ı m ız kapita l izmden sosyal izme geç
me çağ ı ,  sosya l i st devrim ler, u l usa l kurtu luş devrim leri çağ ıd ı r. Bir sos
ya l ist ü l keler sistemi kuru lmuştur. Dünya çapında çözüm leyici, ana güç  
bud ur. Başında Sovyetler B i rl iğ i vard ı r. Bu ü l ke, bu devlet u l usal kurtu luş 
savaş larından yana o lmuş, barı ş ı  savunma yolundan şaşmamıştır. Bütün 
bun ların  Türkiye üzerinde etki leri sürekl i  kendis in i  göstermiştir. 

' 

Tü rkiye'de u lusa l kurtuluş savaşı doğ rudan doğruya Büyük Oktobr'un 
etki leri a lt ında başlad ı .  Yepyeni b i r  d ünya, Türkiye'n in  başı ucunda ku
ru ldu .  Sosyal i zm ü lkü ve i lkeleri hız la yayı lm ıya başladı .  Tü rkiye küçük 
burjuva denizi . Böylesi sosyal b i r  ortamdan gelen değ iş ik  a kım la r, sürek l i  
işçi s ın ı f ına ,  onun partisine sı zmak iç in  kana l la r  bu lmuştur. Bu katman
lardan gelenler, burjuva ideoloj is in i ,  kend i lerin in  sa pık ,  yan l ı ş, za rar l ı  gö
rüşleri n i  de s ı rtla rında taşı mış lard ı r. Bun lar, burj uva, küçük burjuva dü
şünce g iysi lerini kap ın ın  önünde b ı rak ıp, Komün ist Partis ine g i rmemiş
lerd i r. Bu ters ak ım lara karşı savaş sürekl id i r  ve sürdü rü lecektir. Bu, ta
rihsel zorun l uktur. işçi s ın ı fı n ın  ideoloj is in i ,  Marksizmi -leninizmi temiz 
tutm a k !  

Komün ist Partisi 'ne burjuvaz i  bi r  yasak koymuştur. Onu i l lega l iteye 
itmiş, giz l i  ça l ı şm ıya zorlamıştı r. Son ra,  55 y ı ld ı r, a ra l ı ksız, sürekl i sert b i r  
bask ı  vard ı r  i şçi s ın ı f ına karşı ,  onun partisi ne, TKP'ne karşı ,  i l erici güç

· Iere karşı . Ara l ı ks ız tutuk lamalar, yarg ı lama lar, sü rgün ler, hapisler sürü p  
g id iyor. Evet, b u  kan l ı ,  konsız sert baskı lar  n e  işçi s ın ı fı n ı n  savaşırı ı  dur
du ra bi l iyor, ne Komünist Pa rtis i 'n i  ortadan ka ld ı ra bi l iyor. Bu, burjuvazi
n in  el inde değ i ld i r. Ama etk is iz de değ i ld i r. Bu tutuk lamalar, bask ı lar, 
yarg ı lama la r, ayn i zamanda Konıün ist Partisi kadrolar ın ı ,  bir bak ıma,  
ka lbura vurmak g ibi b i r  n itel i k  te taşıyor. Yarı yolda n  dönen ler, korkak
lar, dönekler şapı r şapı r dökü lüyor. Bun lardan k im i leri burjuvazin in ayak
larına kapanıyor. �imi ajan ol uyor. Kimi çekip g id iyor. K imi leri de « sos
ya l ist .. , « komün ist .. rozeti n i  zaman zaman çıka rı p  gösteriyor. Likidatörler, 
bozguncular, provokatörler bun ları n  aras ında eksik değ i ld i r. 

Son ı?man la rda, b u  g i bi ler iyice boş ka ld ı rd ı lar. Bu do rastlama de
ğ i ld ir. S ın ı f  savaşlar ı ,  işçi ha reketi, send ika,  gençl ik, öğ renci d i ren işleri 
yoğun laşıyor. Komün ist Partisi bu gel işmelerin içinde güçleniyor, hare
ketleri etk i l iyor ve savaşın ön s ı ra la rında yer a l ıyor. Bundan ötü rü, Mao-
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cusu, Troçkisti, l i k idotörü, bozguncusu, burjuvaziyle b i r l i kte, pol is le b i r
l i kte, TKP'ne saldı rıyor. Perinçekçisi, Emin Sekun'u ,  Mehmet Oktay' ı , 
Kıvı lc ım l ıc ıs ı ,  her  soydan ve boyda n  provokatörü TKP'n in  savaş gele
nekleri ne, b i r ik im lerine pis tı rnakla rın ı  uzatıyor. Kend i lerine « sosya l i st .. 
d iyen lerden k im i leri, sahte part i ler kuran lar, « işçi s ın ıfı n ın  partisi yoktur .. , 
« herkes darmadağ ın ı ktı r .. d iye tutturmuşlard ı r. TKP'n i  «yok .. sayıyorla r. 
Her b i ri ,  b i r  parti kurmak gösterisi yapıyor. Bun lardan k im i leri ,  örneğ i n  
Perinçekçi ler, Tü rkiye Sosya l i st Pa rtis i 'n i  o luşturan la r, ö lü leri d i ri ltiyor. 
Katmerl i ,  kaşerlenmiş,  ö lmüş g itmiş Kıvı lc ı ml ı 'y ı ,  Şef ik  Hüsnü Değmer' i 
kend i lerine bayra k yapıyor. Komün ist Partis i 'n in  karşıs ına bu dönekleri , 
mevta ları çı karıyor. 

Şefik Hüsnü Değ mer. Va rl ı k l ı  b i r  ocaktan, kökenden gelme. Fransa'da 
okumuş.  Eski  Fransız sosyal istlerin i n  etkisi a ltında gelişmiştir. Hiç bir  
za man Marksist-Lenin ist o lmamıştı r. Böıücüydü.  Oportün i stti. Ve kar i 
yeristti. E l ine fı rsat geçtikçe, parti iç inde zorba l ı k  yapmıştır. Bu adam, 
Komün i st Pa rti si 'ne, 1 9 1 9- 1 920 y ı l la rı nda kuru lan «Türkiye işç i  ve Çiftçi 
Sosya l i st Fı rkası .. ndah gelm iştir. Bu partide k im ler yoktu. Hakkı Beh iç, 
Nizamettin Ali, Nafi Atuf Kansu, daha b i r  çok burjuva, küçük burjuva 
ayd ın lar ı .  Bun ları n  çoğ u CH P'ne gitt i ler. K im i  bu partiye sekreter, k im i  
onun ideoloğu o ldu .  B u  partin in ' içinde Sadrettin Celôl Antel, Etem 
Nejat g i bi komün istler de va rd ı .  Ve Şefik Hüsnü'yle bun lar  a ras ında 
sürekl i  b i r  savaş geçmişt i r. S .  C. Antel ve E. Nejat sosya l ist örgütlerin 
cephe b i rl iğ in i ,  işçi sendika hareketin in  b i rl iğ in i  savunuyordu .  O zamank i  
Sosya l ist Pa rtiyle eylem bi rl iğ i n i  i leri sü rmüşlerdi. Sosya l i st Pa rt in in  Genel 
Sekreteri Mustafa Fazıl Çöı, Kon;dntern'e yazd ığ ı  bir mektupta, bu part i 
n in  başkan ı  H i lmi'yle Doktor Şefik Hüsnü 'nün eylem bir l iğ ine ka rşı o lduk
ların ı ,  her  ikis in in  de bozguncu oldukları n ı  bel irtiyor. Şefik Hüsnü,  bu 
böl ücü lüğünü 1 945'te daha açı k ortaya koymuştur. Bir ya ndan TKP'n i n  
g iz l i  örgütleri n i  aç ığa  çıkarmışt ı r. Ote yandan d a  sosyal ist ak ım lar ın ,  i ki 
lega l  parti n i n  bi rleşmes in i  engel lemişti r. Açıkçası, sosya l i st hareketi böl
müştü r. Komün ist Pa rtis i 'n i ,  sosya l i st ha reketi faşist Recep Peker hükü
metin in  yumruk ları a lt ına atmıştır .  

istanbul TKP'nin  ana yuvalarından bi ridir. Parti komiteleri daha 1 9 1 9  

yı l ı nda kurulmuştur. Hal iç  fa brika la rı TKP'n in  i l k  ka lelerinden b i rid i r. 
1 ?1 9  Ekim ayında 2 b in l i k  tersane işçi lerin in  g revin i  Ha l iç  Komitesi yönet
miştir. Bu kom iteyi, M. Suphi yoldaşı n yetiştird iğ i ,  i stanbu l 'a  gönderd iğ i  
komün istler kurmuştur. Parti n i n  1 .  Kongres in in  raporunda, M. Suphi  yol
daş, bu komite üzerinde d u ruyor, ça l ı şma ları n ı  örnek o larak gösteriyor. 
Şefi k Hüsnü'nün bu tarakta bezi yoktur. 

Oneml i  başka bir olaya daha değ inmek zorunl uktur. Maocula r, Marks'
ton, Lenin 'den,  devrimden, M.  Suphi'den söz ediyorlar. Dedik, TKP'n in  
savaş b i r ik im lerine k i rl i  t ı rnaklar ın ı  uzatıyorla r. Görülüyor, Marks'tan,  
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Lenin'den, M. Suphi' lerden, TKP'den söz etmeden hiç b i r  şey yapamıya
cakları n ı  an l ıyorla r. Sözü n  açıkçası, bunları balta lama g i rişim lerine, pro
vokasyonlar ına, pol is  ajan l ık larına paravana yapmak çabası gösteriyor
l a r. M.  Suphi 'yi karşıdevrimci, bozguncu Mao'nun yan ına  koymak, Mao'
yu Lenin' le yanyana getirmek en büyük a lçak l ıkt ı r. 

Ş. Hüsnü,  h iç b i r  zaman M. Suph i'yi part imiz in kurucusu olarak  tan ı ·  
mamıştı r. Onu h iç  b i r  zaman sevmemiştir. Şefik Hüsnü,  parti n in  kurucu
larından Sa l ih  Hacıoğ lu'na, Aftan Hikmet'e, Van l ı  Makin ist  Kôzı m'a, 
pır ı l  p ı r ı l  b i r  komünist olan Seyfi ustaya ka rşı ,  parti n i n  b i r  çok işçi  s ın ı 
fı ndan gelme m i l i tan ıa rı na karşı en zebanice davranmıştı r. Bu adam, 
parti kadroların ı  k ı rmak la pol ise, burjuvaziye ya rd ı m  etmiştir. Sa l ih  Ha
cıoğ lu 'nu partiden atmak için en çirkin entri ka lara başvurmuştur. Sa l i h  
Hacıoğ lu 'na ve  d iğer  gerçek komünistlere karşı entrika lar  çevirirken, 
açı kça «Türkiye'de Komün ist Partis ine lüzum yok» d iyen, provokatörlüğü  
ortaya ç ı kan  ve  partiden kovulan Şevket Sü reyya Aydemi r' le  b i rl i k  o lmuş
tur. Komintern ' i n  Kontrol Komisyonu,  Sal ih  Hacıoğ lu 'nu tem ize çıkarmış ,  
Şefi k Hüsnü'yü « küçük burjuva entri kacısı » olarak  n ite lemişti r. 

Komünist Partis i 'ne : Vedat  Nedim Tör'leri, M ih ri Bel l i ' leri, Hasan Ali 
Ediz' leri, H ikmet Kıvı lcım l ı ' la rı getiren odur. Hepsi provokatör. Hepsi dö
nek. B i r  Viyana « kongresi »nden söz ed iyor provokatörler. B ir  kez, 1 926'da, 
Viyana'da partin in  konferansı top land ı .  Bu konferansta : Nôz ım Hikmet, 
Baytar Mehmet, Hamdi  Şam i l, Faik usta ve Şefik Hüsnü'yle yamağı Ve
dat  Nedim Tör vard ı .  Konferans ,  çatışmal ı  o ldu .  ik i  birbir ine aykırı görüş, 
a kım  karş ıkarşıya geldi. Nôzım la r  Len inci i l keleri savundular. Pa rti prog
ramı ve tüzüğü üzerinde görüşler birbirinin tersiydi. Ş. Hüsnü,  konferansta 
oportün istl iğ in i  açı kça ortaya koydu. Leninci parti i l keleri ne, parti örgüt
lerin in  ü retim a lan ında, fabri ka larda ,  iş yerlerinde kuru lma prensib ine 
karşı çıktı . Partin i n  yüzeyde, yığ ın la rdan  kopuk bir örgüt  olara k  kalmasını  
savundu. 0, partiyi burjuvazin in kuyruğ una takma yolunu  tutmuştu. i leri 
sürdüğü tezler, progra m taslağı Len inci hesaba kitaba uymuyordu. Drgüt 
görüşleri, fabri ka larda  yuva lanmak, örgüt  temel leri n i  bura la ra dayama 
i l kelerine ayk ırıyd ı .  Ajitasyon, propaganda da  öyle. Adam ın  el inde i ler 
tuta r tarafı o lan b i r  belge yoktu. Ne yaptı .  Herşeye : « evet», «olur» dedi .  
Ve, Vedat  Nedim Tör'ü sekreter yaptı . Vedat  Nedim,  1 927 tutuk lamas ın
da  b i r  pol is  g ib i  davrand ı .  B i ld iğ i  herşeyi, örgütleri e le verd i .  Provoka
törlüğünü gösterdi .  Bundan sonra Yapı Kredi Bankası na kapı land ı . 1 927 
komün ist tutuk lamaları ,  yarg ı lamaları Ş. Hüsnü 'nün bütün bölücü, entri 
kacı n ite l iğ in i  de ortaya koydu .  

Ş. Hüsnü,  h iç b i r  duruşmasında, ç ıkı p :  Ben Komün ist Partisi Merkez 
Komitesi üyesiyim, hatta parti üyesiyi m dememişt ir. Hep : «Amele işç i 
leriyle uğraş ı rı m »  sözünü gevelemiştir. Komün ist Partis i 'n in politi kas ın ı ,  
savaş platformunu, program ın ı  aç ık seçik savunmamıştır. 1 946 tutukla-
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masında, pol is in e l ine, i k i  çuval do lusu, partin i n  g iz l i  belgelerin i  ver
mişti r. B i r  çok komün ist, o zaman, bu belgeler yüzünden, korkunç iş
kencelere uğ radı ,  uzun y ı l l a r  hapis cezası g iydi .  Sonra, daha 1 937'de, 
Merkez Komitesi 'n in ve Komintern' in  özel bi r kararıyla, Şefik Hüsnü Pol i
t ik Büro'dan çı karı lmış, ,yönetici l i k  görevi ya pa mıyocağ ı kendisine bi l 
d i ri lmiştir. Ş. Hüsnü partin in  bu kararın ı  da çiğnemiştir. Baş a lmak hasta
l ığı onu mezara kadar b ı rakmamıştı r. 

TKP'ne, Sovyetler B i rl iğ i 'ne, Len in' in pa rtisine, bu parti n in yönetici le
rine do lu  d izgin sa ld ı ran ,  Sovyetleri Amerikan emperyal izmiyle bir tutan, 
ona olmad ı k  iftira la r  yağd ı ran : « sosyal emperya l izm», «oportün ist »  g ib i  
bir sürü i pe sapa gelmez Pekin ağzıyla konuşan MDD'ci ler, Perinçek'
çi ler, kendi ler in i  « komünist» d iye satmıya çal ı şıyorlar. Bun ları, Ankara'da 
basıyor, dağıtıyorla r. Para ları va r. Çolakoğ l u  gibi tüccarlar, Adana'n ın  
büyük ç ift l ikç i leri « mi ras», « bağış» d iye bu örgüte m i lyon lar  sağ l ıyor lar. 
Buna da şaşmamal ı .  Vehpi Koç Fonu, Eczacı başı Fonu, MiT bun ları ka
yı rıyor. Faşist komandola rı besl iyen, on ları s i lah land ı ran, bun ları işçi le
rin, öğrencilerin üzerine süren büyük burjuvazi Maoculan d a  kanatları 
a lt ında palazlandı rıyor. 

Maocu lar, TKP'n in  eski programına sarı l ıyorlar. Onu rek lam ediyor lar. 
Daha iV. Kongre, pek çok eksikleri, yan l ı ş  i l keleri o lan ve değişen Tür
kiye'n in  du rumuna, u l us lara rası komünist ha rekettteki gelişmelere aykırı 
düşen bu program ın  değ iştiri lmesi n i  öngörmüştü r. Ve bugün yürür lükten 
ka ld ı rı lm ış, yenisi yap ı lm ıştı r. 

Hikmet Kıvı lcım l ı 'ya gel i nce. Komünist Partisi iç inde ayrıc ı l ı k, bozgun
cu luktan başka bir  şey yapmamıştı r. 1 929'dak i  büyük tutuk lanma onun 
yüzünden o lmuştur. Merkez Komitesi 'nden g iz l i  g rup lar  ku rm uş, l ümpen
lerden, dejenere öğelerden, p rovokatörlerden « örgütler .. kurmuştur. Pek 
çok komünistlerin can ın ı  yakmıştır. Ve sonra, izmir'de, açık yapı lan du - \ 

ruşmada, TKP'yi savunmak şöyle d u rsun, Marksizmden uzak, boşboğazın 
biri o lduğunu  ortaya koymuştur. Bu adam manyaktı . Kalpazandı .  Z ıp ı r ın  
biriydi. Komünist mora l i  yoktu. Bu yüzden TKP'den kovulmuştu. Diyorlar 
k i ,  uzun y ı l la r  yattı hapis lerde. Bu, h iç bir şey değ işti rmez. 

Burjuvazi, Kıvı lcıml ı  gibi lere hem sopan ın ,  hem paran ın  ucunu göster
mek taktiğ in i ,  yöntemin i  çok ku l lanmıştır. Sonra, M iT'in içinde, ta öteden
beri, bu rjuvazi n in  değ iş i k  ko l larına bağ l ı  ak ım lar, ögeler vard ı r. Bakıyor
sunuz, CHP zamanında, komün ist tutuk lamala rında k im i lerine hiç bir  
şey olmuyordu .  DP  za manında kodesi boylamıştır. Daha bi r  belge. 1 926'
da, b i r  Mercan Altunyan olayı geçti. MAH' ln ,  pol is in içinde i k i  kol bi r
bir in i  k u rşun lodı .  Bu, anti- komün ist b ir  kampanya idi .  Kabak kendi baş
lar ına patlad ı .  Kazd ık la rı kuyuya düştü ler. 

Kıvı lc ım l ı ,  1 934'ten sonra dümeni başka tarafa çevi rd i .  O zamanki 
verilere göre, MAH bir  kadın el iyle onu avlodı. Nazım' la  içeri düşmesi, 
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gene onun provokasyonundan gelmiştir. Donanmoda «ayaklanma»  Çı
karma k ışk ı rtması ondan gelmiştir. Plônı g iz l i  pol is hazı rlam ıştı . Ama, 
olayların g id iş i ,  p rovokatör ajan ın  da içeriye a l ı nmas ın ı  gerekti rmiştir. 
Gene MAH'ta g rup lar  çarpışmıştı r. 

Genera l eskisi Madanoğ lu ,  sonra Tabi i  Senatör Acuner Senato'da, 
12 Mart olaylar ından sonra, bazı aç ık lamalar  yaptı la r. Kıvı lcı m l ı n ı n, 
M ihri Bel l i 'n in  MiT ajan ı  o lduk ları n ı  söyled i ler. Olaylar bunu doğ ru Ia
mı ştı r. 

Kıvı lcım l ı n ı n :  « Daha çocuk denecek yaşta kurtu luş  savaşına katı ld ığ ı »  
b i r  masa ld ı r. " Emekçi » derg is i ,  Kasım 1 974 sayı s ında, adamı  tavlamak 
iç in ,  bunu " kendi lerin in  uydu rduk la rı n ı » yazdı .  Demek oluyor ki . M iT'e 
böylesi bi r şişi rme gerekl iymiş .  

Başka b i r  olay. 12 Mart öncesi, daha Genelkurmay Başkanı Tural 
paşa zamanı ,  ordu b i rl i k lerinde ant i -komün izme hız veri lm işti. Işte tam 
o s ıra la rda, Kıvı lc ım l ı ,  s ı k  s ık  Den iz Harp Lisesine, k ı ş ıo lara g id iyor, ko
nuşmalar yapıyor. Bu konuşmaları teype a l ın ıyo r  ve ord u  b i rl i k lerinde 
d in letiliyor. Sözün: açı kçası, anti -komün ist kampanyaya aktif katı l ıyor. 
Kıvı lcıml ı  Sovyet düşmanlığ ın ı ,  Çekoslovakya olayları ' s ırasında, «Türk 
Sol u »  derg is inde, bütün iğrençl iğiyle kusmuştur. Bu nedenle, onun, Ame
rikancı genera l lerin kanatları ve MIT'in el i a lt ında, onların yönergelerine 
g öre, k ış la larda ant i-komünizm curcunasına katı lması şaşı laca k bir şey 
değ i ld i r. 

Bu adam, DP zamanı  b ir  «Vatan Partisi » ku rdu .  DP'yi, Bayar' ı -Mende
res'i koltuk lad ı .  Bun ları « demokras i»  şampiyonu g österd i .  Amerikan 
" demokrasisi »n i  göklere çı kard ı .  Amerika'n ın "askerci o lmadığ ı n ı »  prog
ramına koydu. Amerikan emperya l i zmin in  sald ı rgan l ığ ın ı ,  DP'nin, Bayar'
lar ın ,  iş!:, i rl i kçi burjuvazin in Tü rkiye'yi NATO'ya bağ lad ık la rın ı ,  'Amerika'
nın Tü rkiye üzeri ndeki hegemonyas ın ı, bask ıs ın ı ,  hepsini görmezli kten 
geld i .  Yok saydı .  

işte böylesi b i r  ajanı ,  sapığı TSi P  yönetici leri kend i lerine bayra k  yap
mış la rd ı r. Kı lavuzu böylesi b ir  karga o lan lardan halka ne hayı r gel i r !  

« Katkı » dergis i .  Ara l ı k  1 974 sayıs ında, TSiP üstüne b i r  aç ık lama yaptı. 
Bu partin i n  sözcü lüğ ünü  yapan " Kit le» gazetesin i n : " Hü rriyet Hold ing in 
koltuğ u a lt ında icra- i  sanat etiğ i n i »  yazd ı .  Fotografla r, belgeler bastı . 
TSıP' in ,  merkezi New York'ta olan ve CiA'n in  emrinde bu lunan "U lus
lara rası işçi Bir l iğ i »ne, bunun bir alt kolu olan "Orta Doğ u işçi Bir l iğ i »ne 
bağl ı  o lduğunu somut veri lerle göstermiye çal ı şt ı .  

Ateş o lm ıyan yerden duman çı kmaz, derler. 

Mem leketle g ünden güne ağ ı rlaşan bir durum vard ı r. işbir l ikçi burju
vazi, i lerici güç lere, en başta işçi s ın ıf ına, send ikal  ha rekete, gençl ik, 
öğrenci d i renişlerine karşı açı k  baskı. terör yürütüyor. Faşist komando-
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l a r, her g ü n  ü n iversite lere, fakü ltelere, i lerici öğ renci lere s i lôh l ı  bask ın 
la r ı n ı  a rttırıyor. Faşizm kanla, k,u rşun la gel iyor. Sıkıyönetim komutan l ı kları 
bütün g revleri, sendika hareketler in i  yasak lad ı .  Sanearla r, kuk la ı rmak 
hükümeti, faşizme yo lu  açıyor. 

Dte yandan, bu faşist zorba l ı k lara karşı y ığı n lar  a ras ından gelen bir 
d i reniş vardı r. i şçi s ın ı f ı ,  g revleriyle, i lerici, yurtsever öğ rencilerin d i reniş
ler ine a rka ç ıkmakla ön sı ra la rda  savaşıyor. Komünist Partisi va r gücüyle 
bu ulusal boyutta, mem leket çapında yığ ın la rı rı ka rşıkoyuş lar ın ı '  destek
l iyor. Komün ist Partis i 'n in,  komün istlerin yeri bu savaş ın içinded i r. TKP, 
bütün anti-fa şist g üçlerin, örgütlerin, işçi lerin ,  köylü lerin, köyde, kentte 
bütün ha lk  yığ ın la rın ın  savaş bir l iğ ini o luşturrrı ıya çal ı şıyor. Anti-faşist, 
u lusal, demokratik cephe ol uştu rulması a macıyla,  i l k  ad ım olarak, mem
leket ça pında forumları n  kuru lmas ın ı ,  toplantı la r  yapı lmas ın ı ,  g revlere, 
gösterilere g id i lmesini i leri sü rüyor, Bu öneri : Demokrasiden, u l usal ba
ğ ı msızl ı ktan yana ve faşizme karş ı  o lan bütün güçler b i rleşin i z !  çağ rı s ı 
d ı r. Bu belgi yığ ı n la rın ,  ha lk ım ız ın  hayk ı r ı şı d ı r, 

Komünist Partisi, i�çi s ın ı f ın ın, bütün yurtseve� güçlerin b ir l i9 i n i  parça
layan Maocu lara ,  sahte sosyal istıere, bozguncula ra, her soydan ve boy
dan  burjuva ajan la rına ,  Amerikan uşak larına ka rşı savaş ın ı  daha da 
güçlendi recekti r, 

Komünistleri, i lerici yurtseverleri tutuklama lar, ö ldü rmeler sürüp g id i 
yor. i şb i r l i kçi burjuvazi ka� la, ö lümle buna l ım la rın  burgacından kurtu l 
mak için debelen ip  du ruyor. Bu kan l ı  terör, ha l k ımız ın savaş ın ı  du rdu ra 
maz. 

M.  Suphi lerin ö ldürü ldükleri gunun üzerindetı 54 yı l  geçti . M .  Suphi 
yoldaş, 1 920 y ı l ı n ın  başında, memlekette 400 kOmünistin tutuk land ığ ı  ha
berini a l ıyor. «Yeni Dünya » gazetesi haberi yayıyor. M.  Suphi : « Bolşe
vizm, her kesi len budak üstünden 40 dal veren u luslara rası b ir  ağaçtı r ! »  
s logan ın ı  gazeteye yazıyor. 

TKP böylebir  savaş geleneğ in i  güncel atı l ım la rıyla sürdü rüyor. 

28. 1 . 1 975 

79 

TÜSTAV



Türkiye Komünist Partisi'nin 12 Eylül 1922'de 
yasaklanması üzerine Merkez Komitesrnin protestosu 

T ürkiye Büyük Millet Meclisi hükümetine 

Burjuva efendi ler, 

Bugün lerde Avrupa emperya l izmine ka rşı b i r  zafer kazand ı ran Tü rkiye'
nin işçi leri ve fak i r  köyl ü lerid i r. 

Sizi bugüne kadar ekmeksizl i kten, parasız l ı ktan, s i lahs ız l ıktan s ık ıntı 
çektirmeden memleketi n  efendisi yapan, bir m i l l i  hükümetin dağ ı lmadan 
yaşamasın ı  sağ l ıyan Türk iye işç i  ve köyl ü lerid i r. 

Siz bu hükümet sandalyasına işçi ve köylü leri merdiven ya pa rak  çık
t ın ız . 

Avrupa emperya l izmine karşı Anadolu'da üç y ı l  sü ren si lahl ı savaşta, 
bu Kuva- i  M i l l iye savaşında, işçi ve köylü s ın ı fı ndan fazla b i r  fedakar l ık  
yapan başka b i r  s ın ıf yoktur. 

Kendi  hakları ve hü rriyetlerine kavuşacağ ı vaadedi lmiş o lan işçi ve 
köylü ler bu kan l ı  savaşta hiç b i r  fedakarl ı ktan çekinmed i ler. El i ndeki 
ma l ın ı ,  evlad ın ı ,  kanını ve canını bu yolda saçtı ve döktü ! 

Tü rkiye işçi ve fak i r  köy lü lerin in  savunucusu o lara k  kuru lan Komün ist 
Partisi, onun k ız ı l  sancağ ı o lt ında toplanan bütün işçi ler ve köy lü ler, 
y ığ ın çoğun luğunun izlediğ i u l usal savunma pol iti kasından ayrı lmad ı .  
Hükümete, onun d ı ş  pol it ikasında bağ ıms ız l ı k  ve  emperya l izme karş ı  sa
vaş polit ikasında da ima yard ımcı ka ld ı .  

U luslara rası emekçi güçlerin in  yard ım ın ı  sağlamaya çal ışt ı .  Tü rkiye 
işçi s ın ıfı s ın ıfsa l ç ıkarlar ın ı  bütün zıtl ı k larına ,  karşıt l ı k larına,  kendi duru
munun günden güne kötü leşmesine, vurguncular ın ız ın soygun larına, jan
darmalar ın ız ın bask ı  ve ezg is ine rağ men, iç pol it ikada cesur ve metin 
olmaya ça l ı şmış, u l usal savaş ın süresince kendi sınıf ve haklı isteklerini 
gözden çıkarmamıştı r. 

Siz, boş ve yalancı vaad lerden, laftan başka b i r  şey yapmadın ız .  
B i r  zamanlar  hepiniz b i r  danış ık l ı  « Komün ist Partis i»  b i le  kurdunuz, 

kalpakların ıza k ı rmızı tepe l i k  geçird in iz. 

Mecliste ve gazetelerinizd e :  Anadolu'da basın hü rriyeti, toplantı h ü r
riyeti, görüş, kanat, fi k i r  hü rriyeti o lduğ unu,  sansü r ve zü l üm g ib i  kötü l ük
ler in yoked i ld iğ in i  yaygara la rla yayd ı n ız. Bun ları s iz ,  utanmadan Mecl i 
s in iz in  tutanakları na bi le geçird in iz .  
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i şçi ve köylü lerin omuz ları ü zerinde kurduğunuz tahta oturdukt�n sonra 
bütün vaad lerinizi unuttunuz. Ya lancı o lduğunuz meydana çı ktı . 1 2  Ey
lü l  1922'de, "Türkiye Halk  lştira kiyun F ı rkas ı"n ın  (Halk  Komünist Pa rtisi'
n i n) yasak landığ ın ı  ilôn ettin iz .  Böylece Tü rkiye işçi ve köy lü lerin in  örgü 
tünü,  ses in i  boğ maya ka l kışt ınız . 

Hayı r efendi ler, hayı r !  

Komünist Partisi 'cir varlıktır. Bu parti yasalara göre kUTulmuştur. Onu 
yasak lamaya hakk ın ız  yoktur. Tü rkiye Komünist Partisi sı n ıfsa l  b i r  var
I ı ktır. O, Türkiye işçi ve köylü lerin in  parti s id i r. Bu s ın ı f lar var o ldukça, o 
da yaşayacaktı r. Bu s ın ı f lar yok ed i lemez. Parti lerini de yok edemez
siniz. Komünist Partisi u lus lara rası b ir  varl ı ktır. U l us lara rası proletarya 
ordusunun Tü rkiye'deki bir ko ludur. U lus lara ras ı  bu ordu va r oldukça, s iz 
o pa rtiyi yok edemezsiniz. Bunun için Mecl isten bir  kanun çıkarsan ız  bi le 
h iç b i r  şey yapamazsı n ız .  Biz im işçi ve köylü ler imiz in partisi, biz im sınıf
la rım ı z  g ibi daima ayakta du racaktı r. 

Partimiz i  yasak lamak, gazetelerim izi kapatmak ve a rkadaşları mız ı  z ın 
dan la ra do ldurmak, Avrupa emperyal istleriyle pazarl ı k lara g i rişmek yo
lundaki tutumunuıla bağ l ı d ı r. Komünistler, pol itikan ız ın  içyüzünü ha lka 
aça rak  maskelerinizi yere d üşürmekted i r. Mem lekette gerçek reform lar, 
sosyal devri mler istiyenleri susturma k  istiyorsunuz. 

Evet, biz i şçi ve köyl üler b i l iyoruz sizin sald ı rı la rı n ızdan, ifti ra ların ızdan 
kas ı t  budur. 

Fakat, emin o lunuz biz T rükiye komün istleri susmayacağız .  Bu haksız 
ve ba rbarca sa ld ı rı l a rın ız ı  kesi n l i k le protesto ederiz. 

Kah rolsun yalancı ve gaddar  burjuva polit ikası ! 

Yaşasın i şç i  ve köylü lerin kurtarıcı ideolojisi ! 

Ya�as ın Tü rkiye Komünist Partis i ! 

Genel Sekreter Salih Hacıoğlu 
Kızıl Sendikolar Genel Sekreteri Mahmud 
Gençler Birliği Bürosu 
TKP MK Kadınlar Kolu Şefi Cemile 
Komintern'in üçüncü Kongresi'ndeki Türkiye 

de/egasyonu Sekreteri Orhan (Sadrettin Ce/dl Antel) 
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Sınıf partisi'yığın partisi (2) 

A. Soydan 

Devrim sü reci ancak işçi s ı n ıfı partisinin yığ ı nsa l bir örgüt  n i tel iği ka,  
zanmasıyle sağ lam ve sosyal izme yönel i k  gerçek ku rtu luş yo luna g i re
b i l i r. Sosyal demokras in in ,  I kinci Enternasyonal 'e bağ l ı  « sosya l ist»lerin, 
bugüne kadar bir sosya l i st d üzen ku rduk la rı görü lmedi .  Sosya l izme doğ ru 
yöneld i k leri de görü lmedi .  F ransa'da ve Portekiz 'de sosya l i st parti yöne
tici lerin in  burjuva d üzenine, burjuva parlamentar izmine bağ l ı l ı k lar ın ı ,  
kapita l izmin çöküş devri n in  en kr i t i k  zaman larında be l i rtiyor, kapita l i zmin 
imdad ına yetişmek i stedik lerin i  görüyoruz. Çöken kapita l izme imdada 
koşuyorla r. 

Çeyrek yüzyı ldan fazla i ktidarda bu lunduk ları I skarldinav ü l keleri n i n  
çoğunda b i r  tak ım « reform larla » kapita l i st düzeni kurta rmak yönünde 
Kautsk i 'n in ,  Bernste in ' ın  revizyon ist teori lerin i  uygu lamaktan i leri g ide
med i ler. Gidemezlerd i  de. Sosyal demokrasi h iç b ir  zaman burjuvaz in in  
« iş leri n i »  yönetmek ve reformlada onun ömrünü uzatmak idd ias ından 
öteye geçen pol it ik b i r  p rogra m  savunamamıştı r. 

Burjuvazi, her zaman,  sosyal demokras i  el iy le işçi s ın ıf ı  partis in in ge
l i şmesi n i  engel lemek, yığın part i leri ya ratmak, ka pital ist düzeni bu yol
dan yü rütmeyi top lum gel işmesi n in  konkre aşa malar ında denemişt i r. Bu
gün  Türkiye'de burjuvaz in in ,  emperya l i zmin ve işbir l ikç i lerin in ,  i şçi s ın ı 
f ıno ,  demokrat ik güçle re, genel l i k le emekçi yığ ı n la rına ka rşı sa ld ı rı sı 
değ iş i k  kol lardan, değ iş i k  yöntemlerle gel işiyor. B i r  yandan faşist sa ld ı rı 
l a r, fabrika larda,  fakültelerde işçi v e  devrimci öğ renci hareketini';  anti
emperya l ist kuru luş ak ım la rın ı  ezmeye ça l ı ş ı r, Kı brıs sa ld ı rı s ın ı  bu amaçla 
ku l lanmaya yöneli rken, s ık ıyönetim leri bu a maçla sü regen b i r  ha le ge
t ir irken, sa rı send i kacı ları besleyerek işçi sı n ı fı n ı n  send ika l  hareketin i  
dumura uğrotmaya ça l ı ş ı rken, b i r  yandan işçi s ın ıfı n ı n  pol iti k örgüt kur
masını engel lemeye, onu B i l imsel Sosya l izmden yoksun b ı rakmaya, daha 
doğ rusu i şçi s ınıf ını s ınıf savaşında burjuva ideoloj i lerine bağ lamaya 
ça l ı şıyor. Maocu luğ un ,  Kıvı lcı mc ı l ığ ın  i şçi hareketindeki  if lôsı ndan sonra ,  
ş imdi  de « sosya l i st b i r l i k  .. g ib i  c i lô l ı  b i r  slogan la  burjuvazi baz ı  ajan la rı n ı  
i leri sürüyor. «Sosya l ist B i rl i k  .. ad ı  i le b i r  derginin etraf ında kümelenen 
bu adamlar, bütün sosya l ist ak ım la rı b i rl iğe çağ ı rıyodar. 

Oysa Tü rkiye'de sosyal ist ak ım la r  yoktur. Kend ine sosya l i st ad ın ı  veren 
her ak ım  sosya l ist değ i l d i r. Tü rkiye'de  Komünist Pa rtis i  va rd ı r. Onun i l le· 
ga le zorlanmas ından yara rlanarak ,  burjuvaz in in  dolayl ı  veya dolaysız 
yol la rdan ortaya att ığı « sosya l ist» grup lar  va rd ı r. «Sosya l i st B i r l ik  .. ç i ler 
TKP i le  bütün öteki grupları bir sayarak « bir l ik .. çağ rı lar ında bu lunuyor. 
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Emperya l izm in  yan g ücü ha l ine gelmiş  Maocuları ,  Troçkistleri, Ik inci En
temasyonalci küçük burjuva « sosya l izm .. i hepsi bu adamlara göre sosya
l i stti r. B irleşmeleri ve b i r  parti kurma ları gerekir. 

Reformistlerle, oportün istlerle devrim yapmaya kalkışon ların  tutumu, 
Len in' in ,  Bolşevi klerin, Menşevi klerler, SR'lerle, devrim yapmaya ka lkıştı 
ğ ın ı  idd ia edecek kadar saçma, gerçek d ıŞ ı ,  oportün i st b i r  idd iada bu lun
maktan farksızdır. 

M i lyoner, fabrikatör b i r  k iş in in yönetim inde olan ve burjuvazi n in  en 
sağ ı r  pol iti kas ın ı  yü rüten bu kiş i ler anti-emperya l i st, anti -faşist eylem 
b i rl iğ ine de karşı çıkıyo r. (<<Sosya l ist Birl ik .. gazetesi s. 3) . 

25 Ocak gösterileri burjuva ideologla rı n ı n  bu görüşleri n i  tuzbuz etti. 
Bu gösteriler herşeyden önce işçi sı nıfın ın  uzun y ı l la rd.an beri büyük bur
j uvaziye, onun bağ l ı  bu lunduğu emperyal izme, onun polit ik, ekonomik 
hegemonyasına karşı yü rüttüğü sürekl i  savaş ın sağ ladığı  b i ri k im in  a çtığ ı 
yoldan ,  yan i  onun öncü lüğünde ya p ı ld ı .  TKP' her zaman bu savaş ın hem 
emperyal izme, hem de onun yerli ortak ları na, faşizm teh l i kesi n i n  yoğ un
laştığı zaman larda da  aynı zamanda bu tehl i keye karşı yönelmesini 
önerd i .  Demokrat ik gel işme bu savaş ın  paralel inde sağ lanacaktı . Bir 
yandan işçi s ı n ıfı n ı n  send ika l ,  pol it ik b i rl iğ in i  sağ lamak, öte yandan da 
ant i -emperya l ist, a nt i-faşist, demokrati k  hak ları n  geniş letimesinden yana 
o lan bütün güçleri bu hedeflere yöneltmek gerekiyordu .  Bu hedeflere 
yönelmek ancak bu g i bi b i r  işb ir l iğ i  i le sağ lanab i l i rd i .  29 ayl ık s ık ıyöne
t im terörü de bu görüşü doğru lad ı .  Bu dev i rde işçi s ın ı fı n ı n  d i renmesin i  
faşist terör du rdu ramadı .  Ve bütün u lusa l  d i reniş bu temel g üce dayana
rak gel işti . Genel seçi mler bu demokrati k, anti-em perya l i st gel işmenin 
halk yığı n la rına ind iğ in i ,  geniş b i r  tabana oturduğ unu gösterd i .  

Emperya l izm, büyük burjuvazi f ı rsat bu lduğu zaman bu gel işmeyi faşist 
komando sa ld ı rı l a rıyle, d arbelere zemi n  hazırlamak taktiğ iyle, 1 2  Mart 
g ibi askeri « müdahale .. lerle du rdu rmayı yeniden denemeye koyu ldu .  B i r  
yanda n  da  Mi l liyetçi ler Cephesi, Bayarı yeniden pol itika piyasasın a  sür
mek denemeleri baş lad ı .  Bu denemelerin büyük ölçüde fiyasko i le sonuç
lanmaiarı ant i-emperya l ist, a nti -faşist f ik irlerin geniş halk yığ ı n ları na ma l  
o lmas ın ın  bir  sonucudur. Gen iş  emekçi yığı n ları demokratik hak larına 
sah ip  ç ıkmak ve onu geniş letmek b i l i ncine u laşmak sürecindedi rier. Bu 
sü reci durdurmak iç in emperya l izm bütün o lanak ların ı  teraz in in  kefis ine 
atmışt ı r. CiA en usta ajan ları n ı  Tü rkiye'ye göndermişti r. IJlkü Ocak ları ,  
Tü rkeş' i n  komandoları ,  Dem i rel ,  Erbakan, Bayar, Feyzioğ l u  g ibi pol it ika
c ı la rı n ,  ı rmak hükü meti n in  bütün o lanak ları savaşa atı lm ıştı r. Ama bu 
geric i ler cephesi geniş y ığ ınsa l  bir taban bu lamadığ ı  iç in a ra la rındaki 
mevcut çel işk i ler daha da kabarıyor, bu durum onlar ın ,  isten i ld iğ i  g ib i  
b i r  pol it ik etken o lma ların ı  engel l iyor. 

83 

TÜSTAV



Genel seçim lerden sonra halkta demokratik haklar ına sa h ip  ç ıkma eğ i 
l im i  daha  da güçlend i .  Gerici, i şb i rl ikçi pol it ikac ı ların  seçimlerden kaç
ma ları bu gel işmenin başl ıca bel i rt i lerinden birid i r. 

B i r  yandan M i l l iyetçi Cephen in  if lôs ı ,  b i r  yandan gerici işbi r l ikçi g rup
la r  a ras ında çel işk i leri n a rtması, b i r  yandan da  anti -faşist savaş ın ,  a nti
emperya l ist savaş la sımsıkı bağ lan ması ,  işçi s ın ı f ın ın daha yüksek bir  dü 
zeye u laşmış o l an  s ı n ı f  b i l i nc in in ve  bu düzeyde yü rüttüğü savaş ın  so
nuçları ,  meyvelerid i r. 

işçi s ı nıf ı  a rtı k gün lük ,  ekonomik  savaş hedefleri n in  yan ında sendika
s ın ı  seçmek hakkı için savaşıyor. Bu as l ında pol iti k b i r  savaştı r. S ın ı f  
savaş ın ın  dayana k larından b i ri de işç i  s ın ı fmın  kendi  öz send ikası nda 
örgüt lü o lmas ıd ı r. Send ika ların  işçiden yana tek b i r  konfederasyonda 
bi rleşmesi, i şç i  s ın ı f ına,  burjuvaziye ka rşı savaş ında olağanüstü b i r  güç 
ve g üvenl i k  sağ la r. Burjuvazi bu gücü b i ld iğ i  için hegemonyayı elde 
tuttuğu bütün ü l kelerde send ika ları parça lam� pol it ikasını şaşmaz bir 
şeki lde uygu lar  ve bu uğurda  hiç b i r  maddi  fedakôrl ı ktan çekinmEk Sarı 
send ikacı ları bes lemek, burjuvazi için işçi s ın ı f ın ı  parça lamaktan elde 
edeceği ekonomik, pol it ik ç ıkarla rdan çok azd ı r. Send ika ları parça lamak, 
sarı send ikacı l a r  eliyl� işçi s ın ı f ın ın ekonomik, pol iti k savaş ın ı  k ırmaK, 
burjuvaziye ç ıkarl a rı n  en büyüğ ünü ,  s ın ı f  hegemonyas ın ı  sağ lamas ına,  
sömü rü düzen in i  sürdü rmesine ya rd ım ediyor. 

TKP, send ika l  ha reketin b i rl iğ in i ,  işçi s ın ıf ı n ı n  kendi öz send ikasında 
örgütlenmesin i ,  işçi s ın ı fı n ı n  büyük burjuvaziye, emperyal ist tekellere 
karşı sürdü rdüğü s ın ı f  savaş ında daha güçlü a lmasın ı  sağ lamak i l kesini 
savunuyor. Yine bunun 'için sa rı send i kacı la ra karşı amans ız  ve sü rekl i  bir 
savaş yü rütüyor. Uzun y ı l l a rı n  bu birik im i  işçi s ınıf ını bugü n  a rtı k send i 
kası n ı  seçmek iç in  savaş düzeyine geti rmişti r. Büyük burjuvaz in in sömürü 
düzen in i  enflôsyonlarla sürekl i  o lara k  a rttı rması ,  buna l ımla rı nı n  derin leş
mesi, emperya l izmin  buna l ım la rı n ı  sürekl i  o larak  Tü rkiye'ye de ih raç et
mesi, emekçi ha lk ın  yoksu l laşma sürecin in  a rtması ,  işçi s ın ı fı n ı n  bu b i l inç 
düzeyine gelmesi ve bu düzeyde sendika l  haklar ı  iç in mem leket ö1cıü
sünde b i r  mücadeleye g i ri şmesini kolaylaşt ırmıştır. Sınıf savaş ında işçi s ın ı 
f ı n ın  daha yüksek b i r  düzeye u laşmas ı  demokratik, a nti-emperyal ist f ik i r
lerin emekçi yığ ı n la rı a ras ında daha geniş ölçüde yayı l ması ,  köy ve şehir 
emekçileri a ras ında daha yak ın  bağlar ın kuru lması i le  sonuçlanmıştı r. 

Devrimci gençl iğ in  savaşı da bu temel dayanak, bu omurga üzerinde 
gel işti .  CiA, MiT ajan ları n ın ,  yani emperya l izmin ,  i şb i rl i kç i lerin bütün ça
ba la rı na rağmen, devrimci gençl i k  «s i lôh l ı  eylem»  provokasyonuna düş
med i .  Maocu lar, Troçkistler, anarş istler 1 968' lerden sonraki olayla rda ge
niş ölçüde demaske o lduk larından emperya l izmin ve yerli ortak ları n ı n  
« si lôh l ı  ey lem» p lôn lar ın ı  bu sefer uygu laya mad ı la r. TKP  bu sefer bu  
provokasyonlar ı  demaske etmek i ç i n  daha  etki n  b i r  biçimde müdahale 
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etmek, provokasyon ları açığa vurmak, devrimci gençliğ i uyarmak o la
nak ların ı  bu ldu .  Maocula rın i leri sürdük leri g ib i  her zaman her yerde 
mevcut şart ları hesap lamadan, kuvvet dengesi � i gözönünde tutmadan 
s i lôha sarı lmak ters devrimci lerin ,  büyük  burjuvazin in iş ine yarıyor. Tür
kiye'de egemen çevreler 1 2  Mart öncesinde bu yöntemleri geniş ölçüde 
uygu lad ı la r. Sı kıyönetim terörüne zemin hazır lad ı la r. 

Faşist sa ld ı rı la ra ka rşı istan bu l  Oniversitesi nde terti plenen ve on b in
lerce öğ renci, i şç i ,  sendikacı ve emekçin in  katı ld ığ ı  gösteri anti-emperya
l i st, anti-faşist yığ ınsal  hareketi n bir aşaması n ite l iğ i nded i r. i stanbul 'da 
öğ renci Kerim Yaman' ın  faşist komandolar tarafı ndan ö ldürü l mesini ,  
ama gene l l i k le faşizmi ve onu doğuran emperyal izmi ,  i şb i rl i kçi leri, i kti
dar ı  protesto için terti p lenm iştir. Bu hareket in örgütlenmesi ve uygu lan
mas ı  anti-em perya l i st, anti -faşist b i r  cephe gel iştirme eylemin in başarı l ı  
b i r  sonucudu r. Gösteri, bütün demokratik g üçlerin e l  ve  oy b i rliği i le  
hazırlanmıştır. Bu çok öneml id i r. Çünkü anti-faşist, anti-em perya l ist cephe 
fikri tepede değ i l ,  y ığ ında cephe an layışı i le, yani orta klaşa çaba larla  
ve demokratik b i r  yqldan gel işecektir. Cephe hareketi n in her aşaması n
da, devrimci taviz ler teorisi, sab ı r  ve usta l ı kla uygulanacaktı r. Ne  va r ki .  
cephe f ikrin in  hayata geçiri lmesinde komün istler her zaman önayak ola
cak, öncü bir rol oynayacaklard ı r. Ancak komün istlerin önayak o ldukları, 
varl ı k lar ın ı  kabu l  etti rd ik leri takd i rdedir  ki, cephe, ahti-faşist, anti-emper
yal ist, demokratik hedeflerine u laşabi l i r, topl umun demokratik yoldan 
gel işmesini sağlayab i l i r. Bu unsur iş lemediği takd i rde  cepheler her za
man burjuvazin in hegemonyasın ı  sürdü rmek gibi b i r  sonuca va rmaktan 
kurtu lamazlar. 

Bütün bu veri leri gözönünde tutacak o lursak 25 Ocak gösteri lerin i  
işçi s ın ı f ın ın  s ın ıfsa l örgütü nün  yığ ınsal  b i r  hareketi o lara k  n i te lend i re
b i l i riz. S ın ı fsa l ö rgü tü n  bu yığ ı nsal ha reketinden a l ınacak dersler va rdır. 
Bu hareketten işçi s ın ıfı ,  devrimci gençlik birçok deneyler elde ettiler. 
Bir çok yeni ve kıymetl i  b i lg i ler le donand ı la r. 

• 

25 Ocak gösteri lerin in  yankı ve etk i leri mem leket ölçüsünde o ldu .  
i stanbul 'dan Trabzon'a, oradan Diyarbak ı r'a, Akhisar'a kadar  yurdun  
önem l i  b i r  k ısmı ,  gen i ş  b i r  emekçi yığ ı n ı  ve  ka muoyu 25  Ocak hareketi n i  
bütün sı n ıfsa l ve ideoloj ik  nite l ik leri i l e  benimsedi .  Anti -emperya l i st, anti
faşist demokrati k sloganlarına sahip çı ktı . Bu gösteri aynı zamanda anti
komünizmin iflôsı n ın  da yeni bir bel irtisiyd i .  

Bundan ötü rü denebi l i r  ki 25  Ocak hareketi yeni, daha i leri . daha 
yığınsal eylemlere yolu hazır lad ı ,  yeni o lanak lar  açtı . E lde edi len yeni 
bi lgi ve deneylerle daha geniş, daha verim l i  savaş taktik leri çizmek ola
nak/a rı e lde edi/di . 

Bu deney ve bi lg i lerin başı nda Len inci devri mci savaş teoris in in doğru
lanmas ı  gel iyor. Bu teoriye göre, burjuvaziye karşı savaş işç i  s ın ı fı n ı n  ve 
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onun partis in in öncü l üğ ünde yapı lması başarın ın  şartıd ı r .  Komünist Par
tisi işçi s ın ıfı n ın  öncü polit ik örgütüdü r. Send ikalar işçi s ın ıfı n ın  dayana
ğ ıd ı r. Işçi sın ı fı nı n  bu ik i  örgü tünün  katkısı her  türlü devrimci savaş ın  
doğ ru hatta i lerlemesin in  gara ntisidi r. 

Yine Leninci devrimci savaş teori sine göre burjuvaziye karşı savaş an
cak  yığ ı n la ra dayand ığ ı, on ları harekete g eçirebi ld iğ i  ta kdirde başarıya 
u laşabi l i r. Burjuvazi n in  pol is in i ,  öteki baskı güçlerini geri leteb i l i r, dev
r im hareketi n in  önünde d uran baskı  mekanizması n ı  geri leterek, devrim 
hareketi n in daha i leri hamleler yapmasın ı ,  hedefine u laşmas ın ı  sağ lar. 

Yığ ı nsal devrimci hareketler, tereddüt  iç inde olan,  ne yapacağın ı  ke
s in l i k le kara rl aştıramayan zümreleri devri mci güçleri harekete geçir ir, işçi 
sı n ıfı na yeni yeni müttefi k ler kazand ı rır. 

25 Ocak gösteri lerinde işçi s ın ıf ı  ile devri mci gençl iğ in bağ laş ık l ığ ı  
daha da pekleşti. Harekete send ika la rın  geniş  ö lçüde katı lması ,  send i 
kalar ın, TKP'n in  devrimci gençliğ i faşist sa ld ı rı l a ra karşı savunması bu 
pekleşmeyi sağ lad ı . Bu pekleşme devri m hareketi n in  kazan ım la rından 
b i r id i r. 

Aynı  hareket işçi s ın ıfı i le köy emekçilerin in  bağ laş ık l ığ ın ı  da güçlen
d i ren b i r  unsur o larak  bel i rd i .  i şçi s ın ıfı i le  devrimci gençliğ i n  ele le uy
gu lad ık la rı 25 Ocak ha reketi köy emekçileri a ras ında da derin yank ı la r  
uyand ı rd ı .  Anadolu 'nun b i r  çok  bölgelerinde köy emekçi leri 25 Ocak 
hareketi n i  destekleyen m it ingler, yü rüyıiş ler terti p ledi ler. 

Ayd ın  zümreler, Mühendis  Mima r Odalar ı ,  Baro lar, yu rtsever basın 
hareketin d ış ında kalmadılar. 

Si lôh l ı  kuvvetlerdeki yu rtsever subay ve erler demokratik güçlerin bu 
ortaklaşa savaşıriı uzaktan seyretmediler. Kendilerinin de bu  gelişen de
mokratik güçlerden yana cephe a lmak  gereğ in i  daha geniş ölçüde duy
du la r. Ankara'da askeri a raçlarla Askeri Tı bbiye Oğrenci ler ini komando 
gibi devrimci öğ renci lerin üzerine Sü ren general ler, Sanca r kl iği ,  daha 
izole du ruma düştü ler. 

25 Ocakta bütün devri mciler, memleket kamuoyu dostu düşmanı  daha 
iyi Seçmek o lanaklar ın ı  bu ldu lar. TKP ha reketin iç indeyd i .  Komünistler 
bütün devrimci güçlerin eylem birl iğ in i  sağlamaya ça l ı şt ı la r. Ama Mao
cu lar. Troçkistler, anarşistler, MDD'ci ler, PD'ci ler ha reketten s i l ind i ler. 
Her zaman her yerde s i lôh l ı  eylem g ibi provokasyon ları da if lôs etti. 
Devrimci teoriyi zengin leştiren yön lerden b i ri de bu o ldu .  

25 Ocaktan önce Türkeş' in komandoları ik i  ay iç inde a ltı devrimci 
genci öldü rmüşken, CiA ajanı Ha rriess Ankara'ya yerleşm işken, ı rmak 
hükümeti, Demi rel ,  Feyzioğ lu ,  Erbakan g ibi pol iti kacı la r  kamuoyunda 
daha geniş ölçüde demaske o lmuşken TSıP  yönetici leri i stanbul 'da Viran-
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şehir katlia m ın ı  protesto miting ini terti pledi ler. Böylece kend i leri ne a Idan
mış bazı kadroları pol ise tes l im ettiler. Viranşehir katl iamın ı  TKP ve 
bütün öteki devrimci ler de yerdi .  Ama Viranşeh i r  katl iamı faşistlerin, ikti
darın eylem lerinden biriydi .  Hemen hemen her gün CiA'n ın ,  MiT'in ko
mandolor el iy le terti plediğ i c inayetlere yurdun  her köşesinde devrimci ler 
kurban oluyordu. Bunu protesto etmek ve geniş b ir  y ığın ı  harekete geçir
mek gerekliyd i .  Polisi ve boskı mekanizmasın ı  geri letmenin ve devrim 
hareketi n i  daha i leri götü rmenin yol u buydu. TSıP yönetici leri buna ya
naşmadı lar. B i rleştirici deği l  ayı rıcı, parçalayıcı taktiklerine bağlı kald ı 
lar. 25 Ocak hareketine katı lmad ı la r  bi le. Ama işçi ha reketi n in d ış ında 
olduk lar ın ı ,  i şç i  hareketi n i  parça lomaktan başka b i r  amaçları bu lunma
d ığ ın ı  ayrı l ıkçı b i r  parti kurduktan sonra b i r  daha ispatlad ı lar. 

25 Ocak gösteri leri nde elde ed i len başl ıca sonuçlardon biri de anti
emperya l i st, anti-faşist cephe f ikri n i n  daha geniş ölçüde yığ ın lo ra mal  
o lmasıd ı r. Burjuvazin in i leri ko lunun anti-em perya l i st, anti -faşist slogan
lara bağ lanmas ıd ı r. 

Burjuvazin i n  ileri kolunun bu aşamaya ulaşması ,  şüphe yok ki işçi 
s ın ıfın ın ,  TKP'nin ya ln ı z  başı na sürdü rdüğü kampanyan ın  o lumlu  sonuç
larından b i ri d i r. Ama yukarda do  bel i rtti ğ imiz  g ibi burjuvazin in  i lerici 
kolunun bu g ib i  bir cephe fikrine yonaşması kend isiyle bir l ikte b i rçok 
sorun do getiriyor. Büyük ba l ı k  küçük ba l ığ ı  yuta r prensipi  cephe pol it i 
kasında her zaman geçerl i değ i l d i r. Çünkü küçüklük büyük lük an lamlar ı 
n ın  cephedeki ölçü leri değiş iktir. Cephe politikas ında aktif olon,  atı lgan 
o lon,  hakl ı  davayı savunan büyüktü r. Yan i  öncüdür. Sayıs ı çok o lon fakat 
atı l  ve çökmekte olon bir düzeni savunan taraf küçüktü r. Zayıftır. Cephe 
politikası yü rütü lü rken s ın ıf  savaşı n ın  d u rmadığ ın ı ,  şek i l  değ işt i rd iğ i n i  
kaydetm işt ik .  Bu b i r  sosyoloj i k  yasa l l ı ktı r. TKP'n in m i l itan kadro ları ,  dev
rimci gençl i k  burjuvazi n in  i lerici koluyle daha birçok savaş a lan larında 
yanyana geleceklerd i r. Burjuvaziye bağ l ı  emekçi y ığ ın ları i le de temas 
kuracakla rd ı r. Bunun aksi de doğ rudur. Burjuvaz in in i lerici kol unun ideo
log ları dO; komünistler/e, devrimci gençl ik le yanyana gelerek temasa 
geçeceklerdi r. Yan i  burjuvaz in in i lerici koluno bağ l ı  ayd ın, emekçi y ığ ın ı  
i le  ka rş ı l ı k l ı  temaslar kuracaktır. F ik i r, deney dünya görüşü değiştokuşu 
forum ları ku ru lacaktır. Bu sorun 25 Ocak hareketi nden önce de vard ı .  
Ama 2 5  Ocaktan sonra daha  do güncel b i r  sorun hal ine geldi .  Kan ı 
m ıza göre yarı n ı n  ant i -emperyalist, anti -faşist, demokrati k ge l i şme amaç
la rına yöne l i k  savaş ın başarısı bu sorunun doğ ru bi r b içi mde çözümlen· 
mesi ne bağ l ı d ı r. i şçi sı n ıfı müttefikleri i le kuru lan bağ ları gel işti rmek, 
genişletmek ve onları sağ lam temel lere oturtmak zorundad ı r. Tabii komü
n i stler iç in  de' öyle. Tü rkiye politik yaşam ında bu sorun bugünkü geniş l iğ i  
ve önemi i le i l k  defa ortaya çık ıyor. Çünkü art ık cephe f ikri ,  yani komü
n istlerin, komün ist o lmayan i lerici ha rekete ve  burjuvazi n in i leri koluno

' 

bağ l ı  o lan lara konkre savaş meydan larında, forumlarda bir cephe f ikri 
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etraf ında geniş ölçüde b i r  a raya gelmeleri yeni başl ıyor. Hareket f ik ir 
o lmaktan uygu lamaya dönüşmeye baş lamıştır. Yeni sorun ları da berabe
rinde geti rmiştir. Unutmamak gerek ki bir yandan düşman,  yani emper
yal izm ve işbir l ikçi ler, bir yandan da sosya l ist kisveye bürünmüş o lan 
düşman ın  ajan la rı devrimci güçleri birbi ri nden ayırmak, cephe f ikrin in  
gerçekleşmesin i  engellemek iç in  pusuda bekliyor. 

Bu şa rtla rda komün istler cephe f ikr in i  gel iştirmek ve hayata geçi rmek 
g ib i  ta rihsel o lan bu ödevi başa rmak  zorundadırlar. Bu koşu l la rda  ne 
yapma l ı ?· Herşeyden önce aşağ ı layacı ve her zaman haklı çı kmak g ib i  
tutum la rdan a rınma l ı .  Emekçi lerle, i y i  niyet sahib i  aydı n larla konkre 
sorun larl a  d iyalog kurmaya ça l ı şma l ı .  işçi s ın ı f ın ın ,  emekçi ha lk ın  sömü rü 
düzenine karşı savaş ın ın  doğ ru ltusundan ayrı lmamal ı ,  emperya l izmin 
ve ortak lar ın ın  ha lk  y ığ ın larına dayattığ ı  sorun lara B i l imsel Sosya l izm 
açıs ından ve onun ıŞ ığ ı  . i le çözü m  bu lma ı ıd ı r. Ka rşı ta raf ın f ikrine sayg ı ,  
d iyalog kurman ın  i l k  ve kaçın ı lmaz  şartı d ı r. Karşı tarafın fikrine sayg ı ,  
onu kabu l lenmek an lamına gelmez. Provokatörleri, l i k idatörleri, ajanları 
ta raf olarak kabul  etmemek, özel l ik le sonsuz, süreRl i  ve uyuz kaşıma an
lam ına gelen münakaşa la rdan da kaçınmak gerek. 

Burjuvazin in i lerici kolu ile forum la rda  i leriye doğru bir gel işme sağ
laya bi lmek için zaman zaman devri mci tavizlerde bu lunmak zorun ludur. 
Bun lar, gerçekte ik i  ad ım i lerl iyebi lmek için b i r  ad ım geri lemek an la
m ına gel i r. 

Fakat burjuvaz in in  i lerici kolu i le  ve öteki zümrelerle kuru lan diyalog
lardan devrimci kazan ım la r  sağlaya bi l mek için, komünist m i l itan kadro
lar ın ,  B i l imsel Sosya l izm teori si, pratiğ i  i le iyice donatı lm ış o lma ları ve 
b i lg i lerini sürekl i  yeni lemeleri ,  gel iştirmeleri başa rı iç in kaçın ı lmaz  b i r  
şarttı r. 
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Okuyucularımızın mektupıarından 

Türkiye'n in  iç inde bu lunduğu siyasal ortam, çeşitl i sap ık  ak ım lara aç ık
tı r. Bu du rum her ü l kede olmasına rağ men, o ü lkenin savaş durumuna 
yan i  Komün ist Partis i 'n in lega l  veya i l lega l  çal ışrfla koşu l l a rına,  işçi s ın ı 
f ın ın  savaş biçimleri ne, onunla bağ laş ık l ık  ku ran g üçlerin tutumuna, 
i l işki lerine, part i lerin strateji ve taktik lerine göre değ işiyor. Sapık ak ım
la r ın ,  parti lerin de tutumu  öyle. Aynı zamanda bu rjuvazi bu sap ık  ak ım
ları körüklemekten, işçi s ın ı f ı n ın  mücadelesin i  pölmekten, " ayı r- buyur» 
pol iti kasın ı  uygu lamaktan geri durmuyor. 

Bu rjuvazi n i n  Maoculara karşı tutumu son zameın la rda gün lük  b i r  n ite
lik kazanmaktad ı r. Bunun yanında a nti-komünitm, a nti -sovyetizm a la 
bi ld iğ ine a levlendiri l iyor. 

Bu ortamda,  Tü rkiye'de bu sap ık  ak ımlar  a labi ld iğ i ne g id iyor. Bunun 
nedeni TKP'n in  i l lega l  ça l ı şmaya mahkum ed i l lTlesi, TKP'n in  doğ rultu
sunda (b i l imsel sosyal izmi kabul  eden, dünya iŞçi enternasyona l izmine 
1<;::Ri�\\\ \;:,\� \<c�<;;\ »<;;�\\,,'" 'j<;;�\\:>�\:><i\:>, . '< <C", �\:>\\:>\<;;"ı Q��L,!n • .:y� I�Rnr.<.h. ;�<jR.Q>
ci ler partisi (TSiP'n in başkanı eski üstencid i r) . Bu parti oportün ist Kıvı l 
c ım l ı ' n ın  saçma lar ın ı  Iı,ortlattı, onu yeğ tutmaktad ı (· 

Bunun yan ında TKP safl a rı na işçi ler, ayd ın la r, öğ renci ler yen i  yen i  
akmaktad ı r. TKP, yaşadığ ı ,  savunduğu pol it ikasm ıı savaş ın ı  yığ ın la ra açık
lamaktan geri  du rmamaktad ı r. Bu ha reket büyük b i r  önem kazanmakta 
d ı r. TKP'n in  yayın la rı : "Yeni çağ », "Atı l ı m »  elden ele okunmaktad ı r. Bel
çika'da TKP'nin pankart ıarı : "Atı l ım  bizim le ! »  s ıoganıy la y ığ ın lar ın omuz
lar ında taşı nmaktad ı r. 

Biz, TKP'n in  yayın ı  " Yeni çağ »ın b i r  sayıs ın ı  Tü rkiye'de okumuştuk. 
Avrupa'ya geld ikten sonra bu derg in in  1 973 ve 1 974'ü n  sayı l a rın ı  bu lduk, 
okuduk. Gerçeklerin ne kadar gün  ış ığ ına çıktl9 ln l ,  ayd ın l ığa kavuştu
ğ unu gö�üyoruz. "Yeni çağ »  b i r  komün istin yüzde yüz izlemesi gerek l i  b i r  
derg id i r. Bunu bütün içtenl ik le tanıyoruz. Dünyoda i lerici olayları tam 
Marksçı -leninci anahtarla açıyor, çözüyor. Enternasyonal izmi aş ı layan 
bu derg iyi her ay dört gözle bekl iyoruz. 

1 5  Ocak 1 975 
B i r  grup işçi ad ına 

Belçika/Brüksel 
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«Yeni çağ» dan Okurlara 

SayIn okurlar, 

Dergimize karşı istekler günden güne a rtıyor. Biz bu istekleri 
el imizden geldiği kada r ,  karşılamaya çal ışıyoruz. Okurlar ımızdan, 
adresleri açık ve doğru olarak yazmalarını, özel l ikle şehir ve ma
halle numarala rın ı  titizl ikle bel i rtmelerini rica ederiz. Adreslerini 
değ i ştirenler, yeni adreslerini bize derhal bi ld irmelidirler. 

Dergiye abone olmak ve d iğer yay ın la rı mızı edinmek istiyenler 
adresimize bir mektupla b i ld i rebilirler. Sonra Avrupadaki okurları
mız  aşağ ıdaki  adrese başvurabi l i rler :  

1 Berlin 10 

Postfach 1 00 229 
West Berlin 

Ademeler şu  konto numarasına yapı l ı r :  

Postscheckkonto 342 441 
West Berl in 

1 .  lo ı. Brejnev, " lENiN'iN 1 00. YILDONOMO, SBKP'NI N  
XXiV. KONGRESI, SSCB'NiN 50. Yıl ı »  

2. NAZıM HIKMET, BOTON ESERLERI (Şimdiye kadar 8 cilt 
çı kmıştır), 

3. BILI MSEL KOMONIZM, 

4. LEN i N  (Biografisi), 

5. SOVYETLER B IRllGI KOMONIST PARTISININ PROGRAMI 

6. BOYOK OKTOBR 50 YAŞıNDA, 

7. S. Ostüngel, " GONEŞlI DONYA» 

8. A. Soydan, «ALMAN DEMOKRATIK CUMHURIYETI » 

9. A. Saydan, "YEDI SOSYALIST OlKEDE DON-BUGON
YARIN »  

1 0. A. Saydan, "SOVYETLER BIRllGINDE 1 2  GON» 

Adresimiz : Yeni çağ - Stredisko pro rozsirovani  tisku, 
Praha 6, Thakurova 3, Czechoslovakia 
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.. Yeni çağ» dan Okurlara 

Federal Almanya'daki okurla rımız "Yeni çağ .. dergis in i  aşağ ıdaki kitap
çı lardan satı n a labi lirler :  

Adam-Kuckhoff-Buchhandlung 
5 100 Aachen 

Löhergraben 4 

Buchhandlung Ludwig Feuerbach 
8600 Bamberg 

Obere Brücke 3 

Wissen und Fortschritt Buchhandlung 
5070 Berg isch-Gladbach 

Bensberger StraBe 1 28 

Wissen und Fortschritt Buchhand lung 
4800 Bielefeld 

Feilen Stra Be 1 0  

Progress-Buchhand lung 
5300 Bonn 

Oxford StraBe 1 7  

Wissen und Fortschritt Buchhandlung 
3300 Braunschweig 

Adolfstra Be 1 

Dein Buch Vol ksbuchhandlung 
2800 Bremen 1 

Richtweg 4 

Wissen und Fortschritt Buchhandlung 
6 100 Darmstadt 

Leuteschlöger 3 

Büchershop Angela Davis 
4600 Dortmund 

KompstroBe 80 

Heinrich-Heine-Buchhandlung 
4000 Düsseldorf 

AckerstraBe 3 

Libresso-Buchzentrum Sa bine Weber 
8520 Erlangen 

SdıiffstroBe 5 

TÜSTAV



Karl-liebkneeht-Buehhondlung 
4300 Essen 1 
Viehefer Platı 1 4  
Tat-Buehhandlung «lehanna K irchner .. 
6000 Frankfurt/Main 
SehumannstraBe 56 
Buehzentrum in  der GeethestraBe 
6000 Frankfurt/Main 

GoethestraBe 56 

Buchhond lung Walter Herbster 
7800 Freiburg 

An der Meh lwaage 2 
Wissen und Fortschri tt Buehhandlung GmbH. 
6300 GieBen 

Sehiffenberger Weg 1 

Wissen und Fortsehritt Buehhandlung 
3400 Göttingen 

BurgstraBe 24 

Internetionale Buehhondlung GmbH. 

2000 Hamburg 1 3  

lahnsa l lee 67 

Wissen und Fortsehritt Buehhandlung 
3000 Hannover-linden 

LimmerstraBe 1 06 

Buehhandlung eollektiv GmbH. 
6900 Heidelberg 

Plöek 640 

Wissen und Fortsehritt Buehhandlung GmbH. 
3500 Kassel 

Werner-Hi l pert-StraBe 5 

Collektiv-Buehha ndlung 
2300 Kiel 1 

FalckstraBe 1 6  

Wissen und Fortsehritt Buchhandlung 
5000 Köln 

F leischmengergasse 31 

Buchhand lung Rosa Luxemburg 
4 1 50 Krefeld 

St.-Anton-StraBe 86 

TÜSTAV



Bücherzentrum Süd -West 
6500 Mainz 

Bilhildisstra8e 75 
Wissen und Fortschritt Buchhandlung 
6800 Mannheim 
U 2, 3 

Wissen und Fortschritt Buchhandlung Gm 
3550 Marburg 

Am Grün 56 

Buchhandlung libresso 
8000 München 40 

TürkenstraBe 66 

Karl-liebknecht-Buchhandlung 
4400 Münster 

Steinfurter StroBe 15 

VCFessı>-Bvcnzen!Fvm Socjne Weber 
8500 Nürnberg 

Weinmarkt 120 

Dein Buch Volksbuchhondlung 
2900 Oldenburg 

Am Damm 26 

Libresso-Buchzentrum So bine Weber 
8400 Regensburg 

Glockengosse 7 

Lenchen Demuth-Buchloden 
6600 Soorbrücken 

Nauwieser StroBe 1 3  

Wissen u n d  Fortschritt Buchhandlung 
5900 Siegen 

Freudenberger StroBe 18 

Buchhondlung Hornung und Steitıboch 
7000 Stuttgort 

Wilhelmsplotz 1 

Buchhondlung W. A. Bostigkeit 
5500 Trier 

LindenstroBe 10 

Friedrich-Engels-Buchhondlung 
5600 Wuppertol-Elberfeld 

Gothe 55- 57 
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